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کارخانه:نگران نباشید 
همه چیز آرام است

علیرضا اکبرپور:

اختلاف جواد و خطیر فقط 
به ضرر استقلال است
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وعده های شیرین جدید درباره آزادی

پروژه 150 ساله!

شهرداری همدان شکایتش را پس گرفت

3 امتیاز کسر شده 
شمس آذر بر می گردد؟

جذب گلر برزیلی برای پرسپولیس

از دور ریختن پول تا 
سوزاندن سهمیه

آغاز کشتی آزاد جوانان جهان

جوانانی مثل شیر

خریدهایی که هفته اول لیگ ناکام بودند

بورس ریخت!

فاصله کوتاه مهدی با جوزپه مه آتزا 

حرف آخر اینزاگی: فقط طارمی!
ماجرای انتقال مهدی طارمی به باشگاهی جدید هر روز جدی تر 
از قبل می شود. با اینکه در پرتغال خیلی ها معتقدند مهدی 
همچنان پیراهن پورتو را در فصل جدید بر تن می کند اما 
باشگاه هایی نظیر اینترمیلان در سری آ هنوز هم پیگیر جذب او 
هستند. اینتر به جست وجو برای خرید یک مهاجم ادامه می دهد 
و آخرین گزینه های این باشگاه مشخص شده اند؛ مهدی 

طارمی مهاجم ایرانی پورتو و اریک ماکسیم 
چوپو موتینگ از بایرن مونیخ. نراتزوری  به دنبال 

جانشینی ارزان قیمت برای روملو لوکاکو و ادین ژکو است. 
15
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دست جواد باز نیست

نکونام و ارتش 15 نفره!

واکنش ها به اختلاف نکونام و خطیر

یکی بگوید مشکل از کجاست؟
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علیرضا بیرانوند:

جشن قهرمانی بدون حضور 
هواداران قبول نیست!
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سرخ ها و سیستم 
 »استخراج حداکثر 

از حداقل«
هر جور به پرسپولیس نگاه و نحوه 
کار آن را آنالیز کنیم، به این نتیجه 
واحد می رسیم که این تیم بیهوده 
در شش دوره از هفت دوره اخیر 
لیگ برتر فوتبال کشور عنوان 
قهرمانی را به خود اختصاص 
نداده است. مکانیسم اجرایی 
قرمزهای تهرانی مبتنی بر کسب 
 » ین کمتر « ز  ا  » ین ها بیشتر «
امکانات است. پرکیفیت ترین تیم 
فصل گذشته لیگ سپاهان بود اما 
پرسپولیس به این خاطر قهرمان 
شد که از تمامی پتانسیل موجود 
زیکنان تیمش بیشترین  با در 
استفاده را کرد و حتی بیش از 
سقف موجود از آنها سرویس و 
خدمت گرفت. در لیگ بیستم نیز 
پتانسیل ذاتی طلایی های اصفهان 
برای قهرمانی بیش از پرسپولیس 
بود اما باز تیم تهرانی بود که در 
واپسین فصل سرمربیگری برانکو 
ایوانکوویچ کروات از نیروهای کمتر 
موجود در نفراتش فزون ترین 
بهره را برگرفت و آن را تبدیل به 
پل قهرمانی مجدد خود کرد. در 
لیگ بیست و سوم نیز که به هفته 
دوم آن رسیده ایم، باز سپاهان 
کیفیت تر  با و  پرمهره تر  ر  بسیا
از پرسپولیس نشان می دهد و 
تراکتور هم خودش را ستاره  باران 
و با جذب 10 مهره اسم و رسم دار 
نیمه کهکشانی کرده و استقلال 
هم به خاطر آمدن جواد نکونام 
نتیجه گرا و مجری سیستم های 
تدافعی - واکنشی از بخت قابل 
توجهی برای ایستادن بر سکوی 
نخست برخوردار است. با این 
حال در تنها فصلی که طی 7 سال 
گذشته تیمی بجز پرسپولیس 
قهرمان شد، استقلال برای کسب 
این عنوان نیازمند ثبت یکسری 
نتایج خارق العاده شد و فقط به 
مدد پرهیز از حتی یک شکست و 
خوردن تنها 10 گل موفق به قطع 
نوار طلایی قرمزها شد. نمی دانیم 
در 29 هفته بعدی لیگ امسال 
چه چیزهایی رقم می خورد اما هر 
تیمی بجز پرسپولیس می خواهد 
قهرمان شود، باید مثل »استقلال 
فرهاد مجیدی« قادر به ثبت 
محیرالعقول ترین نتایج باشد و 
کارهای ناممکن را ممکن کند وگرنه 
ممکن است یک  بار دیگر تیم تحت 
اداره یحیی گل محمدی با رجوع به 
سیستم غریب »استخراج حداکثر 
از حداقل« جام را از شایسته ترها 
برباید و افسوسی تازه را بر دل 

آنها بگذارد.

مجوز ورود بانوان 
در یک بازی لیگ برتر 

صادر شد
رقابت های لیگ برتر روز سه شنبه 
با انجام دو بازی وارد هفته دوم 
می شود که در یکی از آنها، تیم 
فوتبال آلومینیوم از ساعت 20 در 
ورزشگاه امام خمینی )ره( اراک 
میزبان استقلال خوزستان است 
که در این مسابقه خانگی می تواند 
از تمام تماشاگران خود بهره ببرد.
ی  تیم ها زی  با بلیت فروشی 
آلومینیوم و استقلال خوزستان آغاز 
شد که بنابر اعلام باشگاه ایرالکو 
اراک، آقایان و بانوان می توانند بلیت 
این دیدار را خریداری کنند. باشگاه 
آلومینیوم اراک طی هفته های اخیر 
به شدت پیگیر بحث حضور بانوان 
در ورزشگاه امام خمینی )ره( اراک 
برای مسابقات خانگی این تیم 
بوده که در نخستین میزبانی فصل 
چنین اتفاقی رخ داد و شاگردان 
سیدمجتبی حسینی تماشاگران 
قا را در دیدار مقابل  خانم و آ
استقلال خوزستان در کنارشان 

خواهند داشت.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسوژه

به گزارش سایت رسمی فدراسیون 
فوتبال، اسامی داوران به شرح زیر 

از سوی کمیته داوران اعلام شد:
سه شنبه 24 مرداد

پیکان و گل گهر سیرجان
داوران: عباس راکی، محمد هاشمی 
نسب، رحیم حاجی پور، محمدرضا 

تارخ
ناظر: رضا سخندان

آلومینیوم اراک و استقلال خوزستان
نی، حسن  وران: حسین زما دا

ظهیری، محسن حکیم، مهرداد 
ی و خسر

ناظر: ایرج نظری
چهارشنبه 25 مرداد

شمس آذر قزوین و هوادار
داوران: رضا عادل، علیرضا مرادی، 

امین قدیری، فرهاد امینی
ناظر: حسین خانبان
تراکتور و پرسپولیس

داوران: امیر عرب براقی، محمدرضا 
منصوری، سعید قاسمی، کوپال 

ناظمی
ناظر: محسن قهرمانی

مس رفسنجان و نساجی مازندران
داوران: میثم حیدری، حمید نادری، 

بهمن عبداللهی، وحید زمانی
ناظر: سعید علی نژادیان

ذوب آهن و سپاهان
داوران: مرتضی منصوریان، یعقوب 
سخندان، امین زاهدی، احمد 

ی محمد
ناظر: نادر جعفری

فولاد خوزستان و صنعت نفت 
آبادان

داوران: بیژن حیدری، حسین 
مرادی، علی احمدی، ایمان کهیش

ناظر: البرز حاجی پور
پنجشنبه 26 مرداد

استقلال و ملوان انزلی
 ، ی و مهد رضا  سید  : ن ا ر و ا د
امیرمحمدی داودزاده، امیررضا 
سر همرنگ یا نی،  ها ما ر  شو آ

ناظر: اسماعیل صفیری

 zسرمقاله

 zخبر

وصال روحانی

صادق ورمزیار

جلالی برگ برنده استقلال

پیشکسوت استقلال گفت: »استقلال باید بازی مقابل ملوان را بدون غرور 
به میدان برود و تارتار، سرمربی ملوان کاربلد است و شاگردانش می توانند 
به خوبی مقابل استقلال دفاع کند، ملوان ضد حملات خطرناکی را می تواند 
به اجرا بگذارد، آبی ها باید سه امتیاز بازی دوم را بدست بیاورند. آبی پوشان 
بازیکنان خوبی را جذب کردند و جواد نکونام از مهره هایش به خوبی استفاده 

کرد، ابوالفضل جلالی برگ برنده استقلال در بازی با صنعت نفت بود.«

کپا آریزابالاگا

او رئال را به ما ترجیح داد

کپا آریزابالاگا طی روزهای اخیر با چالش انتخاب تیم جدید روبه رو 
شده بود و در نهایت رئال مادرید را انتخاب کرد. یان کریستین درسن، 
مدیرعامل بایرن مونیخ در این خصوص گفت: »ما فاصله خیلی کمی تا 
رسیدن به توافق داشتیم و در حقیقت برنامه داشتیم که امروز از کپا 
رونمایی کنیم، در کنار هری کین. با این حال او رئال مادرید را انتخاب 

کرد و به همین دلیل انتقال منتفی شد.«

آنتونیو کونته

گزینه  جانشینی مانچینی

به گزارش جانلوکا دی مارتزیو، پس از استعفای روبرتو مانچینی از 
هدایت تیم ملی فوتبال ایتالیا، مدیران فدراسیون فوتبال این کشور 
آنتونیو کونته را به عنوان یکی از گزینه های اصلی جانشینی او در 

نظر گرفته اند.
 این مربی پس از پایان کارش در تاتنهام بدون تیم است. کونته بین 

سال های 2014 تا 2016 هدایت آتزوری را برعهده داشته است.

وعده های شیرین جدید در مورد آزادی

پروژه  150 ساله!

داوران هفته دوم لیگ بیست و سوم معرفی شدند

دیدار پرسپولیس و آلومینیوم بدون 
حضور تماشاگران برگزار شد تا این 
موضوع انتقاد هواداران و همچنین 
اعضای تیم فوتبال پرسپولیس 
را به دنبال داشته باشد. مهیار 
شرکت  پرست  سر ن،  یا عسگر
توسعه، در جدیدترین مصاحبه 
خود در مورد شرایط ورزشگاه گفت: 
»از همین جا از ورزش دوستان و 
هواداران دو تیم بزرگ استقلال و 
پرسپولیس عذرخواهی می کنم. 
عذرخواهی دوم من از بازیکنان، 
کادرفنی و تیم های پرسپولیس 
و استقلال است که در شروع 
فصل نتوانستیم شرایط را طوری 
مهیا کنیم که هواداران شان به 
کمک شان بیایند و از دیدن بازی 

لذت ببرند.«
 

استارت از اسفند ماه گذشته
او درباره پروژه بازسازی ورزشگاه آزادی 
توضیح داد: »مناقشه ورزشگاه آزادی 
از چند سال پیش شروع شده بود و 
زمزمه ها بر این بود که ورزشگاه آزادی 

شرایط خوبی ندارد. در  چند سال 
گذشته این موضوع که استادیوم  
آزادی را زیر بازسازی ببرند، محل 
صحبت و مناقشه بود و در آخر دولت 
مردمی علی رغم اینکه پیش بینی 
می کرد پس از آغاز بازسازی ورزشگاه 
زیر بار حملات رسانه ها و برخی 
از دوستان قرار بگیرد، این مهم 
را پذیرفت و فعالیت بازسازی را 
ورزش رت  زا و بر  ه  سفندما ا ز   ا

 تکلیف کرد.«
 

50 هزار صندلی در دسترس
عسگریان در خصوص تقسیم بندی 
ورزشگاه آزادی برای بازسازی گفت: 
»در ابتدای پروژه با توجه به اینکه 
دیدیم شرایط برای برگزاری بازی های 
پرسپولیس و استقلال در استادیوم 
دیگری وجود ندارد، تصمیم بر 
این شد که استادیوم را به سه 
قسمت تقسیم کنیم؛ ضلع غربی، 
ضلع شرقی و پشت دروازه ها. از 
ضلع غربی شروع کردیم و تخریب 
سازه های رویی سازه اصلی انجام 
شد. در واقع سازه شمشیری اصلی 
حفظ شد و سازه های رویی تا روی 
سکوها کاملاً تخریب شد و مورد 
بازسازی قرار گرفت. فکر می کنم 

در حال حاضر فضای موجود که زیر 
بازسازی نرفته است، می تواند حدود 

50 هزار صندلی باشد.«
 

عمر جدید آزادی
عسگریان با تأکید بر اینکه ورزشگاه 
آزادی فرسوده محسوب نمی شود، 
گفت: »ما نمی توانیم ورزشگاهی را 
که عمر 50- 40 ساله دارد، فرسوده در 
نظر بگیریم و اگر  نگهداری  مناسب 
وجود داشته باشد، عمر ورزشگاه 
100 تا 150 سال است. در حال حاضر 
عمر ورزشگاه های بزرگ دنیا 20 تا 25 
سال از ورزشگاه ما بیشتر است اما 
با نگهداری خوب، وضعیت مناسبی 
دارد. ان شاءالله ما هم بتوانیم عمر 
مفید ورزشگاه آزادی را افزایش 

بدهیم.«
 

ورزشگاهی سبک تر از قبل
او درباره سبک سازی ورزشگاه توضیح 
داد: »در این پروژه ابتدا کل سازه های 
رویی کاملاً برداشته شد و به سازه 
اصلی سکوها رسیدیم. خوشبختانه بر 
اساس تست ها، سازه اصلی مشکلی 
نداشت اما با این حال فونداسیون و 
پی سازه اصلی و ستون ها را تقویت 
کردیم. برای سکو از روش جدیدتری 

استفاده کردیم و بلافاصله روی سازه 
اصلی، تیرهای پلکانی را اجرا کردیم و 
پس از عملیات ایزولاسیون، سکوهای 
پیش ساخته را روی تیرهای پلکانی 
می گذاریم. با این کار در هر متر مربع، 
200 کیلوگرم سبک سازی انجام دادیم 
و این باعث می شود طول عمر سازه 

افزایش پیدا کند.«
 

زیباسازی در دستور کار
عسگریان در واکنش به اینکه سجادی 
روی زیباسازی ورزشگاه آزادی تأکید 
داشت، گفت: »من از همین جا از آقای 
دکتر سجادی تشکر می کنم و خسته 
نباشید می گویم که این مهم را به ما 
محول کردند. ما برای شروع بازی با 
تماشاگر این اقدام را خواهیم داشت 
و فضای ورزشگاه را طوری آماده 
می کنیم که زیبا باشد. ما در  حال 
حاضر هم روی بیشتر فضاها به لحاظ 
زیباسازی کار کرده ایم و زیباسازی 
ره های  ، دیوا ، رختکن ها تونل ها
دور ورزشگاه، دکل های روشنایی و 
فضاهای ورودی را انجام داده ایم. تمام 
مسائل قدم به قدم انجام می شود و 
تنها مشکل این بود که ما نتوانستیم 
فضاهایی را که زیر بازسازی هستند، 
با بنر و پرچم پوشش بدهیم که 

ان شاءالله برای بازی های با تماشاگر 
این کار را خواهیم کرد.«

استادیوم 40 هزار نفری جدید 
در مجموعه

سرپرست شرکت توسعه و تجهیز در 
جدیدترین گفت وگوی خود از احداث 
یک ورزشگاه دیگر نیز خبر داده، مهیار 
عسگریان با تأکید بر اینکه پروژه 
احداث این استادیوم 40 هزار نفری از 
چند سال قبل آغاز شده بود، اعلام کرد 
با حل مشکلات حقوقی این پروژه از سر 
گرفته خواهد شد تا مسابقات فوتبال 
با توجه به میزان حساسیت خود در 
دو ورزشگاه برگزار شوند. سرپرست 
شرکت توسعه گفت: »چندین سال 
قبل ساخت یک ورزشگاه دیگر با 
ظرفیت 40 هزار نفر در مجموعه آزادی 
آغاز شد اما به دلیل مسائل حقوقی 

کلیه عملیات متوقف شده بود. 
ما سال گذشته موضوعات حقوقی را 
حل کردیم و به محض اینکه بودجه 
تأمین شود، پروژه آغاز خواهد شد. 
این استادیوم در ضلع شمال غربی 
ورزشگاه آزادی قرار دارد و ان شاءالله 
بازی هایی با حجم کمتر آنجا برگزار 
خواهد شد و بازی های حساس تر و 
مهم تر در ورزشگاه صد هزار نفری.«

عمر ورزشگاه آزادی 
۱۰۰ تا ۱۵۰ سال 

است. در حال حاضر 
عمر ورزشگاه های 
بزرگ دنیا ۲۰ تا ۲۵ 

سال از ورزشگاه 
ما بیشتر است اما 
با نگهداری خوب، 
وضعیت مناسبی 

دارد. ان شاءالله ما 
هم بتوانیم عمر 

مفید ورزشگاه آزادی 
را افزایش بدهیم
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ایمان گودرزی
خبرنگار



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

احتمال معرفی 
 حریف جدید 

تیم ملی
پس از عقد قرارداد فدراسیون 
فوتبال با بلغارستان برای برگزاری 
نه تیم های ملی  ر دوستا دیدا
بزرگسالان 2 کشور در تاریخ 16 
شهریور، مسئولان تیم ملی به 
نتخاب دومین حریف  دنبال ا
در  قلعه نویی  میر  ا ن  گردا شا

فیفادی پیش رو هستند.
ایران ابتدا قرار بود در تاریخ 21 
شهریور در تهران میزبان کیپ ورد 
باشد اما این کشور آفریقایی در 
تاریخ نوزدهم این ماه باید در 
مقدماتی جام ملت های آفریقا 
به مصاف توگو برود و به همین 
دلیل برگزاری بازی اش با تیم ملی 

کشورمان منتفی شد.
پس از این اتفاق تلاش ها برای 
انتخاب یک حریف جدید ادامه 
3 کشور  یافت و مذاکرات با 
آفریقایی دیگر پیگیری شد که 
ظاهراً با یکی از این تیم ها نیز 
توافقات مثبتی حاصل شده و 
اگر اتفاق خاصی نیفتد، تا فردا 
از دومین تیمی که قرار است 
ملی پوشان کشورمان در فیفادی 
سپتامبر به مصاف آن بروند، 

رونمایی خواهد شد.

اسماعیل حلالی:

 کار پرسپولیس 
برای قهرمانی 
سخت تر شده

اسماعیل حلالی درباره نمایش 
بل  مقا لیس  پرسپو ل  و ا هفته 
آلومینیوم اراک گفت: »پرسپولیس 
در شرایطی 3 امتیاز بازی را برابر 
لومینیوم گرفت که یک مقدار  آ
شکل کار خوب نبود و بازیکنان 
متفاوت بازی کردند. به ویژه نیمه 
اول بعد از زدن گل بازیکنان دیگر 
انگیزه خوبی برای بازی نداشتند. در 
حقیقت نتیجه را گرفتیم در روزی 
که خیلی خوب نبودیم. به نظر 
می رسد بازیکنان از نظر هماهنگی 
و انگیزشی باید به هارمونی لازم 

برسند.« 
هافبک پیشین پرسپولیس اضافه 
کرد که این تیم در دو پست نیاز به 
جذب بازیکن دارد: »پرسپولیس 
برای تداوم قهرمانی نیاز به جذب 
دروازه بان دوم و یک بازیکن در 
دفاع چپ دارد. هر چند لیست 
تیم شاید تکمیل شده باشد اما 
به نظر می رسد باید در چنین 
پست هایی بازیکن جذب کند تا 
حضور قدرتمندی در لیگ، جام 

حذفی و آسیا داشته باشد.«
حلالی در پایان گفت: »امسال 
نسبت به سال گذشته مدعیان 
قهرمانی زیاد شده اند، به طوری 
که اگر در گذشته تنها استقلال، 
پرسپولیس و سپاهان مدعی 
قهرمانی بودند امسال گل گهر و 
تراکتور نیز برای قهرمانی رقابت 
ین پرسپولیس  برا می کنند. بنا
سال سختی را برای تکرار قهرمانی 

خواهد داشت.«

پنجره ذوب آهن به 
زودی باز می شود

باشگاه ذوب آهن با پرداخت 600 
میلیون تومانی خود به دارکو 
بیدوف اقدام کرده و به زودی 

پنجره این باشگاه باز می شود.
فدراسیون فوتبال شنبه اعلام 
کرد که فیفا با ارسال نامه ای از 
بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی 
باشگاه ذوب آهن خبر داده است. 
فیفا این تصمیم را بابت شکایت 
دارکو بیدوف مهاجم صربستانی 
سابق ذوب آهن اتخاذ کرده است.
بدهی باشگاه ذوب آهن به این 
مهاجم حدود 12 هزار دلار است که 
با احتساب دیرکرد آن جریمه ناچیز 
تعلق می گیرد. مدیران ذوب آهن 
برای واریز پول از حساب مبدأ به 
حساب بازیکن صربستانی اقدام 
کرده اند و پول به زودی به دست 

بازیکن مذکور خواهد رسید.

 zخبر

دیمیتری پایت

شماره 10 واسکو داگاما

انتقال دیمیتری پایت، هافبک 36 ساله فرانسوی به واسکو داگاما 
نهایی شد و او پیراهن شماره 10 تیم برزیل را به تن می کند. پایت 
فصل گذشته اکثراً نیمکت نشین بود و مارسی به او پیشنهاد داده بود 
که در این باشگاه پست مدیریتی بگیرد، ولی ترجیح داد به فوتبالش 
ادامه بدهد. او شنبه شب در ورزشگاه ولودروم تماشاگر بازی مارسی 

مقابل رنس بود.

کایل واکر

قرارداد جدید با سیتی

کایل واکر قرارداد جدیدش با منچسترسیتی را به زودی امضا می کند. 
مدافع انگلیسی بعد از نیمکت نشینی در فینال لیگ قهرمانان تصمیم به 
جدایی از سیتی گرفته بود و پیشنهادی جدی از بایرن مونیخ هم داشت، 
ولی بعد از صحبت با گواردیولا تصمیم گرفت که در سیتی باقی بماند. 
او در بازی کامیونیتی شیلد و همچنین بازی هفته اول لیگ برتر مقابل 

برنلی در ترکیب اصلی حاضر بود.

سعید عزت اللهی

دور از فهرست

وایله دیروز در هفته چهارم سوپرلیگ دانمارک میزبان میتیلند بود، 
ولی سعید عزت اللهی جایی در فهرست 20 نفره تیمش نداشت. این 
برای چهارمین بار در این فصل بود که این اتفاق تکرار شد. ظاهراً دلیل 
بیرون ماندن هافبک تیم ملی از فهرست این است که حاضر به تمدید 
قراردادش نشده. عزت اللهی از تیم های لیگ برتری پیشنهاد داشت، 
ولی به دلیل رقم درخواستی بالای وایله مجبور شد در این تیم بماند.
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خریدهایی که هفته اول لیگ ناکام بودند

بورس  ریخت!
پیش از شروع لیگ تمام اخبار درباره نقل و انتقالات و بازیکنانی بود که قرار است کیفیت تیم های شان را بالاتر ببرند. طبیعی بود که این بازیکنان در هفته اول بیشتر از دیگران زیر ذره بین باشند، ولی تعدادی از آنها پایین تر از انتظار بودند و روز بدی را پشت 
سر گذاشتند. البته هنوز در شروع لیگ هستیم و این بازیکنان در بازی های بعدی فرصت خواهند داشت با آمادگی و هماهنگی بیشتر این نمایش ضعیف را جبران کنند. این گزارش به بررسی هفت خرید جدید لیگ که در هفته اول ناکام بودند پرداخته است.

فهد طالب
صنعت نفت آبادان برای فصل جدید چند بازیکن عراقی گرفته که یکی از 
آنها فهد طالب است. ویسی روی دروازه بان تیم ملی عراق حساب زیادی 
باز کرده، ولی او در بازی مقابل استقلال ناآماده بود و نمایش ضعیفی 
داشت. فهد طالب روی گل مطهری عکس العمل خیلی کندی داشت و 
حتی به نظر می رسید که اضافه وزن داشته باشد. اگر این دروازه بان 28 
ساله نتواند به شرایط آمادگی برسد، صنعت نفت کار سختی خواهد 

داشت و باید سراغ یک دروازه بان مطمئن برود.

امیرحسین حسین زاده
تراکتور در فاصله چند روز مانده به شروع لیگ خرید 
مهمی داشت و با پرداخت مبلغ بالای رضایتنامه 
امیرحسین حسین زاده به شارلروا این بازیکن 
ملی پوش را به خط حمله تیمش اضافه کرد. 
حسین زاده مورد توجه استقلال و نکونام بود، ولی 
در نهایت قرمزپوش شد تا در نقش جهان در نوک 

حمله تراکتور قرار بگیرد.
حسین زاده 70 دقیقه در زمین بود، ولی حرکت مؤثری 
نداشت و تراکتور در این دقایق نتوانست دروازه 
نیازمند را تهدید کند. خمس تصمیم گرفت سعید 
کریم آذر را به زمین بفرستد و همین بازیکن تک گل 
تراکتور را زد. حسین زاده زمان کمی با تراکتور تمرین 
کرده و احتمالاً در هفته های آینده نمایش بهتری از 
او ببینیم. او در فصل قهرمانی استقلال نقش کلیدی 
در تیم فرهاد مجیدی داشت و باید تلاش کند که به 

فرم آن روزها برگردد.

جفرسون باهیا
فولاد امین حزباوی و عارف آقاسی را از دست داده و برای بازسازی 
قلب دفاعش جفرسون باهیا را از مس رفسنجان خرید. این مدافع 
برزیلی فصل گذشته نمایش خوبی داشت و منصوریان امیدوار 
بود که به دفاع فولاد هم نظم بدهد، ولی در بازی اول مقابل 
گل گهر دروازه این تیم سه بار باز شد. باهیا روی این گل ها اشتباه 
مستقیمی نداشت، ولی در نمایش آشفته خط دفاع فولاد نمی توان 

او را مقصر ندانست.

سجاد شهباززاده
شبهاززاده فصل گذشته با قرارداد بالایی به 
استقلال برگشت، ولی ضعیف ترین مهاجم این 
تیم بود و در 434 دقیقه از 16 بازی این تیم در 

لیگ حتی یک گل هم نزد.
 او در پنجره تابستانی به مس رفسنجان رفت 
و الهامی روی او به عنوان مهاجم اصلی تیمش 
حساب باز کرده، ولی در دقیقه 70 بازی مقابل 

هوادار از زمین اخراج شد. 
شهباززاده در زمان حضورش در زمین نتوانست 
گلی بزند و بدشانس بود که روی یک تکل کارت 

قرمز مستقیم گرفت.
 او در بازی هفته دوم مقابل نساجی محروم است 
و هفته سوم مقابل شمس آذر احتمالاً به ترکیب 

بازمی گردد. 
شهباززاده که در لیگ بیستم آقای گل شد، باید 
تلاش کند که آمار ضعیف فصل قبل تکرار نشود.

شجاع خلیل زاده
مدافع تیم ملی در بازگشت از لیگ ستارگان قطر 
تراکتور را انتخاب کرد و بازوبند کاپیتانی هم به او 
سپرده شد تا همبازیانش را در زمین هدایت کند. 
انتظار می رفت شجاع باتجربه مقابل سپاهان به 
خط دفاع تراکتور نظم بدهد و آن را جمع کند، ولی 
ساختار دفاعی تیم تبریزی کاملاً به هم ریخته بود و 
با اولین حملات سپاهان تسلیم شد. خمس در نیمه 
دوم مدل بازی تیمش را تغییر داد و خط دفاع تراکتور 
کمی بهتر شد، ولی از طرف دیگر سپاهان هم بعد از 
زدن دو گل عطش کمتری داشت. خمس قطعاً این 
روزها تمرینات بیشتری برای هماهنگی خط دفاع در 
نظر می گیرد و شجاع مقابل پرسپولیس انگیزه زیادی 
خواهد داشت که نمایش پراشتباه هفته اول را جبران 
کند. البته پرسپولیس هم مثل سپاهان مهره های 
تهاجمی خطرناکی دارد و خلیل زاده مقابل تیم سابقش 

کار آسانی نخواهد داشت.

حسن پورحمیدی
پورحمیدی یکی از بهترین دروازه بان های فصل 
گذشته لیگ برتر بود و توانست حتی به تیم ملی 
هم برسد. در پنجره تابستانی چند تیم مطرح 
از جمله استقلال به دنبال پورحمیدی بودند، 
ولی تراکتور که این دروازه بان را به طور قرضی 
به آلومینیوم منتقل کرده بود، او را به اخباری 

باتجربه ترجیح داد.
در ورزشگاه نقش جهان نگاه های زیادی به 
پورحمیدی بود، ولی او نمایش متزلزلی داشت. 
اوج اشتباهات او روی گل سوم بود که خروج 
ناشیانه ای داشت و شکاری توانست با ضربه 
سر از بیرون محوطه جریمه گل سوم سپاهان را 
بزند. پورحمیدی این هفته هم مقابل پرسپولیس 
محک سختی خواهد خورد و باید ثابت کند که 
تراکتور در انتخاب او به جای اخباری اشتباه 

نکرده است.

شهاب زاهدی
زاهدی یکی از مهم ترین خریدهای پرسپولیس برای فصل جدید است 
ولی مقابل آلومینیوم عملکرد خوبی نداشت و در نیمه دوم تعویض شد. 
او در پست مهاجم نوک بازی می کند که گل محمدی در چند سال گذشته 
گزینه های زیادی را امتحان کرده و حالا هواداران نگرانند که او هم مثل پریرا 
نتواند انتظارات را برآورده کند. البته طبیعی است که زاهدی برای هماهنگی 
بیشتر نیاز به زمان داشته باشد. گل اول می تواند فشار را از روی او بردارد، 

ولی انتظار گل هرچقدر طولانی تر شود کار او سخت تر خواهد شد.



 قفل های احتیاط را 
باز کن

لیگ  ر  د بی ها  آ م  و د ی  ز با
بیست و سوم هم که اواخر همین 
بل ملوان در تهران  هفته مقا
است،  یک مسابقه دست و پاگیر 
نشان نمی دهد. درست است که 
به سبب سکوهای ویران شدن 
ورزشگاه آزادی فعاً تماشاگران 
را به این مکان راه نمی دهند اما 
ین زمین  به هرحال آبی ها با ا
بسیار آشناتر از ملوانی ها و از 
مزایای میزبانی کاماً برخوردارند. 
از طرف دیگر ملوان بعد از تعویض 
دیرهنگام سرمربی اش و آمدن 
مهدی تارتار به جای مازیار زارع 
هنوز با ایده های این مربی خو 
نگرفته و به همین سبب در هفته 
اول لیگ به رغم بازی کردن در 
انزلی با نتیجه 1-2  به ذوب آهن 
تیم قبلی تارتار باخت و در این بازی 
به واقع یکی از گل های ذوبی ها 
را دروازه بان ملوان با اشتباه 
آشکارش درون دروازه خود جای 
داد. به واقع استقال می تواند به 
شش امتیازی شدن در پایان هفته 
دوم لیگ امیدوارانه بنگرد و چون 
نکونام کاً و ذاتاً مربی نتیجه گیری 
است و کارهای دفاعی را بخوبی بلد 
است، می توان پیش بینی کرد که 
سرمربی آبی ها با همین سیستم 
و محکم کردن کار دفاعی اش 
و دل بستن به ضد حمات و 
ضربات ایستگاهی به بردهای 
دیگری از همین دست که در 
آبادان حاصل آمد، در ادامه لیگ 
دست خواهد یافت. با این حال 
در یک لیگ 30 هفته ای نمی توان 
فقط با سیستم های موسوم به 
»کارلوس کی روش« که نکونام 
دلباخته آن و البته فقط مجری یک 
ورسیون بسیار ضعیف تر از آن در 
قیاس با استاد پرتغالی است، به 
کسب قهرمانی اطمینان صددرصد 
داشت. نکونام باید قفل های 
احتیاط و سیستم صبر و مدارا 
را قدری از دست و پای تیمش 
باز کند و درعین تأکید بر قدرت 
دفاعی بر تنوع و تعدد طرح های 
تهاجمی تیمش بیفزاید و فقط یک 
نقشه راه نداشته باشد و پلن های 
B وC را هم در ذهنش طراحی 
کند تا اندوخته های تهاجمی اش 
بیشتر و کارآمدتر باشد. گذشته 
م نشان  نا ری نکو بق کا و سوا
می دهد او مرد این کار نیست و 
به همان حداقل های تهاجمی 
اکتفا می کند اما اگر خواهان 
بهترین ها برای آبی ها است، باید 
آنها را از تک ساحی بودن در 
کارهای تهاجمی رهایی بخشد و 
ابعاد حمله ای فزون تری را شامل 
حال آنها کند. نگاهی به اسامی 
بازیکنانی که نکونام در  اختیار 
دارد، نشانگر عمق استعدادها و 
میزان مهارت آنها و آمادگی شان 
برای اجرای طرح های متنوع 
تهاجمی است. اگر از مرادمند، 
سهرابیان، نیک نفس، چشمی و 
حردانی بیشتر کارهای تدافعی  
طلب می شود، مطهری، محمدی، 
مهدی پور، خاقانی، رضاوند و البته 
یامگا نفراتی هستند که در تهاجم 
و گل سازی و گلزنی ماهرند و حتی 
ابوالفضل جالی پیستون چپ 
جوان استقال هر موقع در لب 
خط طولی به حرکت درمی آید یک 
گل ساز شاخص جلوه می کند و با 
سانترهایش بهترین فرصت های 
گلزنی را برای یارانش می سازد و 
جعفر سلمانی دیگر پیستون چپ 
آبی ها هم این خصلت را دارد. 
نکونام می تواند با استفاده از این 
ظرفیت ها استقال را تهاجمی تر 
و برای کسب قهرمانی صاحب 
اقبال بیشتری کند مگر اینکه بر 
این باور باشد که می تواند مثل 
دو فصل پیش فرهاد مجیدی وار 
عمل کند و با تشکیل محکم ترین 
لایه های دفاعی و خوردن کمترین 
گل و با کسب بردهای حداقلی و 
گلزنی روی ضربات »شروع مجدد« 
استقال را مثل لیگ بیست و یکم 

قهرمان کند. 

 شاهرخ بیانی:

نکو دفاعی نیست

شاهرخ بیانی در مصاحبه ای دست گذاشته روی سرعت و بازی و 
حملات استقلال و این موضوع را ارتباط داده به تحلیل هایی که قبلاً 
درباره نوع مربیگری نکونام می شد. بیانی تأکید کرده که برد پرگل 
استقلال در بازی اول لیگ بیست وسوم مقابل صنعت نفت نشان داد 
هرگز جواد نکونام یک مربی دفاعی نیست و عمیقاً به بازی هجومی 

اعتقاد ویژه دارد.

 آرمین سهرابیان

کاهش قرارداد

مسئولان باشگاه استقلال چند روز قبل به آرمین سهرابیان 
پیشنهاد داده بودند که درصد کمی از قراردادش کاهش یابد 
ـــده  ـــرون مان ـــا اعضای بی ـــان و ی ـــرارداد دیگر بازیکن ـــرای ثبت ق ـــا جا ب ت
کادرفنی باز شود که آرمین سهرابیان هم این پیشنهاد را پذیرفته 
تا شاید باشگاه استقلال با دست بازتری بتواند قرارداد بیرون 

مانده ها را ثبت کند.

 رضا مهدوی

سوت به دست

استقلالی ها که فصل پیش بشدت از جانب داوران لطمه دیدند و حتی 
در بازی اول هم یک پنالتی به سود این تیم گرفته نشد با حساسیت 
به نام داور بازی های خود نگاه می کنند. کمیته داوران در آستانه بازی 
با ملوان سیدرضا مهدوی با کمک های امیرمحمدی داود زاده و امیررضا 
آشور ماهانی به عنوان داور بازی استقلال و ملوان که پنجشنبه برگزار 

می شود، برگزیده.

 zیادداشت

علاوه برسید حسین 
حسینی که پیدا 

است همچنان 
روی توانایی اش 

به عنوان مرد اول 
حساب می شود 
علیرضا رضایی، 

محمدرضا خالدآبادی 
و سینا سعیدی فر 

در ترکیب استقلال 
حضوردارند. سوابق 

این سه دروازه بان 
نشان می دهد که 
درحال حاضر برتری 
محسوسی نسبت 

به یکدیگر ندارند و 
شاید رضایی قدری 
با تجربه تر باشد اما 

به لحاظ فنی در یک 
سطح قرار دارند

از کمپ آبی
استقلال
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 سؤال همدانی از خطیر:

چرا قرارداد نکونام درفرودگاه امضا شد؟
 واکنش ها به اختلاف نکونام و خطیر

یکی بگوید مشکل از کجاست؟!
گفته می شود میان سرمربی و سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقال بر سر جذب برخی بازیکنان 
اختافات بسیاری وجود دارد. این موضوع در ماجرای جذب منتظر محمد عراقی کاماً مشهود بود 
و روشن شد که نکونام عاقه ای به جذب بازیکن عراقی نداشته و به سرعت تصمیم علی خطیر را 
ـــام و خطیر  ـــا این بازیکن به طور قرضی راهی تیم دیگری شود. اما ماجرای اختاف نکون وتو کرد ت
صدای پیشکسوتان استقال را هم درآورده است. منصور رشیدی، مربی سابق استقال و یکی از 
پیشکسوتان نامی این باشگاه درباره ماجرای اختاف خطیر و نکونام این واکنش را نشان داده 
ـــی نظر می دهد  ـــد مشکل چیست؟ بازیکن را که کادر فن ـــان نمی کنن ـــم چرا واضح بی است: »نمی دان
و انتخاب می کند. مدیر که نمی تواند انتخاب کند. کادرفنی می داند ضعف کجاست و جایگزین 
ـــن  ـــده ای بی ـــد مشکات عدی ـــد. می گوین ـــره آن بازیکن را جذب می کنن ـــد و مدیرعامل و هیأت مدی می کن
مربی و مدیر وجود دارد، اما علتش را نمی دانیم!« برخی خبرها نیز حکایت از لجبازی های پشت 
ـــه استقال  ـــورس ب ـــی که سبب شد ت ـــه می شود یکی از دلایل ـــر دارد. گفت ـــام و خطی ـــان نکون ـــرده ای می پ
نیاید )بازیکنی که مورد توجه سرمربی استقال بود( مخالفت علی خطیر است. اینکه موضوع 
اختافات استقال را در چه نقطه ای با مشکل بزرگی مواجه کند روش نیست. شاید حالا که تیم 

ـــا یک شکست همه چیز تغییر کند. ـــه این موضوع نپردازد اما ب برده کسی ب

ـــن واکنش را نشان داده است: »فقط  ـــام ای ـــا نکون ـــرارداد فرودگاهی ب ـــه عقد ق ستارهمدانی درواکنش ب
در فوتبال ما می توان شاهد خلق چنین اتفاقاتی بود، کاری که در هیچ کجای دنیا صورت نمی گیرد. 
ـــدارد که قرارداد باید در فرودگاه امضا شود، متأسفانه سال هاست که استقال  مگر باشگاه وجود ن
از مدیریت ضعیف ضربه خورده و قرار نیست که این اتفاقات ادامه پیدا نکند امضا قرارداد باید 
در باشگاه با احترام کامل و رسمی برگزار شود تا شأن باشگاه و سرمربی حفظ شود نه اینکه با 
ـــاره حضور  چنین رفتاری مجموعه استقال مورد تمسخر دوست و دشمن قرار بگیرد.« همدانی درب
هاشمی نسب هم این جمات را به زبان آورد: »مهدی مورد قبول هواداران استقال است. او نشان 
داده که به پیراهن آبی تعصب خاصی دارد ضمن اینکه می تواند نقش تعیین کننده ای در طول فصل 
برای آرامش استقال داشته باشد. هاشمی نسب مردی آرام، صبور اما متعصب است و حضورش 
 می تواند برخی حواشی را از استقال دور کند.« نظرهمدانی درباره برد در آبادان هم جالب است: 

» دراین بازی جالی فوق العاده ظاهر شد، دو پاس گل و انجام یک بازی بدون نقص و در اختیار تیم 
باعث شد همه از او به نیکی یاد کنند و اعتقاد دارم از لحاظ فنی و موقعیت سازی او وظایف خود را 

ـــادان به خوبی انجام داد.« ـــر نفت آب تمام و کمال در دیدار براب

 zسوژه

پیروزی در بازی اول ممکن است 
 برای تصمیم گیران باشگاه استقال 

گمراه کننده باشد و آنها را به سمت و 
سوی تقویت این تیم سوق ندهد.

استقال درشرایطی بعد از سال های 
متمادی قاطع ترین پیروزی خود در 
هفته اول لیگ برتر را به دست آورده که 
دربخش یارگیری همچنان دچار کمبود 

و نقص است.
تیم نکونام با همه جذابیت هایی که 
در ایستگاه اول از خود بروز داد، اما به 
لحاظ نفری دچار مشکاتی است که 
باید به سرعت برطرف شود و استقال 
تیمی کامل تر به لحاظ نفری را راهی 

لیگ برتر کند.
به این اسامی بنگرید: سید حسین 
حسینی، محمدحسین مرادمند، آرمین 
سهرابیان، ایمان سلیمی، صالح حردانی، 
جعفرسلمانی، ابوالفضل جالی، زبیر 

نیک نفس، روزبه چشمی، مهدی 
د  وند، مهردا مهدی پور، آرش رضا
محمدی، کوین یامگا، پیمان بابایی، 

ارسان مطهری.
استقال نکونام درحال حاضر همین 
15 نفر است. حال اگر جا برای بازگشت 
سعید مهری باز شود و این بازیکن نیز 
دوباره قراردادش را امضا کند، دایره 
بازیکنان قابل اتکایی که درچرخه تیمی 
قرار دارند به عدد 16 خواهد رسید. 
درواقع اگر نکونام از میان این 15 نفر 
11 نفر را در ترکیب اصلی قرار دهد، 
نیروهای قابل اتکا و با تجربه ای که روی 

نیمکت دارد به عدد 5 می رسد.
ما برای رسیدن به  جواد نکونام ا
موفقیت در لیگ برتر نیاز دارد که 
دایره بازیکنانی که می تواند در ترکیب 
قراردهد و به آنها اتکای صددرصدی 
داشته باشد به عدد 20 برسد تا او 

فارغ بال اقدام به تعویض کند.
مید  ا  : ن همچو نی  یکنا ز با گرچه 
حامدی فر، حسین زواری، امیرعلی 

صادقی، آریا برزگر و آرمان رمضانی روی 
نیمکت استقال نیز دیده خواهند شد 
اما به طور قطع این بازیکنان به لحاظ 
کیفی در آنچنان سطح رفیعی قرار ندارند 
که بتوانند آن نمایشی که جواد نکونام 
انتظار دارد را در میدان بازی پیاده کنند.

درتأیید این وضعیت همین اندازه کافی 
است که به حضور با تبصره این نام ها در 
استقال فصل جاری اشاره کنیم. حتی 
درلیست اصلی استقال که به عنوان 
بازیکنان قابل اتکاتر مطرح شده اند 
نیز چهره هایی وجود دارند که در سبد 
یک جواد نکونام برای بازی در استقال 
قرار نداشتند و به نوعی از سرناچاری 
آنها در این تیم ادامه حیات داده اند 
اما به هرحال با قدری ارفاق می شود 
آنها را به عنوان حلقه اول بازیکنان مورد 
اعتماد آقای سرمربی قرار داد و دیگر 
بازیکنان را در حلقه دوم که البته فاصله 
بسیاری میان این دو طیف وجود دارد و 
یارگیران باشگاه استقال باید در راستای 
تقویت هرچه بیشتر استقال در روزهای 

آتی اقداماتی انجام دهند.
برای نمونه جواد نکونام همچنان درخط 
حمله دستش خالی است و به رغم آنکه 
3 گل در ایستگاه اول لیگ برتر از سوی 
بازیکنان استقال رویید اما نتوانست 
تعویض های قابل  توجهی در خط حمله 
داشته باشد. البته مهرداد محمدی با 
کسب آمادگی بیشتر به عصای دست 
سرمربی تبدیل خواهد شد اما استقال 
برای گذراز پستی، بلندی های لیگ و 
کوران سخت رقابت با مدعیان نیاز به 
نیمکتی قوی تر دارد که مدیران این 
باشگاه باید در این راستا اقداماتی 

انجام دهند.

ترافیک در قفس توری
از شگفتی های اسکواد)ترکیب کلی( 
زه بان  ا ر درو استقال حضور چها
است که به طور قطع باری اضافه 
روی دوش جواد نکونام خواهد بود. 
که  برسید حسین حسینی  ه  عاو
پیدا است همچنان روی توانایی اش 

به عنوان مرد اول حساب می شود 
علیرضا رضایی، محمدرضا خالدآبادی 
و سینا سعیدی فر در ترکیب استقال 
حضوردارند. سوابق این سه دروازه بان 
نشان می دهد که درحال حاضر برتری 
محسوسی نسبت به یکدیگر ندارند و 
شاید رضایی قدری با تجربه تر باشد اما 
به لحاظ فنی در یک سطح قرار دارند. 
اینکه چرا یارگیران در باشگاه استقال 
نتوانستند تعداد دروازه بان را در این 
تیم مدیریت کنند از آن دسته سؤالاتی 
است که فقط شخص خطیر به عنوان 
مرد اول مدیریت این باشگاه باید به 
آن پاسخ دهد. بی تعارف مدیریت 
باشگاه استقال به هرشکلی که شده 
درروزهای آتی دست کم باید یکی از 
این دروازه بان ها را از فهرست خارج 
کند تا عاوه براینکه سقف مالی باشگاه 
برای جذب بازیکن جدید مجاز شود، 
اقداماتی هم درراستای جذب بازیکنانی 
که در خور نام باشگاه استقال هستند، 

انجام شود.

 دست آقا جواد باز نیست

نکونام و همین 15 نفر!

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

وصال روحانی
روزنامه نگار



تورس منتفی شد
پرونده جذب تورس اسپانیایی 
که از یک ماه پیش صحبت از 
حضورش دراستقلال می شد 
دراستقلال بسته شده است. 
اختلاف 50 هزار دلاری و از سویی 
بی میلی مدیریت استقلال به 
جذب این بازیکن سبب شد 
جذب تورس منتفی شود. با این 
حال باشگاه استقلال قرار است 
گزینه های جایگزین را به جواد 
نکونام معرفی کند تا اگر سرمربی 
آنها را مورد تأیید قرارداد جذب 
کند. البته راضی کردن نکونام 
برای تأیید بازیکنان مورد نظر 
مدیریت استقلال دشوار شده و 
نکونام  تأکید دارد بازیکنانی که 
از کانال خودش معرفی می شوند 

به استقلال ملحق شوند.

 اعلام نیاز نکونام 
به سعید مهری

ادامه همکاری سعید مهری با 
استقلال در هاله ای از ابهام قرار 
دارد و به دلیل آنچه مدیران این 
باشگاه رعایت سقف بودجه 
می دانند هنوز نام این بازیکن 
در لیست قرار نگرفته است. 
البته مهری با باشگاه استقلال 
اختلاف مالی هم داشت و این 
موضوع قابل کتمان نیست اما 
به هرشکل در ثبت قرارداد او با 
استقلال مشکل سقف بودجه به 
وجود آمده است و روشن نیست 
چه زمان این مسأله حل خواهد 
شد. اما درعین حال سرمربی 
استقلال به مدیران این باشگاه 
اعلام کرده تحت هر شرایطی 
سعید مهری را می خواهد و به 
داشتن این بازیکن نیاز دارد. اگر 
مهری به استقلال اضافه شود تا 
حدی خیال سرمربی استقلال 
در پست هافبک میانی آسوده 
خواهد شد. درخواست نکونام 
دو روز بعد از اینکه مهری پستی 
را در صفحه شخصی خود منتشر 
و وضعیت خود را به اشتراک 

گذاشت، جالب توجه است.

انتقاد از خطیر 
بعد از حضور در 

فدراسیون!
حضورعلی خطیر در فدراسیون 
فوتبال روز گذشته مورد توجه 
قرار گرفت. گفته می شود دلیل 
حضور سرپرست مدیرعاملی 
باشگاه استقلال رایزنی درباره 
سقف بودجه این باشگاه و رفع 
موانع حضور درلیگ قهرمانان 
آسیا بوده است. بحث هایی هم 
درباره اسپانسر مشترک استقلال 
و پرسپولیس شده است. دراین 
مل  یش، مدیرعا جلسه درو
پرسپولیس هم حضور داشته 
اما هیچ خروجی مشخصی از 
این نشست مخابره نمی شود. 
اما مسأله ای که بعد از حضور 
خطیر در فدراسیون فوتبال 
بیشتر جلب توجه کرد، انتقاد 
از سرپرست مدیرعاملی باشگاه 
استقلال بود. هواداران استقلال 
که از وضعیت به وجود آمده در 
تیم خود هیچ رضایتی ندارند و 
تیم را خالی از ستاره می بینند 
پست هایی که خطیر در دوران 
دوری اش از باشگاه استقلال با 
هواداران این باشگاه به اشتراک 
می گذاشتند را یادآوری و به 
خطیر طعنه زده اند که خودش 
الان راه نفس استقلال را بسته 
است! خطیر در دوران دوری از 
صندلی در باشگاه مدام مدعی 
بود عده ای نمی گذارند استقلال 

نفس بکشد.

 zاستقلال

 حمیدرضا رجبی

دستیار اول

مهدی هاشمی نسب سرانجام پیشنهاد نکونام را پذیرفت و به کادرفنی 
استقلال اضافه شد هرچند که سازمان لیگ تا این لحظه قبول نکرده 
که قرارداد این مربی را ثبت کند و این مربی در بازی ها اجازه حضور روی 
نیمکت استقلال را ندارد. در شرایطی که هاشمی نسب حضور نصفه و 
نیمه ای در استقلال دارد حمیدرضا رجبی همچنان دستیار اول نکونام 

است و کارها را برعهده دارد.

 علیرضا رضایی

بلاتکلیفی مطلق

علیرضا رضایی گلر دوم استقلال که جایی در لیست نکونام نداشت در 
حال حاضر بلاتکلیف ترین بازیکن استقلال به حساب می آید. در شرایطی 
که این بازیکن با هیچ تیم دیگری قرارداد نبسته است از استقلال خواسته 
تا پولش را تمام و کمال پرداخت کند. رضایی گفته اگر پولش را کامل 
نگیرد، حاضر به فسخ نیست. این چالش بین رضایی و استقلال باعث 

بلاتکلیفی این بازیکن شده است.

 امیرحسین صادقی

اظهارنظر عجیب

صادقی چه در فضای مجازی و چه در فضای حقیقی سعی می کند که با 
فعالیت خود همچنان مورد توجه باشد و از چشم ها دورنشود. صادقی اما در 
تازه ترین اظهارنظر خود یک موضوع جنجالی را پیش کشیده است. صادقی 
گفته است: »قهرمانی استقلال با مجیدی گران ترین قهرمانی استقلال بود 
و هزینه زیادی را روی دوش استقلال گذاشته است.« به نظر می رسد این 

اظهارنظر باعث ناراحتی فرهاد شود.
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  نکونام حق دارد نگران باشد

جلالی: به دنبال بازگشت به تیم ملی هستم
 یکی از دلایل رد شدن مجوز حرفه ای

 حکم انتصاب فتح الله زاده 
در اسناد استقلال نبود!

حذف استقلال از آسیا و تأیید نشدن مدارک این باشگاه از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا دلایل متعددی 
از جمله زیرساخت های موجود در بخش جوانان، منابع مالی، بودجه، حمایت های پزشکی، استادیوم 
و... را داشته است. اما چند مورد بخصوص نیز در تأیید نشدن مدارک استقلال دیده می شود که جای 
شگفتی دارد. در حالی که استقلال در بخش چارت اداری در تمامی آیتم ها نمره قبولی گرفته، فقدان 
حکم انتصاب علی فتح الله زاده به عنوان مدیرعامل باشگاه و ارائه نشدن حکم مدیرعاملی او موجب 
حذف باشگاه استقلال شده است! همچنین در بخش مدارک مدیر مالی واجد شرایط، در بخش قرارداد 
نیز مدارک استقلال ناقص تعریف شده و در توضیحات آن آمده تاریخ قرارداد با حکم انتصاب تطابق 
ندارد! اما ماجرای دیگری هم وجود داشته که باید به آن توجه داشت. مدرک تحصیلی مدیر رسانه ای 
استقلال یعنی محمدحسین زرندی غیرمرتبط با شغل او عنوان شده، که یکی از دلایل رد شدن استقلال 
همین مورد بوده است. در توضیحات آمده شخص مورد نظر صرفاً گواهینامه موقت دبیری تربیت بدنی 
را در این بخش بارگذاری کرده است. از این دست موارد جزیی در انتشار دلایل حذف استقلال البته به 

وفور دیده می شود که باید دید مدیریت جدید قادر به حل آن خواهد بود یا خیر؟!

ابوالفضل جلالی، مدافع چپ استقلال درباره حال و روز استقلال حرف هایی زده است: »هواداران 
می دانند که استقلال در چه شرایطی است. آقای نکونام به این جا آمده و اعتبار خود را گذاشته 
است. ایشان یکی از بهترین بازیکنان فوتبال ایران بوده و چندین سال در لالیگا و استقلال و تیم ملی 
بازی کرده است. بیشتر نگرانی شان به دلیل نگرانی هواداران است. آقای نکونام بیشتر برای اینکه 
تیم بتواند دل هواداران را شاد کند، نگران بازی اول بود، چراکه تنها کاری که از دست ما و کادر فنی در 
این شرایط بر می آید، این است که با یک بازی و برد خوب بتوانیم دل هواداران را شاد کنیم. بیشتر 
نگرانی ایشان برای این بوده تا بتوانیم فصل را خوب شروع کنیم و خدا را شکر این اتفاق افتاد.« 
جلالی تمرینات استقلال را درکسب موفقیت بسیار پراهمیت می داند: »قبل از بازی در طی هفته 
گذشته تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتیم و کارهای تاکتیکی که آقای نکونام برای روز بازی از ما 
ـــای  ـــی و آق ـــی که کادر فن ـــم و نکات ـــن کردی ـــز تمری ـــا تمرک ـــی ب ـــه آخر را خیل ـــم. هفت می خواستند را انجام دادی
ـــام می گفتند را در تمرین انجام دادیم و توانستیم همان تاکتیک را بیشتر کار کنیم و بچه ها این  نکون
ـــم  ـــا بتوان ـــرای این مسابقه داشتم ت ـــادی ب ـــزه زی ـــه شخصه انگی ـــد. ب ـــه نحو احسن انجام دادن تاکتیک را ب

ـــاورم.« ـــه دست بی ـــاره پیراهن تیم ملی را ب ـــی، دوب بعد از حضور در جام جهان

 zسوژه

 با توجه به آشفتگی تیم استقلال 
قبل از شروع لیگ پیش بینی می شد 
که این تیم بازی ها را خوب شروع 
نکند و تنش داخل تیم اثر خود را 
روی نتیجه بازی بگذارد، اما برخلاف 
تصورات استقلال در گرمای 50 درجه 
آبادان توانست میزبان را با نتیجه 
پرگل شکست دهد و درحال حاضر 
صدرنشین مسابقات لیگ برتر است. 
در این میان بازیکنان جوانی مثل 
ابوالفضل جلالی که فصل پیش مورد 
بی مهری ساپینتو قرارگرفته بودند در 
آبادان خوش درخشیدند و انگیزه آنها 
باعث شد تا از همین حالا استقلال 
از حریفان خود زهر چشم بگیرد. 
این اتفاق بیانگر آن بود که تیم های 
پرطرفداری مثل استقلال حتی اگر در 
فصل نقل وانتقالات هم قوی عمل 
نکنند به واسطه تجربه بالا و اسم 
بزرگی که دارند، حریف را تحت تأثیر 
قرارداده و سواربر بازی می شوند. با 
این اوصاف اما یک بازی ملاک خوبی 
برای قضاوت تیم نیست و همچنان 
برای نظر دادن در خصوص تیم های 
لیگ برتر نیاز به گذشت چند هفته از 
لیگ برتر است. در خصوص نتیجه 
بازی استقلال و نفت و همچنین 
حواشی که همچنان یقه استقلال را 
چسبیده با علیرضااکبرپور هم کلام 

شدیم.
 

 استقلال در آبادان توانست 
حریف خود را با نتیجه پرگل 

شکست دهد، اتفاقی که کمتر 
کسی می توانست آن را پیش بینی 

کند.
شاید خیلی ها انتظار نتیجه عکسی 
که در آبادان به دست آمد را داشتند. 

استقلال در فصل نقل وانتقالات 
چندان خوب عمل نکرد و همین 
مسأله باعث شد تا تصور کنند که این 
تیم لیگ را خوب شروع نمی کند، اما 
استقلال مقابل نفت یکی از بهترین 
بازی های خود را انجام داد و مزد بازی 

خود را نیز با نتیجه پرگل گرفت.
 این پیروزی حاصل چه بود؟

به نظرم حاصل همدلی بازیکنان 
بود. بازیکنان جوان استقلال برای 
یک هدف جنگیدند و مزد زحمات 
خود را گرفتند. امیدوارم در ادامه 
نیز به همین منوال پیش بروند تا به 
نتیجه برسند. البته این را هم بگویم 
همیشه استقلال قبل از شروع بازی 
دو برصفر از حریف پیش است چون 
نام بزرگی دارد و همین نام حریف 
را تحت تأثیر قرار می دهد و قدرت 
اشتباه بازیکنانش را بالا می برد. نام 
استقلال ترس در دل حریفان ایجاد 
می کند و همین نکته برگ برنده این 
تیم است. به همین دلیل می گویم 
پیش از بازی استقلال از هر حریفی 

با اختلاف دو گل جلو است.
 خیلی ها معتقد بودند چون 

استقلال در فصل نقل وانتقالات 
ستاره ای جذب نکرده است در 

لیگ موفق نمی شود، اما بازیکنان 
جوان این تیم در آبادان خیلی 

خوب کار کردند.
در حال حاضر اصل فوتبال جنگندگی 
است. در کنار دوندگی هم تجربه و 
تکنیک نیز مکمل خواهد بود. فکر 
می کنم استقلال در آبادان این سه 
فاکتور را کنار هم داشت که توانست 
پیروز شود. شما نگاه کنید بازیکن 
جوانی مثل ابوالفضل جلالی که فصل 
پیش بازی نمی کرد در آبادان چطور 

درخشید.
 اما ساپینتو جلالی را فصل پیش 

روی نیمکت نشانده بود!
من همیشه می گفتم جلالی یکی 
از بهترین بازیکنان استقلال است. 
ساپینتو هم تاوان استفاده نکردن 

از جلالی را داد و از این بابت ضربه 
بزرگی خورد. اگر جلالی در بازی های 
بعدی هم اینطور باشد قطعاً به تیم 

ملی نیز دعوت می شود.
 این روزها گفته می شود خطیر 

و نکونام با هم اختلاف دارند 
و هواداران نگران هستند این 

اختلاف به استقلال ضربه 
بزند، نظر شما در این خصوص 

چیست؟
به نظرم این اختلاف اصلاً خوب 
نیست و هر زمان که نیمکت و 
مدیریت با هم همدل و هماهنگ 
نبودند، تیم ضربه خورده است. 
خطیر و نکونام هم باید هر چه 
سریع تر اختلاف را کنار بگذارند و 
برای موفقیت استقلال تلاش کنند.

 سرانجام آقای هاشمی نسب 
به تیم استقلال اضافه شد اما 

سازمان لیگ اجازه ثبت قرارداد 
این مربی را نمی دهد!

امیدوارم این مشکل هرچه زودتر حل 
شود. حضور مهدی برای استقلال 
بسیار مفید است. زمانی که ما در 
کنار مهدی بازی می کردیم کلی به 
ما روحیه می داد. با مهدی صحبت 
ز اینکه به استقلال  می کردم و ا
بازگشته بسیار خوشحال است. 
مدیران استقلال هم برای حل مشکل 
هاشمی نسب باید تمام تلاش خود را 

انجام دهند.
 استقلال در هفته دوم باید به 
مصاف ملوان برود، نظرتان در 

خصوص این بازی چیست؟
امیدوارم بازیکنان استقلال مغرور 
نشده باشند و بدانند که بازی مقابل 
ملوان سخت است. چون تیم های 
تارتار در ضد حملات خوب عمل 
می کنند و استقلال ممکن است 
در ضد حملات اسیر این تیم شود. 
استقلال باید امتیازات نیم فصل اول 
را جمع کند چون در نیم فصل دوم 
و کسب قهرمانی به این تیم کمک 

زیادی می کند.

 اختلاف خطیر و نکونام به ضرر تیم تمام می شود

علیرضا اکبرپور: استقلال قبل از بازی 
ازهمه تیم ها 2- صفر جلو است

  مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zسوال و جواب

امیدوارم بازیکنان 
استقلال مغرور نشده 

باشند و بدانند که بازی 
مقابل ملوان سخت 

است. چون تیم های 
تارتار در ضد حملات 

خوب عمل می کنند و 
استقلال ممکن است 

در ضد حملات اسیر این 
تیم شود. استقلال 

باید امتیازات نیم فصل 
اول را جمع کند چون در 
نیم فصل دوم و کسب 

قهرمانی به این تیم 
کمک زیادی می کند.

ZOOM

ساپینتو 
تاوان 

استفاده نکردن 
از جلالی را داد



 zخبر

مجید رمضانی:

ذهن ایمن طلب به هم ریخته بود

مجید رمضانی مربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: »اصلاً نمی خواهم درباره 
عملکرد سجاد مقابل سهرابی حرف بزنم. حق سجاد ایمن طلب حضور در 
این انتخابی نبود، او کارش را در چرخه انجام داده بود. برنامه  سجاد حضور 
در جهانی بود، به همین دلیل وزن و قدرت بدنی اش را بالا می برد و وزنه هم 
می زد، اما تصمیم گرفته شد که انتخابی بدهد. فقط توانستیم 4-3 جلسه 

تمرین بگذاریم. در انتخابی هم نتوانست حریف را از تشک جدا کند.«

 دانیال سهرابی:

برای رسیدن به جهانی زجر کشیدم

ملی پوش وزن ۷۲ کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی گفت: »پدر و مادرم 
استرس این انتخابی را داشتند، پدرم در روز مسابقه همراهی ام کرد اما 
من از قبل گفته بودم نگران نباشید، می برم. ابتدا باید به دوبنده تیم 
ملی می رسیدم اما از آن مهم تر کسب مدال است. من همه این زجرها را 
کشیدم که در 19 سالگی مدال جهانی بگیرم. برای المپیک به 6۷ کیلوگرم 
برمی گردم. الان هم خوب است که برای ۷۲ کیلوگرم وزن کم نمی کنم.

 هادی پانزوان:

ویرانه تحویل گرفته بودم

هادی پانزوان سرمربی تیم ملی وزنه برداری جوانان گفت: »البته هنوز با 
آن چیزی که مد نظرم هست از نظر رکوردی فاصله داریم و امیدوارم با 
اردوهای مستمر بتوانیم به نتیجه دلخواه برسیم. متأسفانه در گذشته 
روی تیم های پایه زیاد کار نشد و یک ویرانه تحویل گرفتیم که باید از نو 
بسازیم. اما با حمایت فدراسیون توانستیم در مدت زمان اندک، اولی و 

دومی آسیا را کسب کنیم که کار بزرگی بود.«

 zگزارش

محرومیت ۴ساله 
ورزشکار کشتی 

پهلوانی
ورزشکار کشتی پهلوانی به  مدت 
چهار سال از فعالیت در همه 
حوزه های ورزش محروم شد. 
مرتضی میرزایی، ورزشکار کشتی 
پهلوانی به مدت چهار سال از 
ی  زه ها حو کلیه  ر  د لیت  فعا
عام  با ا ورزش محروم شد. 
آزمایشگاه مرجع، آنالیز نمونه 
ادرار این ورزشکار که در زمان 
کشتی  ت  بقا مسا ی  ر ا گز بر
نی کشور بهمن  نی قهرما پهلوا
ماه 1401 اخذ شده بود، وجود 
دو ماده ممنوعه تاموکسیفن 
)زیرگروه مدولاتورهای هورمونی 
و متابولیک S4)و نورآندروسترون 
)متابولیت ناندرولون از زیرگروه 
استروئیدهای آنابولیک کاس 
S1)تأیید شد. شورای صدور رأی 
ایران نادو در جلسه ای پس از 
 ، ر رزشکا و توضیحات  بررسی 
ضمن محرز دانستن اصل تخلف 
2.1 و 2.2 و کافی ندانستن ادله 
جهت بخشودگی و یا کاهش دوره 
محرومیت، به استناد ماده 2-1-1-

10 از قوانین ملی مبارزه با دوپینگ 
ایران، مرتضی میرزایی را به مدت 
4 سال، از 04/04/1402 لغایت 
03/04/1406 از کلیه فعالیت های 

ورزشی محروم کرد.

مدال قوی ترین مردان 
مستریونیورس در موزه 

آستان قدس رضوی

 جای خوب برای 
یک مدال

لمللی  بین ا بقات  ن مسا قهرما
مستریونیورس، مدال خود را به 
موزه آستان قدس رضوی تقدیم 
کرد. رامین فرج نژاد طی مراسمی 
نی  مدال طا و کمربند قهرما
خود را در مسابقات بین المللی 
مستریونیورس به موزه آستان 
قدس رضوی تقدیم کرد. این 
ی  بت ها رقا ر  د که  ر  رزشکا و
بین المللی مستریونیورس 2023 
در شهر رامسر در دسته فوق 
ن  به عنوا سنگین موفق شد 
قهرمانی برسد، امروز با حضور در 
مشهد مقدس مدال طا و کمربند 
قهرمانی خود را طی مراسمی به 
موزه آستان قدس رضوی اهدا 
کرد. در این مراسم حبیب اللهی 
سرپرست سازمان لیگ، قراچورلو 
رئیس کمیته قوی ترین مردان، 
قناعتی رئیس هیأت استان تهران، 
عارف فرج نژاد، فرهاد عزیزی و 
رضا عبادی از قهرمانان و مربیان 
قوی ترین مردان و پرورش اندام 
نیز حضور داشتند. در دو سال اخیر 
قهرمانان دیگری همچون فرشاد 
گنجی دارنده مدال طای پرورش 
اندام جهان و مهدی ماهانی دارنده 
مدال نقره فیتنس جهان نیز مدال 
خود را به موزه آستان قدس رضوی 

تقدیم کرده بودند.

امروز؛ آغاز اردوی 
تیم ملی تکواندو 

بانوان
دور جدید تمرینات تیم ملی 
تکواندو بانوان کشورمان با حضور 
10 تکواندوکار از امروز در مرکز 
ندو آغاز می شود.  جهانی تکوا
تیم ملی تکواندو بانوان پس از 
بازگشت از رقابت های یونیورسیاد 
برای  را  ینات خود  چین، تمر
حضور در رقابت های پیش رو از 
جمله گرندپری پاریس 2023 و 
بازی های هانگژو از سر می گیرد. 
ملی پوشان روز یکشنبه ابتدا با 
کادمی ملی المپیک  حضور در آ
تست آمادگی جسمانی می دهند 
و سپس تمرینات خود را در 
فدراسیون تکواندو برگزار می کنند. 
سعیده نصیری، مبینا نعمت زاده، 
نسترن ولی زاده، ناهید کیانی، مها 
مومن زاده، نرگس میرنوراللهی، 
ملیکا میرحسینی، یلدا ولی نژاد، 
زهرا پوراسماعیل و آناهیتا توکلی، 
نفرات دعوت شده به اردو هستند. 

 zسوژه

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جوانان 
جهان از امروز در اردن شروع می شود 
و تیم ایران به دنبال تکرار قهرمانی 
سال گذشته اش در این رقابت هاست. 
شاگردان محسن کاوه طی روزهای 28 
و 29 تیر در قهرمانی آسیا که در همین 
شهر امان اردن برگزار شد،  به عنوان 
قهرمانی رسیدند و حالا قرار است که 
این بار قهرمانی جهان را تکرار کنند. 
شاگردان محسن کاوه چند سالی است 
که در سطح دنیا آقایی می کنند و حالا 
این تیم با ترکیبی راهی مسابقات 

جهانی می شود که جوانانی مثل شیر 
در ترکیب خود دارند و همه منتظر 

غرش این شیرها در اردن هستند.
احمد جوان،  علی خرمدل،  محمدرضا 
می  معصو ضا  ر میر ا و  ی  کر شا
ز  ا بعد  که  نی هستند  کشتی گیرا
قهرمانی آسیا به ترکیب تیم اضافه 
شدند و حالا قرار است که در قهرمانی 
جهان برای ایران طا به ارمغان 
بیاورند. درخشش این جوانان می تواند 
قهرمانی سال گذشته را تکرار کند و 
این خیلی مهم است. سال گذشته 

تیم ملی کشتی آزاد جوانان با سه 
مدال طای سبحان یاری،  امیرحسین 
فیروزپور و امیررضا معصومی،  یک 
نقره آرمین حبیب زاده و چهار برنز 
احمد جوان،  حسین محمدآقایی،  
امیرعلی آذرپیرا و عارف رنجبری با 
کسب 159 امتیاز بالاتر از امریکای 
132 امتیازی و هند 112 امتیازی در 
صوفیه قهرمان جهان شد. حالا امسال 
روس ها هم در رقابت ها حضور دارند؛ 
هر چند که مدال و امتیاز آنها محاسبه 
نمی شود اما حضور روس ها حسابی 

می تواند به سایر تیم ها لطمه بزند. 
از جمع مدال آوران سال گذشته،  
این بار هم احمد جوان،  حسین 
محمدآقایی و امیررضا معصومی در 
ترکیب تیم هستند که همه آخرین 
سال حضورشان در تیم ملی جوانان را 
ــد. جوان که سال  پشت سر می گذارن
گذشته هم بعد از شکست در تورنمنت 
تونس مقابل علیرضا سرلک بر سر 
تصاحب دوبنده تیم ملی بزرگسالان،  
عازم جوانان جهان شد و به دلیل 
شرایط روحی نامساعد،  به برنز رضایت 

داد،  امسال هم بعد از ناکامی در مرحله 
پایانی انتخابی تیم ملی بزرگسالان این 
بار مقابل میاد والی زاده،  تیم ملی 
جوانان را در اردن همراهی می کند. 
امیررضا معصومی نیز بعد از قهرمانی 
نوجوانان جهان،  امسال فرصت کسب 
دومین نشان طای جوانان جهان 
را دارد. محمدآقایی هم در دومین 
حضور متوالی اش در تیم ملی جوانان،  
قهرمان آسیا شده و امسال این فرصت 
را دارد که برنز سال گذشته را ارتقا 

دهد. 

آغاز کشتی آزاد جوانان جهان

جوانانی مثل شیر

 تیم ملی کاراته ایران 
در هر دو بخش 

مردان و زنان بعد از 
بازگشت از رقابت های 

قهرمانی آسیا در 
ملاکا مالزی، بلافاصله 
تمرینات آماده سازی 
خود را برای حضور در 

رویدادهای معتبر 
پیش رو )بازی های 
آسیایی هانگژوی 
چین و رقابت های 

جهانی 2023 بوداپست 
مجارستان( استارت 

زدند. قطعاً کاراته 
ایران یکی از امیدهای 

مدال آوری در بازی های 
آسیایی چین است. 
کاروانی که ما روی 

کسب خوشرنگ ترین 
مدال ها توسط مردان 
و زنان ملی پوش حاضر 

در اردوی این رشته 
رزمی حساب ویژه ای 

باز کردیم. البته باتوجه 
به رشد و توسعه 

کاراته در قاره آسیا از 
این پس نه تنها در 

رقابت های قاره ای بلکه 
در مسابقات جهانی 

نیز بیش از پیش باید 
ملی پوشان کاراته 

کشورمان روی رقبای 
قدرتمند آسیایی خود 

حساب باز کنند.

ZOOM

 بعد از بازی های المپیک 2021 توکیو 
و اولین و آخرین حضور تاریخی کاراته 
در این آوردگاه، بواسطه مشکات 
و حواشی که برای تیم ملی کاراته 
کشورمان در رویدادهای جهانی 
ــه در  ــای ملی کاراتـ ــد، تیم هـ ــاد شـ ایجـ
هر دو بخش مردان و زنان تا به 
امروز که حدوداً نزدیک به دو سال 
از آن تاریخ می گذرد، نتوانستند 
حضوری در رقابت های قهرمانی 
جهان یا لیگ های معتبر کاراته 
وان داشته باشند. اتفاقی تلخ و 
ــر کمی  ــه خیلی از نظـ ناامیدکننده کـ
و کیفی به کاراته ایران ضربه زد. 
ـــران  ـــه ای غیبت ستاره های نامدارکارات
اگرچه برای خود آنها از نظر اعتبار 
ــی  ــای جهانـ ــدن در پیکارهـ ــه روز شـ و بـ
نمره منفی و عقبگردی غیرقابل 
جبران به شمار می رفت، اما تأثیر 
منفی غیبت نامداران ایرانی در 
رقابت های جهانی به عنوان مدعیان 

کسب سکوی قهرمانی و مدال های 
ــطح  ــز روی سـ ــی نیـ ــگ جهانـ ــوش رنـ خـ
کیفی و کمی این مسابقات نیز 
اثرات منفی خود را نیز گذاشت. این 
تبعات منفی به قدری محسوس و 
ملموس بود که حالا و بعد از غیبت 
نسبتاً طولانی که کاراته ایران در 
رقابت های جهانی داشت، با اعام 
حضور دوباره کاروان کاراته کشورمان 
برای شرکت در رقابت های جهانی 
2023 بوداپست، موجبات خرسندی 
مسئولان برگزار کننده مسابقات 
قهرمانی جهان را بوجود آورده است. 
هرچند قطعاً عیار واقعی ملی پوشان 
کاراته کشورمان نیز بعد از دوری 
ــن  ــتند، در ایـ ــه داشـ ــی کـ ــبتاً طولانـ نسـ
آوردگاه معتبر جهانی خیلی جدی 

سنجش و ارزیابی خواهد شد.

به دنبال پس گرفتن اعتبار جهانی
در حالی که شمارش معکوس برای 
بزرگترین رویداد جهانی کاراته در 
سال جاری میادی آغاز می شود، 
فدراسیون جهانی کاراته کمپینی نیز 
در رسانه های اجتماعی راه اندازی 
کرده است تا هواداران قبل از این 
مسابقات به آن بپیوندند. کمپینی که 

بیانگر سطح کیفی و کمی بالای این 
دوره از رقابت های کاراته قهرمانی 
جهان است که قرار است از اوایل 
آبان ماه جاری به میزبانی شهر 
بوداپست و کشور مجارستان برگزار 
شود. این دوره از رقابت های جهانی 
بواسطه اینکه تقریباً نزدیک به 
بازی های آسیایی 2023 هانگژوی 
ــاً جدالی سخت و  چین است، قطعـ
سنگین برای ملی پوشان کشورمان 
در هر دو بخش مردان و زنان خواهد 
بود. جدالی سنگین و دشوار که 
سوای فاصله نزدیک زمانی، به خاطر 
ملی پوش  ی  ها ته کا را کا ینکه  ا
کشورمان بیش از دو سال دور از 
ـــزرگ  ـــان ب ـــد و غایب ـــی بودن ـــدان جهان می
این رویداد بین المللی به شمار 
می رفتند نیز می تواند جوی متفاوت 
و سنگین تر از رویدادهای بین المللی 
قبلی را داشته باشد. البته این 
میدان شاید برای کم تجربه ها 
مصداق بیشتری پیدا کند، اما 
بی شک توقع از ستاره های تیم 
بواسطه تجربه و توان مبارزه ای 
بالایی که دارند این است که بتوانند 
کار را در میدان مبارزه درآورده و 

پرچمدار باشند. 

مطمئناً یکی از مهمترین اهدافی 
که کاروان کاراته ایران در میدان 
جهانی بوداپست پیش رو دارند، 
بازپس گرفتن اعتبار جهانی کاراته 
ایران بعد از غیبت دوساله از میدان 

جهانی است.
 

محک جدی در هانگژو برای 
درخشش در بوداپست

ـــه در گزارشی  فدراسیون جهانی کارات
به آخرین وضعیت این رشته ورزشی 
در فاصله 80 روز تا شروع مسابقات 
قهرمانی جهان 2023 پرداخته است 
و تیم ملی کاراته ایران را نیز یکی از 
مدعیان قهرمانی بعد از مدتی غیبت 
معرفی کرده است. مسابقات کاراته 
قهرمانی بزرگسالان جهان از 24 تا 29 
اکتبر در بوداپست کشور مجارستان 
برگزار می شود و آماده سازی برای 
میزبانی بزرگترین تورنمنت کاراته 
در پایتخت مجارستان ادامه دارد. 
این رویداد در ورزشگاه پاپ لازلو 
بوداپست برگزار می شود، ثبت 
نام ورزشکاران برای شرکت در این 
رویداد در حال انجام است و تا دوم 
ـــه  ـــون نزدیک ب ـــر ادامه دارد. تاکن اکتب
10 کشور، ورزشکاران خود را برای 

شرکت در این رویداد معرفی کردند. 
فدراسیون جهانی کاراته همچنین 
در بخش دیگری از گزارش خود از 
دو رویداد مهم قاره ای )مسابقات 
قهرمانی بزرگسالان UFAK - قهرمانی 
قاره آفریقا در آگوست و بازی های 
آسیایی در اکتبر و همچنین کاراته 
وان لیگ برتر در سپتامبر به 
میزبانی دوبلین و کاراته وان سری 
A در سپتامبر به میزبانی لارناکا( به 
عنوان تورنمنت هایی نام برد که 
پیش از بزرگترین رویداد سال جاری 
برگزار می شود، تورنمنت هایی که 
در آن قهرمانان آینده جهان برای 
حضور در تاتامی بوداپست آماده 
می شوند. رویدادهای مهمی که 
ـــران در آن  ـــه ای ـــار کنونی کارات ـــاً عی قطع

محک جدی خواهد خورد.
ً بازی های آسیایی 2023   قطعا
ند محکی جدی  نگژو می توا ها
قبل از اعزام ملی پوشان کاراته 
کشورمان به رقابت های جهانی 

2023 بوداپست باشد.
 محکی که بی شک توان مبارزه ای 
ستاره های کاراته ایران را برای 
رویارویی با رقبای جهانی به معرض 

نمایش می گذارد.

پایان غیبت 2 ساله کاراته با حضور در جهانی مجارستان

عیارسنجی در بوداپست

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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گنج خانلو در 
اسکاتلند ناپدید شد!

ه  یند نما نلو  گنج خا محمد 
کشورمان در مسابقات قهرمانی 
جهان اسکاتلند روز گذشته بدون 
اطاع از هتل محل اسکان خود 
در شهر گاسکو اسکاتلند خارج 
و ناپدید شده است! رئیس 
فدراسیون در تشریح این خبر 
ــاع  ــدون اطـ ــد بـ ــد: »محمـ می گویـ
شب گذشته از هتل خارج شده 
و نگران او هستیم. بافاصله 
یه  د تحا ا ینده  نما یق  طر ز  ا
جهانی و پلیس اسکاتلند به 
ــدیم و  ــد وارد شـ ــاق محمـ ــل اتـ محـ
متوجه شدیم او کلیه وسایلش 
را برده است. البته موضوع از 
طریق وزارت ورزش و وزارت امور 
خارجه به کاردار کشورمان اطاع 
داده شده است و باتوجه به 
ـــم  مهلت زمان ویزایش امیدواری
محمد گنج خانلو به کشورمان 

بازگردد.«

 تیراندازان گیلانی 
در جهانی باکو

»زینب طوماری« و »سجاد 
پورحسینی« به رقابت های 
نی جهان  ندازی قهرما تیرا
باکو اعزام شدند. مسابقات 
تیراندازی قهرمانی جهان و 
ــهمیه المپیک ۲۰۲۴  ــع سـ توزیـ
پاریس در رشته تفنگ، تپانچه 
و اهداف پروازی از ۲۵ مرداد 
به میزبانی باکو در جمهوری 
غاز می شود.  یجان آ آذربا
»زینب طوماری« و »سجاد 
پورحسینی« از گیان در رشته 
تپانچه به همراه تیراندازان 
دیگر عازم مسابقات قهرمانی 
سهمیه  کسب  و  ن  جها
المپیک ۲۰۲۴ پاریس شدند. 
تیراندازان کشورمان در تفنگ، 
تپانچه و اهداف پروازی ۲۱ 
مرداد ماه تهران را به مقصد 

باکو ترک کردند.

رضایت وویوویچ از 
اردوی صربستان

سرمربی تیم ملی هندبال با 
ابراز رضایت از اردوی صربستان 
ــی  ــدار تدارکات ــج دی از برگزاری پن
پیش از اعزام به بازی های 
وسلین   . د ا د خبر  یی  سیا آ
وویوویچ که هم اکنون در اردوی 
صربستان به سر می برد در 
خصوص اردوی آماده سازی 
تیم ملی هندبال معتقد است: 
»از تمریناتی که طی هفت 
روز در صربستان انجام دادیم 
راضی هستم. در مرحله اول 
این اردو، تمرینات صبح را به 
بدنسازی اختصاص دادیم 
و عصرها در سالن به مرور 
تمرینات تکنیکی و تاکتیکی 
پرداختیم. تمام بازیکنان و کادر 
فنی علی رغم اینکه تمرینات 
خیلی سختی انجام دادیم در 
آمادگی کامل هستند و باید 
بگویم از تمرینات لذت بردیم. 
تمرینات را متوقف می کنیم تا 
پس از دو روز در مرحله دوم 
تمرینی با ۴ تیم باشگاهی از 
صربستان و همچنین یک تیم 
از اسلوونی بازی کنیم و امیدوارم 
کاماً برای بازی های آسیایی 
ن  شا ملی پو یم.  شو ه  د ما آ
ــران پس از بازگشت  ــال ای هندب
از صربستان، اردوی خود را 
در تهران ادامه خواهند داد 
و سپس ۲۸ شهریورماه راهی 
چین، محل برگزاری بازی های 

آسیایی هانگژو می شوند.

 zخبر

ابوالفضل محمودی:

حمایت مسئولان ورزش به ملی پوشان جودو روحیه می دهد

ابوالفضل محمودی نماینده وزن 66 کیلوگرم تیم ملی جودو مردان 
می گوید: »بعد از رفتن میراسماعیلی و حضور سرپرست در فدراسیون 
جودو تقریباً 50 روز اردوی آماده سازی تیم ملی تعطیل بود و حالا با حضور 
مجدد آرش میراسماعیلی دوباره خون در رگ های جودو جریان پیدا کرده 
است. الان که محرومیت جودو به روزهای پایانی رسیده است، نیاز به 

حمایت و نگاه ویژه مسئولان ورزش کشور داریم.«

 محمودنهتانی:

اردوی مشترک بوکس با اردن برای ما خوب است

محمود نهتانی در خصوص اردوی مشترک ملی پوش بوکس با اردن 
معتقد است: »ما از سوم مردادماه در اردن هستیم و این اردو تا 26 
مردادماه ادامه دارد. بوکس اردن در المپیک 2020 توکیو موفق به کسب 
5 سهمیه شد و مربیان این کشور کوبایی هستند. این باعث شده که تیم 
خوبی داشته باشد. در این اردو تیم اصلی اردن حضور دارد که جهانی در 

ازبکستان تاریخ ساز شد.«

 محمد ترکاشوند:

والیبالیست ها بدون کنترل به حال خود رها شدند

محمد ترکاشوند کارشناس والیبال به لزوم کنترل والیبالیست های 
نوجوان و جوان برای هدایت آنها به تیم ملی بزرگسالان اشاره جدی 
دارد: »بازیکنان پایه والیبال در ایران به حال خود رها می شوند و معلوم 
نیست کجا بازی می کنند اما بازیکنان جوان کشورهای دیگر همه تحت 
نظر و کنترل هستند. متأسفانه گاهی می بینیم برخی از بازیکنان ما جنبه 

رشد و پیشرفت را ندارند و در همان سطح درجا می زنند.«

 zسوژه

درخشش آسمانخراش های مرد و زن ایران در ویلیام جونز و کاپ آسیا

مهیا برای درو کردن جام

شوک به تیم ملی والیبال دو هفته قبل از لیگ ملت ها

کارخانه: نگران نباشید؛ همه چیز آرام است

تیم ملی والیبال ایران از اواخر مرداد 
ماه در ارومیه میزبان جام ملت های 
آسیا است. تیمی که در لیگ جهانی 
نتوانست عملکرد خوبی داشته باشد 
حالا می خواهد در والیبال قهرمانی 
آسیا جبران مافات کند اما مقابل 
این تیم ژاپن حضور دارد که بسیار 
قدرتمند است و در لیگ جهانی سوم 
شد و حالا عبور از این تیم برای تیم 
ایران آسان نیست. در این بین شاید 
مهم ترین رقیب ایران در این روزها 
حاشیه هایی باشد که این تیم را احاطه 
کرده است. ابتدا انتقاد سید محمد 
موسوی از امکانات ارومیه بود و بعد 
هم که یک شوک را به تیم ملی والیبال 
وارد کرد، خروج ناگهانی مربی لهستانی 
تیم ملی بود. همه این موارد نگرانی 
بزرگی را به وجود آورده که این تیم چه 
می کند. مصطفی کارخانه سرپرست 
تیم ملی والیبال اما نظر دیگری دارد: 
»همه چیز خوب است و ابداً به حواشی 
توجه نکنید؛ تیم در امنیت کامل 

قرار دارد.«
مصطفی کارخانه سرپرست تیم ملی 

والیبال ابتدا درباره ماجرای جدایی 
ضیح  تو ییسکی  و س  متئو ل  و پا
می دهد. توضیحی که البته بسیار 
ناقص و کوتاه است: »درباره جدایی 
مربی تیم ملی قرار است که کادرفنی 
صحبت بکند و من هیچ توضیحی 
درباره این ماجرا ندارم. تصمیم بر این 
شده که خود کادرفنی درباره این ماجرا 
حرف بزند و من هم عاقه ندارم وارد 
بحثی شوم که جزو شرح وظیفه ام 

» نیست.
 

فشار تماشاگران ارومیه
تیم ملی  ینکه  ا ن  بیا با  نه  رخا کا
بزرگسالان به دنبال کسب یک نتیجه 
خوب در لیگ ملت ها است؛ ادامه 
داد: »تیم در شرایط خوبی قرار دارد؛ 
تمرینات عالی و روحیه بازیکنان هم 
بسیار خوب و همه بی صبرانه منتظر 
هستند که مسابقات شروع شود چرا 
که می خواهند یک نتیجه خوب را 
کسب کنند. به شایعات و جو سازی ها 
هم توجه نکنید. همه چیز در آرامش 
کامل است و می توانیم در آرامش به 

چیزی که می خواهیم برسیم.«
سرپرست تیم ملی گفت: »میزبانی 
مسابقات در ارومیه بسیار مهم است. 

تماشاگران و عاقه مندان به والیبال 
اینجا قرار است که به تیم کمک کنند 
و ما روی فشار تماشاگران حساب 
ویژه ای باز کرده ایم. مطمئن هستم 
که با کمک خدا و تماشاگران می توانیم 

نتایج قبلی والیبال را جبران کنیم.«
 

ژاپن با قدرت می آید
سرپرست تیم ملی درباره سطح فنی 
رقبای تیم ملی والیبال در این مسابقات 
هم گفت که توان رقبا با گذشته 
خیلی فرق کرده است: »چین، قطر و 
ژاپن سه حریف مستقیم و قدرتمند 
ایران هستند که برای رسیدن به 
عنوان قهرمانی باید از آنها عبور کنیم 
و فکر می کنم توان این کار را داریم. 
می خواهیم در والیبال قهرمانی آسیا 

بدرخشیم.«
او در پاسخ به این سؤال که چطور 
می شود از سد ژاپنی که سومی لیگ 
جهانی را به دست آورده عبور کرد، 
گفت: »ما روی زور تماشاگران ارومیه 
حساب ویژه باز کردیم. ژاپن تیم 
بسیار قدرتمندی است و ما به این 
نکته واقفیم اما می خواهیم با کمک 
و حمایت تماشاگران ارومیه ژاپن 
را زمینگیر کنیم. خواهشم از مردم 

ین است  لیبال دوست ارومیه ا وا
که این روزها ما را تنها نگذارند. 
می خواهیم به هر شکل ممکن از سد 

این تیم بگذریم.«
او با پاسخ به این سؤال که شنیده ها 
حکایت از استفاده نیم بند ژاپنی ها از 
نفرات اصلی دارد، ادامه داد: »ژاپن 
با قدرت می آید و مدعی درجه یک 
قهرمانی هم است اما ما به داشته های 
فنی خود ایمان داریم و مطمئن هستم 
که می توانیم از سد این تیم بگذریم.«

 

باور نداشتیم فرانسه را می بریم
مصطفی کارخانه که سال ها به عنوان 
سرمربی در رده های سنی مختلف 
کار کرده است، درباره عملکرد تیم 
ملی نوجوانان در قهرمانی جهان 
گفت: »این نایب قهرمانی برای 
تیم ملی نوجوانان بسیار ارزشمند 
است. والیبالیست های تیم ملی 
و همچنین کادرفنی زحمت زیادی 
کشیدند و نتیجه بسیار خوبی را 
کسب کردند. نایب قهرمانی در رده 
نوجوانان و قهرمانی جوانان جهان 
و همچنین قهرمانی زیر ۱6 ساله ها 
در آسیا نشان از یک روند درست در 
والیبال دارد. این عملکرد در رده پایه 

نشان می دهد که اتفاقات خوبی 
رخ داده و ایجاد زیرساخت ها با 
برنامه ریزی مدون و تاش خوب در 

حال انجام است.«
او با اشاره به عملکرد تیم ملی نوجوانان 
نسه  بل فرا بقه فینال مقا در مسا
ادامه داد: »فرانسه تیم قدرتمندی 
است و دریافت کننده هایش عالی 
بودند اما اعتقاد دارم که بچه های 
ما می توانستند از سد تیم فرانسه 
هم بگذرند اما به نایب قهرمانی 
راضی بودیم و رها کردیم. فکر کردیم 
نمی توانیم از عهده فرانسه بر بیاییم.«

کارخانه با پاسخ به این سؤال که 
چرا نوجوانان و جوانان ایران با وجود 
درخشش در جهانی رده های پایه در 
رده سنی بزرگسالان نمی درخشند، از 
صبر زیاد در این راه گفت: »یک ضرب 
تیم نوجوانان و جوانان را نمی توانیم 
به بزرگسالان بیاوریم. به خاطر همین 
است که می گویند کار در پایه زمان بر 
است. منتظر بمانید اتفاقات خوبی 
رخ می دهد. نوجوانان و جوانان باید 
مدتی یاد بگیرند. ضمن اینکه سطح 
فنی جوانان و بزرگسالان خیلی متفاوت 
است. بچه های ما در سطح خودشان 

خوب هستند.«

درخشش تیم  باشگاهی بسکتبال 
مردان »ایران نوین« درتورنمنت 
یوان و زنان  معتبر ویلیام جونز تا
بسکتبالیست ایران در رقابت های 
لزی در نخستین  کاپ آسیایی ما
گام، امیدبخش قدم های بزرگ تر و 
درخشان تر از این دو تیم در مسیر 
پیش رو است. هر دو تیم موفق شدند 
در تورنمنت های معتبری که در آن 
شرکت کردند مقابل رقبای قدرتمند 
خود با پیروزی زمین مسابقه را ترک 
کرده وبه روزهای آتی امیدوارباشند. 

ایران نوین دراولین قدم مقابل قطر 
به برتری رسید. بانوان بسکتبالیست 
ایران نیز در کاپ آسیایی تایلند موفق 

شدند از سد مالزی عبور کنند.
 

نخستین برد آسمانخراش های 
»ایران نوین« در ویلیام جونز

ین  نو ن  یرا ا ل  تیم ملی بسکتبا
م  ز جا در نخستین بازی خود ا
ویلیام جونز، مقابل قطر به پیروزی 
رسید. روز گذشته تیم ملی بسکتبال 
ایران نوین که در ادامه برنامه های 

آماده سازی اش راهی مسابقات جام 
ویلیام جونز در تایوان شده است، 
در بازی نخست خود مقابل قطر 
به پیروزی رسید. شاگردان محمد 
عابدینی در این دیدار در کوارترهای 
دوم و سوم با نتایج ۱6-۱۷ و ۱۸-۱۲ 
پیروز شدند تا با وجود شکست ۱۷-
۱6 در کوارتر نخست و تساوی ۱۸-۱۸ 
بازی در کوارتر چهارم، در مجموع 
6۹-6۳ برنده بازی شوند. تیم ملی 
بسکتبال ایران نوین در دومین بازی 
خود از این رقابت ها، امروز)دوشنبه( 

۲۳ مرداد، مقابل کره  جنوبی به 
میدان می رود.

 

اولین پیروزی زنان بسکتبال 
ایران در کاپ آسیا

تیم ملی بسکتبال بانوان کشورمان 
 B برای شرکت در کاپ آسیا دیویژن
در تایلند حضور دارد که در نخستین 
دیدار امروز به مصاف مالزی رفتند 
و با پیروزی زمین مسابقه را ترک 
کردند. شاگردان النی کاپوچیانی در 
تیم ایران در پایان این دیدار با نتیجه 

6۵ بر ۵۹ به پیروزی رسید. کوارتر اول 
این دیدار ۱۸ بر ۱۷ به سود مالزی به 
پایان رسید. در کوارتر دوم تیم ملی 
ایران امتیازات بیشتری گرفت و۲۱ بر 
۱۳ پیش افتاد تا نیمه اول با حساب 
۳۸ بر ۳۱ به سود ایران به پایان 
برسد. در کوارتر سوم رقابت دو تیم 
نزدیک بود اما در نهایت با برتری ۱۹ 
بر ۱۷ ایران به پایان رسید. در کوارتر 
آخر مالزی ۸ بر ۱۱ پیش افتاد، اما 
ایران در نهایت بازی را 6۵ بر ۵۹ برد. 
معصومه اسماعیل زاده با ۱۳ امتیاز 

و نگین رسولی پور با ۱۱ امتیاز، بهترین 
بازیکنان ایران از لحاظ کسب امتیاز 
بودند. از مالزی هم فوکیه یاپ با 
۲۸ امتیاز، یک تنه حدود نیمی 
از امتیازات تیم مالزی را به دست 
ئزه شهریاری، معصومه  آورد. فا
اسماعیل زاده، شیدا شجاعی، نگین 
رسولی و آیدا گل محمدی بازیکنان 
شروع کننده ایران در این دیدار 
بودند. تیم ملی ایران در دومین 
مسابقه خود امروز )دوشنبه، ۲۳ 
مرداد( به مصاف مغولستان می رود. 

محسن وظیفه
روزنامه نگار
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پایان همکاری پاول 
با والیبال ایران

پاول متئوس، مربی 
تمرین دهنده لهستانی 

تیم ملی والیبال با 
توجه به مخالفت 

باشگاهش برای ادامه 
همکاری با تیم ملی 

ایران، به کشورش 
بازگشت. پاول، 

تمرین دهنده لهستانی 
تیم ملی والیبال 

ایران 17 اردیبهشت 
سال جاری به کادر 

فنی تیم ملی والیبال 
کشورمان اضافه شد 

تا این تیم را در لیگ 
ملت های والیبال 

2023 همراهی کند. 
او پس از لیگ ملت ها 
دوباره با فدراسیون 

برای همکاری به توافق 
رسید و در تمرینات تیم 
ملی در تهران و ارومیه 

برای حضور شایسته 
در قهرمانی مردان 

آسیا حاضر شد. با آغاز 
تمرینات تیم باشگاهی 

پاول، سرمربی این 
تیم از باشگاهش 

خواست تا این مربی 
لهستانی هر چه زودتر 
در تمرینات حاضر شود 

و باشگاه لهستانی با 
تمدید قرارداد همکاری 

و حضور وی همراه 
تیم ملی والیبال ایران 

مخالفت کرد. 



 z2023 جام جهانی زنان

رویای 
ویگمن 
محقق 
می شود؟

ــام  ــارم نهایی جـ ــه یک چهـ مرحلـ
ــا  ــاری بـ ــه جـ ــنبه هفتـ جهانی روز شـ
ــا  ــتان و کلمبیـ ــازی انگلسـ ــزاری بـ برگـ
ــه اعلام  ــق برنامـ ــید. طبـ ــه اتمام رسـ بـ
ــی  ــیون جهانـ ــوی فدراسـ ــده از سـ شـ
ــه نهایی  ــه نیمـ ــا( مرحلـ ــال )فیفـ فوتبـ
ــزاری  ــا برگـ ــردا بـ ــا از فـ این رقابت هـ
ــود.  ــوئد آغاز می شـ ــپانیا و سـ بازی اسـ

ــا  ــابقات تـ ــه تعطیلی مسـ نـ ــه بها بـ
ــی  ــه نگاهـ ــنبه در ادامـ روز سه شـ
ــذاب تورنمنت  ــای جـ ر هـ ما ــه آ بـ

ــم. یـ ز ندا می ا

در انتظار دبل تاریخی
ــم ملی فوتبال  ــته تیـ ــتان گذشـ تابسـ
ــا هدایت  ــد بـ ــتان موفق شـ انگلسـ
ــا شکست  ــاینا ویگمن هلندی بـ سـ
ــام  ــازی نهایی جـ ــان در بـ دادن آلمـ
ــام قهرمانی  ــه مقـ ــا بـ ــای اروپـ ملت هـ
ــان  ــال زنـ مهم ترین تورنمنت فوتبـ

 zنتایج بازی ها

 zخبر

لیگ برتر انگلیس
..................... 1فارست آرسنال 2
بورنموث1..................... 1وستهم
....................... 1لوتون برایتون 4
اورتون 0..........................1فولام
....................... 1پالاس شفیلد 0
نیوکاسل 5.............. 1استون ویلا

لالیگا اسپانیا
.................... 1خیرونا سوسیداد1
لاس پالماس1............... 1 مایورکا
بیلبائو 0................ 2 رئال مادرید

لیگ یک فرانسه
مارسی 2........................ 1 رنس
پی.اس.جی 0.................0 لوریان

سوپرجام آلمان
........... 3 لایپزیش بایرن مونیخ 0

امیررضا همایون
خبرنگار

دیگو کاستا

تیم جدید پیدا شد

باشگاه بوتافوگو رسماً از جذب دیگو کاستا تا انتهای سال 2023 میلادی 
خبر داد. این بازیکن 34 ساله پس از اتمام قراردادش با وولورهمپتون به 
صورت آزاد به این باشگاه برزیلی پیوسته است. این مهاجم برزیلی الاصل 
که 24 بار برای تیم ملی اسپانیا به میدان رفت، سابقه عضویت در تیم های 
اتلتیکو مادرید، چلسی، وایادولید، آلباسته، سلتاویگو، اتلتیکو مینیرو، رایو 

وایکانو، پنافیل و براگا را نیز دارد.

مکس الگری:

فکر نکنم خریدی داشته باشیم

سرمربی یوونتوس پس از بازی در گفت و گو با اسکای ایتالیا گفت: 
»از بازیکنانی که در اختیار دارم راضی هستم و شک دارم بازیکن 
جدیدی به ما اضافه شود. ما فصل را با همین گروه شروع می کنیم. 
در تمام پست ها خوب هستیم و پوشش خوبی داریم. باشگاه در بازار 
 هوشیار است. من نمی دانم چه اتفاقی رخ می دهد اما کاملاً از تیمم 

راضی ام.«  

رناتو سانچز

درهای خروج پاریس باز شد

به نقل از جانلوکا دی مارتزیو؛ رم در آستانه جذب دو هافبک از پاری سن 
ژرمن است. پاریسی ها ابتدا با انتقال قرضی هافبک سابق بایرن مونیخ 
موافقت نکردند اما آنها اکنون به این انتقال راضی شده اند. انتظار می رود 
رناتو سانچز در انتقالی قرضی به ارزش یک میلیون یورو همراه با بند خرید ۱2 
میلیون یورویی راهی رم شود. انتقال پاردس به رم نیز با مبلغ 4، 5 میلیون 

یورو تقریباً قطعی شده است.

نیمار

بلیت خاورمیانه 

الهلال در روزهای اخیر پیشنهادی به نیمار ارائه کرده و بر اساس یافته ها 
این پیشنهادی هنگفت است. مذاکرات برای دستیابی به توافق نهایی ادامه 
پیدا می کند و به نظر می رسد این بازیکن 3۱ ساله برای دادن پاسخ مثبت به 

باشگاه عربستانی وسوسه شده است. فابریس هاوکینس از 
نیز گزارش داد الهلال برای جذب نیمار با پاری سن ژرمن به توافق رسید و 

وینگر سابق بارسلونا نیز مشکلی با این انتقال ندارد.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8
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رئال مادرید در کمتر از سه روز دو بازیکن مهم خود را به دلیل 
مصدومیتی مشابه از دست داد. تیبو کورتوا و ادر میلیتائو، 
هر دو با پارگی رباط صلیبی و هر دو در زانوی چپ خود مدت 
زیادی، شاید به اندازه کل فصل، دور از میدان خواهند بود.

میلیتائو، مدافع میانی برزیلی رئال شنبه شب پس از برد 
تیمش مقابل اتلتیک بیلبائو ورزشگاه سن مامس را با گریه 
ترک کرد. خبر بدتر اما برای او روز یکشنبه رسید،  اینکه او 
رباط صلیبی پاره کرده است. باشگاه مادریدی با انتشار 
بیانیه ای کوتاه در سایت خود این موضوع را تأیید کرد: »پس 
از آزمایشاتی که روی ادر میلیتائو انجام شد، تشخیص داده 
شد که او دچار پارگی رباط صلیبی زانوی چپش شده است. 
این بازیکن در روزهای آینده تحت عمل جراحی قرار خواهد 

گرفت.«
اولین نتایج نشان می دهد که میلیتائو دست کم برای یک 
دوره شش ماهه غایب خواهد بود، که باعث می شود او در 
بخش عمده ای از فصل جدید از میدان خارج شود. یک 
خبر تلخ دیگر برای سفیدهای مادریدی که قبلاً کورتوا را 
پنجشنبه گذشته از دست دادند و همچنین آردا گولر نیز 
در ترکیب این تیم مصدوم شده و باید تحت عمل جراحی 

مینیسک قرار گیرد.
دقیقه 49 لحظه سرنوشت ساز بازی اتلتیک - رئال مادرید 
در سن مامس بود. میلیتائو تعادل خود را از دست داد و 
روی زانوی چپش چرخید و روی زمین افتاد. او همان لحظه 
که به زمین افتاد متوجه شد چه اتفاقی افتاده و به همین 
دلیل با مشت به چمن ورزشگاه کوبید و سپس اشک از 

چشمانش سرازیر شد.
میلیتائو با ترک زمین امیدوار بود که شرایط بهتر از چیزی 
باشد که او فکر می کرد، اما احساسات در باشگاه خوب نبود. 
کارلو آنچلوتی هم بعد از بازی گفت:  »اوضاع میلیتائو خوب 
به نظر نمی رسد. ما نگران هستیم.« نگرانی او درست بود، 
تست های پزشکی انجام شده صبح یکشنبه بدترین خبر 
برای کارلتو و رئال مادرید را تأیید کرد: مدافع میانی برزیلی 
تیم نیز فصل را از دست خواهد داد یا حداقل فقط به 

بازی های پایانی فصل می رسد.

خرید یک مدافع میانی جدید
در رئال مادرید، امکان اضافه کردن یک مدافع میانی جدید 

به تیم در حال حاضر مورد بحث است زیرا آنها پس از جدایی 
وایخو تنها با سه مدافع باقی مانده اند و به شدت نیازمند یک 
مدافع میانی دیگر هستند. آنچلوتی در مرکز خط دفاعی 
آلابا، رودیگر و ناچو را در اختیار دارد. رودیگر که فصل قبل 
بیشتر نیمکت نشین بود و هر گاه به میدان آمد عملکردی 
عالی داشت اکنون جایگاه خود را در ترکیب اصلی تیم 
تثبیت شده می بیند، جایگاهی که البته شایستگی اش را 
نیز دارد. ناچو نیز دیگر بازیکنی است که امیدوار است این 
فصل دقایق بیشتری فرصت حضور در میدان را پیدا کند.

شک و تردید در مورد محصولات آکادمی رئال یعنی 
لافابریکا اما همچنان باقی است. وایخو این تیم را ترک 
کرد و به گرانادا بازگشت و رافا مارین، آینده دارترین مدافع 
رئال مادرید کاستیا )تیم دوم رئال(، به آلاوز قرض داده 
شد. مارول و کاریلو مدافعان اصلی تیم دوم رئال هستند 
اما هنوز با حضور در تیم اول فاصله زیادی دارند، اگرچه 
مارول به سلیقه آنچلوتی نزدیک است و شاید به فهرست 

تیم اضافه شود.

یک گزینه جذاب
با مصدومیت شدید ادر میلیتائو، شایعات بازگشت 
سرخیو راموس به رئال قوت گرفته است. راموس پس از 
پایان مهلت قراردادش با پاری سن ژرمن تصمیم گرفت 
از این باشگاه جدا شود و هنوز قراردادی با باشگاهی 
جدید به امضا نرسانده است. او در حال حاضر بازیکن 
آزاد به حساب می آید و در حال مذاکره با چند باشگاه برای 
انتخاب تیمی است که قصد دارد در فصل آینده در آن به 
میدان برود. با این حال، این بازیکن از تلاش برای حفظ 
آمادگی و شرایط بدنی خوبش دست نکشیده و به صورت 
جدی سعی می کند که بهترین تمرینات بدنسازی ممکن 
را در طول تعطیلات انجام دهد تا با قدرت آماده شروع 

فصل جدید باشد.
 در حالی که شایعات حکایت از رفتن احتمالی اسطوره 
به لیگ امریکا داشت ولی مصدومیت ادر میلیتائو برابر 
بیلبائو که باعث شد او تا 9 ماه دور از میادین بماند، رئال 
را مجبور به جذب یک مدافع جدید خواهد کرد و برخی 
منابع اسپانیایی ادعا کرده اند، گزینه بازگشت راموس 

نیز روی میز است.

لیگ برتر انگلیس
دوشنبه 23 مرداد ۱402

22:30... منچستریونایتد – ولورهمپتون

لالیگا اسپانیا
دوشنبه 23 مرداد ۱402

21:00  .............. کادیس – آلاوس
23:00.....   اتلتیکومادرید – گرانادا

 zبرنامه بازی ها

بایرن اولین 
پیشنهاد منچستر را 

رد کرد
بایرن مونیخ اولین پیشنهاد 
ید  برای خر یتد  نا منچستریو
ز  ا پس  را  ر  ا و پا مین  بنجا
بررسی، رد کرد. شیاطین سرخ 
قرار نیست پا پس بکشند و 
مذاکرات میان دو طرف همچنان 
ادامه خواهد داشت. تا قبل 
از اینکه منچستریونایتد برای 
خرید بنجامین پاوار دست به 
کار شود، هیچ پیشنهاد رسمی 
به دست بایرن مونیخ نرسیده 
بود. تیم اریک تن هاخ در آستانه 
فروختن هری مگوایر قرار دارد و 
نمی خواهد جای او در خط دفاعی 
را خالی بگذارد. در حال حاضر 
جزئیاتی از پیشنهاد رد شده 
منچستریونایتد در دسترس 
 27 ر  ا و پا مین  نیست. بنجا
ساله پیش از این به مسئولان 
یرن مونیخ گفته بود که  با
نمی خواهد قرارداد خود را تمدید 
کند و به دنبال تجربه یک 
چالش جدید است. پیش از 
این گفته شده که باواریایی ها 
برای مدافع راست فرانسوی 

خودشان چیزی حدود 30 تا 
و  ر یو ن  میلیو  3 5

ست  ا خو ر د
. می کنند

 

 

پاریس امیدوار شد

امباپه با پاریس تمدید 

سریال تکراری کیلیان امباپه در هر تابستان این درس را به 
ما داده که به هیچ یک از اخباری که منتشر می شود اعتماد 
نکنیم. موضع دو طرف از ابتدای تابستان مشخص بود و 
باشگاه در نظر داشت  در صورتی که بازیکن تمایلی به تمدید 

نداشته باشد او را به فروش برساند.

حال شنیده می شود شرایط به نحوی پیش رفته که سران 
قطری به تمدید با ستاره خود امیدوار شده اند. این شنبه در 
اولین بازی فصل، پاری سن ژرمن نتوانست از سد لوریان عبور 
کند. اولین بازی لوئیس انریکه به نحوی که می خواست پیش 
نرفت اما یک سوپراستار در جایگاه ویژه داشت. کیلیان امباپه 
که اجازه حضور در تیم اصلی را نداشت در کنار دوستش عثمان 
دمبله که به تازگی به جمع پاریسی ها پیوسته نشست و بازی را 
در کنار هم تماشا کردند. امباپه در جایگاه با چهره بسیار خندان 
و خوشرو دیده می شد و حتی مطبوعات فرانسوی حدس 

راهکارهای 
متفاوت باشگاه

ی  نسو ا فر تیم 
همچنان در حال بررسی 

شرایط نگه داشتن فوق 
ستاره خود است. پاریس 

حتی به این بازیکن پیشنهاد 
تمدید با بند خروج ارائه داده 
است. درست قانونی که در 
نسه استفاده نمی شود. فرا

پی اس جی می داند که قانون 
اجازه نمی دهد که امباپه مدت 
زیادی دور از تیم بماند و پس 
از پایان بازار نقل و انتقالات، 
در ماه سپتامبر، باشگاه طبق 
قانون موظف است او را دوباره 
به تیم اصلی دعوت کند. در حال 
حاضر، مواضع دو طرف نسبت 
به یک ماه پیش نزدیک تر 
است، درست زمانی که به نظر 
می رسید که این رابطه به آخر 

خط رسیده است، اطرافیان 
بازیکن سابق موناکو تمایل 

خود را برای ملاقات در 
روزهای آینده نشان 

داده اند.

امیررضا همایون
خبرنگار

رباط صلیبی یک قربانی دیگر از رئال مادرید گرفت

اشک میلیتائو و نگرانی کارلتو

اولین نتایج 
نشان می دهد که 
میلیتائو دست کم 
برای یک دوره 
شش ماهه غایب 
خواهد بود، که 
باعث می شود او 
در بخش عمده ای 
از فصل جدید از 
میدان خارج شود. 
یک خبر تلخ دیگر 
برای سفیدهای 
مادریدی که قبلاً 
کورتوا را پنجشنبه 
گذشته از دست 
دادند و همچنین 
آردا گولر نیز در 
ترکیب این تیم 
مصدوم شده و 
باید تحت عمل 
جراحی مینیسک 
قرار گیرد.



 

ــا  ــابقات تـ ــه تعطیلی مسـ نـ ــه بها بـ
ــی  ــه نگاهـ ــنبه در ادامـ روز سه شـ
ــذاب تورنمنت  ــای جـ ر هـ ما ــه آ بـ

ــم. یـ ز ندا می ا

در انتظار دبل تاریخی
ــم ملی فوتبال  ــته تیـ ــتان گذشـ تابسـ
ــا هدایت  ــد بـ ــتان موفق شـ انگلسـ
ــا شکست  ــاینا ویگمن هلندی بـ سـ
ــام  ــازی نهایی جـ ــان در بـ دادن آلمـ
ــام قهرمانی  ــه مقـ ــا بـ ــای اروپـ ملت هـ
ــان  ــال زنـ مهم ترین تورنمنت فوتبـ

ــه  کـ ــی  مـ مقا ــد.  برسـ ــبز  سـ ره  ــا قـ
ــتان را پس  ــی انگلسـ ــال ملـ فوتبـ
ــه  ــی بـ ــه ناکامی متوالـ از شش دهـ
ــا  ــالا امـ ــاند. حـ ــر رسـ ــام معتبـ یک جـ
ــال  ــی بیش از یک سـ ــا گذشت کمـ بـ
ــن  ــاینا ویگمـ ــم سـ ــاز هـ ــا بـ از آن روزهـ
ــتانه کسب  ــاگردانش در آسـ و شـ
ــد.  ــرار دارنـ ــر قـ ــم دیگـ ــام مهـ یک جـ
ــد ناکامی ای  ــر رخ بدهـ ــه اگـ ــی کـ اتفاقـ
ــد  ــا هلنـ ــته بـ ــه ویگمن دوره گذشـ کـ
ــرد، جبران  ــه کـ ــازی نهایی تجربـ  در بـ

می کند.

طولانی ترین ضربات پنالتی تاریخ
ــان  ــه در جریـ ــی از رکوردهایی کـ یکـ
ــه ثبت  ــترالیا بـ ــه و اسـ ــازی فرانسـ بـ
رسید، شکسته شدن رکورد ضربات 
ــابقه  ــال بود. در این مسـ پنالتی فوتبـ
ــم  ــرای مشخص شدن تیـ ــم بـ دو تیـ
ــه نیمه نهایی  ــه مرحلـ ــده بـ صعودکننـ
یت  ــه در نها ــد کـ ــی زدنـ لتـ 20 پنا
ــا نتیجه نزدیک  ــترالیای میزبان بـ اسـ
ــه باعث  ــد. آماری کـ ــروز شـ ــر 6 پیـ 7 بـ
ــات  ــورد طولانی ترین ضربـ ــد رکـ شـ
ــای جهانی  پنالتی در تاریخ جام هـ

ــته  ــردان شکسـ ــان و مـ ــال زنـ فوتبـ
ــی  ــا 12 پنالتـ ــی بـ ــورد قبلـ ــود. رکـ شـ
ــام  ــان در جـ ــه و آلمـ ــازی فرانسـ در بـ
ــوئد و  ــردان 1982 و بازی سـ جهانی مـ
 رومانی در جام جهانی 1994 به ثبت 

رسید.

150 گل تا پایان یک چهارم نهایی
ــژه این دوره از  ــی از نکات ویـ یکـ
ــر  ــای حاضـ ــا افزایش تیم هـ رقابت هـ
ــه نهایی از بیست و چهار به  در مرحلـ
ــم بود. اتفاقی که باعث  ــی و دو تیـ سـ

ــای نهمین  ــداد بازی هـ افزایش تعـ
ــد.  ــام جهانی فوتبال زنان شـ دوره جـ
ــوع دوره  ــه جالب اینکه در مجمـ نکتـ
ــال  ــه در سـ ــی کـ ــام جهانـ ــته جـ گذشـ
ــد 146 گل  ــه برگزار شـ 2019 در فرانسـ
ــود اما در این دوره  ــیده بـ ــه ثمر رسـ بـ
ــه یک  ــای مرحلـ ــان رقابت هـ ــا پایـ تـ
ــه  ــاز نیمـ ــارم نهایی و پیش از آغـ چهـ
ــیده است.  نهایی 154 گل به ثمر رسـ
ــان  ــه رخ دادن آن نشـ ــی کـ موضوعـ
ــابقات بالاتر  ــد جذابیت مسـ می دهـ

رفته است.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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شوک مانچینی به فوتبال ایتالیا

استعفای ناگهانی از تیم ملی
روبرتو مانچینی که توانسته 
بود ایتالیا را در یورو 2020 
قهرمان کند ولی در رساندن 
این تیم به جام جهانی 2022 
ناکام ماند، سرانجام از سمت 
خود کنار رفت. او با فدراسیون 
فوتبال ایتالیا قرارداد بلندمدت 
داشت و هدفش در واقع بردن 
ایتالیا به جام جهانی 2026 و 
تکرار موفقیت در رقابت های 
یورو 2024 بود. روز یکشنبه 
اما اوضاع تغییر کرد و هنوز 
دلایل این خداحافظی مشخص 
نیست. شایعاتی وجود دارد در 
مورد اینکه او قرار است هدایت 
تیم ملی عربستان را قبول کند.

روبرتو مانچینی تصمیم خود را 
دیروز به اطلاع  فدراسیون رساند 
و آن را به مدیران اعلام کرد. البته 
اخیرا تنش هایی در مورد آخرین 
دعوت لئوناردو بونوچی به تیم 
ملی وجود داشت. با این حال، 

سوءتفاهم ها قابل حل به نظر 
می رسید و مطمئناً به گونه ای 
نبود که او را مجبور به ترک سمت 
مربیگری تیم ملی در بحبوحه 
مرحله مقدماتی یورو 2024 کند.

مانچینی با قهرمانی در اروپا و 
دو مقام سومی در لیگ ملت ها 
از سمت مربیگری کنار خواهد 
رفت. ناکامی در راهیابی به جام 
جهانی قطر همواره به عنوان 
تلخ ترین ناکامی او در مربیگری 
یاد خواهد شد. در بیانیه منتشر 
شده توسط  فدراسیون فوتبال 
ایتالیا آمده است که جانشین 
روبرتومانچینی طی چند روز 
آینده مشخص خواهد شد. این 
خبر فوتبال ایتالیا را شگفت زده 
کرد و اکنون دوره ای جدید در 
تیم ملی ایتالیا شروع می شود. 
لوچانو اسپالتی، فابیو کاناوارو و 
جناروگتوزو گزینه های جانشینی 

مانچینی هستند.

لیونل مسی

حضور در باشگاه 100 تایی ها

لیونل مسی تبدیل به پنجمین بازیکن تاریخ شده است که در سه دهه 
مختلف توانسته اند حداقل 100 گل در بازی های رسمی مختلف به ثمر 
برسانند. قبل از لیونل مسی، دی استفانو، فرانس پوشکاش، پله و روماریو 
موفق شده بودند در سه دهه مختلف به مرز 100 گل برسند. مسی به 
صد و یکمین گل رسمی خود در دهه اخیر یعنی از اول ژانویه 2021 به بعد 

رسیده است.

یوسوا کیمیش:

هری کین کم خوابی داشت

یوسوا کیمیش، هافبک بایرن مونیخ در مصاحبه ای که پس از بازی انجام 
داد در مورد وضعیت کین گفت: »فکر می کنم او شب قبل از بازی تا 
ساعت 3 یا 4 بامداد بیدار بود، اگر بیشتر می خوابید، می توانست کمک 
بسیار زیادی به ما برساند. مشخصاً از او توقع گلزنی داریم چون یک 
بازیکن ثابت شده به حساب می آید، کسی که قطعاً کمک زیادی به 

بایرن مونیخ خواهد رساند.«

فرد

از منچستر تا استانبول

باشگاه انگلیسی نوشت که پس از توافق منچستر با فنرباهچه در روز 
جمعه و انجام تست های پزشکی در روز شنبه، ملی پوش برزیلی راهی 
سوپرلیگ ترکیه شد. فرد تابستان 2018 از تیم شاختار دونتسک اوکراین 
به منچستریونایتد آمد و 213 بازی انجام داد. او 14 گل زد و در بازی 
 مهم مقابل بارسلونا در لیگ اروپا گل تساوی بخش تیمش را به ثمر 

رساند.

نیمار

میانه رسید

الهلال در روزهای اخیر پیشنهادی به نیمار ارائه کرده و بر اساس یافته ها 
این پیشنهادی هنگفت است. مذاکرات برای دستیابی به توافق نهایی ادامه 
پیدا می کند و به نظر می رسد این بازیکن 31 ساله برای دادن پاسخ مثبت به 
 RMC Sport باشگاه عربستانی وسوسه شده است. فابریس هاوکینس از
نیز گزارش داد الهلال برای جذب نیمار با پاری سن ژرمن به توافق رسید و 

وینگر سابق بارسلونا نیز مشکلی با این انتقال ندارد.

تمدید خواهد کرد؟
حال شنیده می شود شرایط به نحوی پیش رفته که سران 
قطری به تمدید با ستاره خود امیدوار شده اند. این شنبه در 
اولین بازی فصل، پاری سن ژرمن نتوانست از سد لوریان عبور 
کند. اولین بازی لوئیس انریکه به نحوی که می خواست پیش 
نرفت اما یک سوپراستار در جایگاه ویژه داشت. کیلیان امباپه 
که اجازه حضور در تیم اصلی را نداشت در کنار دوستش عثمان 
دمبله که به تازگی به جمع پاریسی ها پیوسته نشست و بازی را 
در کنار هم تماشا کردند. امباپه در جایگاه با چهره بسیار خندان 
و خوشرو دیده می شد و حتی مطبوعات فرانسوی حدس 

می زدند که این می تواند نشانه ای از مماشات با باشگاه باشد.
اگرچه تا این لحظه هنوز چیزی امضا نشده، اما در 
روزهای اخیر تماس هایی بین دو طرف صورت گرفته که 
بدبینی حاکم در پایتخت فرانسه به خوشبینی تبدیل 
شده است. امباپه می خواهد آخرین سال از قرارداد 
باقی مانده خود را با پاری سن ژرمن به پایان برساند 
و در هیچ زمانی، همان طور که در طول تابستان تأیید 
 کرده است، قرار نیست علناً اعام کند که می خواهد 

جدا شود.

شوک به مادرید
از صبح روز گذشته رابطه کیلیان و باشگاه وارد فاز 
دیگری شد. اگرچه به نظر نمی رسید که وضعیت او 
با پاری سن ژرمن به این زودی ها درست شود، اما 
تغییرات جدیدی ایجاد شده که همه را شوکه کرد.
باشگاه فرانسوی روز گذشته با انتشار بیانیه ای 
اعام کرد که این مهاجم 24 ساله دیگر قرار 
نیست با بازیکنان نامطلوب یا مازاد تیم تمرین 
کند و به تمرینات تیم اصلی بازمی گردد: »پس از 
صحبت های بسیار سازنده و مثبت با کیلیان امباپه 
قبل از بازی پاری سن ژرمن - لوریان، این بازیکن 

امروز صبح در تمرین تیم اول شرکت کرد.«
امباپه نزدیک به یک ماه پیش از تیم اول کنار 
گذاشته شد و از آن زمان تا روز گذشته چیزی تغییر 
نکرده بود. او در تور ژاپن نبود و در هیچ یک از 
بازی های دوستانه پیش فصل هم شرکت نکرد 

اما الان اوضاع کاماً فرق کرده است.
روزنامه اکیپ نوشت ناصرالخلیفی رئیس باشگاه 
پاری سن ژرمن صبح یکشنبه برای دیدار با کیلیان 
امباپه در مجموعه تمرینی تیم حاضر شد. پس 
از صحبت های رئیس و بازیکن، باشگاه تصمیم 
نهایی را خواهد گرفت و آن را به لوئیس انریکه 

اطاع خواهد داد.
تیم پاریسی اما حالا نسبت به ابتدای تابستان 
نسبت به ماندن امباپه بسیار خوشبین تر است . 
به گزارش RMC، به نظر می رسد که برنامه باشگاه 
برای »فرانسوی کردن« تیم در راستای حفظ امباپه 
کارساز بوده و با امضای قرارداد با دوست صمیمی 
او یعنی عثمان دمبله، کیلیان راضی به ماندن شده 
است. آمدن لوکاس هرناندز و حضور احتمالی کولو 
موانی نیز به این ماجرا کمک می کند. پر کردن تیم 
از بازیکنان درجه یک فرانسوی وعده ای بود که سال 
پیش و حتی طی چند سال گذشته پی اس جی به 
امباپه داده بود اما عملی نشد. باشگاه فرانسوی اما 
در حال حاضر این برنامه را بخوبی پیاده کرده و حتی 
خروجی های باشگاه نیز به گونه ای بوده که باعث 
رضایت امباپه است. خروج احتمالی نیمار از پاریس 
در این تابستان نکته دیگری است که خوشبینی به 
ماجرای امباپه و تمدید قرارداد او با پاری سن ژرمن تا 
سال 2025 را زیاد کرده است. این اتفاق یک شوک 
بزرگ به رئال مادرید و رئیس این باشگاه فلورنتینو 
پرس است که منتظر بودند امباپه را سال آینده 

به صورت رایگان در تیم خود داشته باشند.

این شروعی نبود که هری کین در 
بایرن مونیخ تصورش را می کرد. 
مهاجم انگلیسی و تیمش در اولین 
بازی این بازیکن در مونیخ مقابل 
لایپزیش در سوپرجام آلمان تحقیر 
شدند و با نتیجه 3-صفر شکست 

خوردند.
دنی اولمو، در نقش قهرمان تیم 
لایپزیش ظاهر شد. مهاجم اسپانیایی 
هر سه گل تیمش را به ثمر رساند و یک 
هت تریک رؤیایی را به نام خودش 
ثبت کرد. هری کین در این بازی در 
دقیقه 64 به بازی آمد، در حالی که 
صبح شنبه تازه با تیم بایرن قرارداد 
بسته بود اما او نتوانست معجزه کند 
چون بایرن مونیخ کم توان تر از چیزی 

بود که بتوان آن را نجات داد.
کین در کنار دیگر خرید جدید بایرن، 
کیم مین جائه، روی نیمکت نشسته 
بود و سپس در شرایطی که بایرن 
مونیخ با دو گل از حریف عقب افتاده 
بود به جای ماتیس تل به زمین آمد 
و با استقبال و تشویق جمعیت حاضر 

در الیانتس آرنا روبه رو شد.
اما دقایقی بعد از حضور کین درون 
زمین، اولمو گل سوم لایپزیش را از 
روی نقطه پنالتی به ثمر رساند تا 
هت تریک کند و قهرمانی قاطع تیمش 

را رقم بزند.
لایپزیش برای اولین بار فاتح سوپرجام 
آلمان شد. بایرن مونیخ،  قهرمان 11 
دوره اخیر بوندس لیگا در این بازی 
ناتوان نشان داد بویژه مقابل ضربات 
ایستگاهی حریف. هری کین که 13 
فصل بدون جام را در تاتنهام سپری 
کرده بود، امیدوار بود این قحطی جام 
را در بازی اول خود با بایرن مونیخ 

بشکند اما این اتفاق رخ نداد.

این تیمی نبود که من ساختم
توماس توخل، سرمربی بایرن مونیخ، با 
انتقاد از عملکرد شاگردانش تأکید کرد که 
تیمش در سوپرجام آلمان شباهتی به آنچه 
او ساخته نداشت. بایرن مونیخ در شبی که 

یک نیمه هری کین و کیم مین جائه را در 
ترکیب داشت با 3 گل مغلوب لایپزیش 
شد و از کسب سوپرجام فوتبال آلمان باز 
ماند. توخل در پایان بازی ابتدا گفت: »ما 
گیج شده بودیم و دلیلش را نمی دانم! در 
حال حاضر هیچ ایده  و راه حلی در این مورد 
ندارم. بسیار ناراحت و ناامید هستم. سبک 

بازی ما امروز اصلاً قابل تشخیص نبود.«
او سپس در مورد شرایط تیمش گفت: »در 
حال حاضر هیچ توضیحی ندارم. ما گل های 
بسیار ساده ای دریافت کردیم. مثل این 

بود که در این یک ماه هیچ تمرینی انجام 
نداده ایم! آنچه امروز به نمایش گذاشتیم 
هیچ ربطی به نحوه تمرینات مان نداشت. 
این یک هشدار برای تیم ما بود که باید 

جدی اش بگیریم.«
هری کین در نیمه دوم این بازی به میدان 
رفت اما نتوانست مانع شکست بایرن شود 
هرچند که فقط 27 دقیقه در زمین بود. 
توخل در این مورد گفت: »فقط می توانم 

برای او ابراز ناراحتی و تأسف کنم. او احتمالاً 
فکر می کند که ما در این 4 هفته هیچ تمرینی 
انجام نداده ایم! عملکرد امروز ما هیچ ربطی 
به کاری که قرار بود انجام دهیم، نداشت. 
عصر بسیار تلخی است، متأسفم! ما در 
مسیر کاملاً متفاوتی نسبت به فصل گذشته 
قرار داریم. عملکرد، فرم و میزان تلاشی که 
امروز انجام دادیم با بازی های دوستانه و 
تمرینات پیش فصل مان قابل مقایسه نبود 

و تفاوت زیادی داشت.«

لایپزیش، ضعف های فاحش بایرن را به رخ کشید

هت تریک اولمو و حسرت کین



 درودگر: 
بازی اول هواداران 

را امیدوار کرد
صادق درودگر مدیرعامل 
ه  ر با ر د جی  نسا ه  شگا با
تساوی تیمش مقابل پیکان 
می گوید: »ما مقابل پیکان 
دو نیمه متفاوت را به نمایش 
ی  برا درفنی  کا شتیم.  گذا
بازی اول، زامهران، عبدی و 
علاعباس را در اختیار نداشت 
به همین دلیل تیم در نیمه 
اول کمی محتاط بازی کرد، اما 
در نیمه دوم نساجی متفاوتی 
را دیدیم و با تغییراتی که 
داشتیم یک بازی فوق العاده 
را به نمایش گذاشتیم. همه 
ما، کادر فنی و همین طور 
هوادارانی که در ورزشگاه 
حضور داشتند از عملکرد 
نساجی در نیمه دوم رضایت 
داشتند و به آینده نساجی 
امیدوار شدند.« او در واکنش 
به این موضوع که نساجی 
در تهران تمرین می کند، این 
طور می گوید: »مکان و زمان 
تمرینات و همینطور سیستم 
بازی تیم در مسابقات، برعهده 
سیدمهدی رحمتی به عنوان 
سرمربی تیم است و کادر فنی 
با علِــم به این موضوع و با 
توجه به اینکه در قائمشهر 
امکانات مناسب برای برگزاری 
تمرینات وجود ندارد، تیم ما 
در تهران تمرین می کند و این 
موضوع  تأثیری درعملکردمان 
ندارد، همان طور که گفتم 
در بازی های آینده بازی های 
خیلی بهتری از نساجی در 
لیگ برتر خواهیم دید.« او 
درباره اینکه بعد از بازی با 
پیکان، فیلمی از او منتشر شد 
که در حال نامساعدی و سرم 
به دست درحال تماشای بازی 
نساجی و پیکان در ورزشگاه 
بود، می گوید: »من حال خوبی 
نداشتم و با کمک تیم پزشکی 
مجبور شدم که سرم بزنم. 
متأسفانه کرونا گرفتم اما در 
حال حاضر شرایط بهتری دارم 

و مشکلی وجود ندارد.«

 کمیته داوران
 اخراج شهباززاده را 

تأیید کرد
بر اساس نظر کمیته داوران 
بیژن حیدری داور باتجربه 
فوتبال ایران به عنوان قاضی 
دیدار فولاد خوزستان و نفت 
آبادان در هفته دوم لیگ برتر 
انتخاب و معرفی شده است. 
نکته قابل توجه این است که 
حیدری تنها داور وسطی است 
که در هفته اول سوت زده و در 
هفته دوم نیز قضاوت خواهد 
کرد.داور بین المللی فوتبال 
ایران در هفته اول قضاوت 
و  ن  رفسنجا مس  بقه  مسا
هوادار تهران را برعهده داشت 
که صحنه مشکوک این مسابقه 
به اخراج سجاد شهباززاده 
برمی گشت. بیژن حیدری در 
دقیقه 70 رأی به اخراج مستقیم 
شهباززاده داد و حالا به نظر 
می رسد این تصمیم مورد تأیید 
کمیته داوران بوده است. اینکه 
بیژن حیدری برای هفته دوم 
لیگ برتر هم قضاوت یک 
بازی حساس را برعهده دارد، 
نشان دهنده تأیید تصمیمات 
او و به خصوص صحنه اخراج 
شهباززاده از سوی مقامات 
سیون  فدرا ن  را و ا د کمیته 
فوتبال است. کمیته داوران 
حالا یک بازی حساس بین 
دو تیم جنوبی و خوزستانی 
را به حیدری باتجربه سپرده 
است. فولاد و نفت آبادان هر 
دو در هفته اول شکست های 
سنگینی را متحمل شدند و 
حالا برای جبران نتیجه در بازی 
بعدی خود تلاش خواهند کرد. 
اتفاقی که کار بیژن حیدری را 

سخت تر جلوه خواهد داد.
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علی شجاعی

به فولاد پیوست

علی شجاعی بازیکن فصل گذشته نساجی با عقد قراردادی دو ساله به 
فولاد خوزستان پیوست.   این بازیکن در ابتدای فصل به جمع شاگردان 
پاکو خمس ملحق شد اما از نظر فنی مورد تأیید سرمربی اسپانیایی قرار 
نگرفت.  شجاعی علاوه بر نساجی سابقه بازی در پرسپولیس را در کارنامه 
دارد.  این بازیکن در صورت آمادگی تا حدود زیادی دغدغه های علی رضا 

منصوریان را کم خواهد کرد.

فردین یوسفی

در انزلی در گِل بازی کردیم

فردین یوسفی بازیکن تیم فوتبال ذوب آهن با انتقاد از کیفیت زمین 
ورزشگاه انزلی می گوید: »تیم ما هیچ تمایلی ندارد که به اصطلاح 
از تاکتیک زیر توپ زدن بهره بگیرد اما وقتی چمن ورزشگاه شادروان 
قایقران با مشکل مواجه است، ناخواسته مجبور می شدیم گاهی اوقات 
زیر توپ بزنیم. طبیعتا در این شرایط تماشاگران هم از دیدن یک بازی 

تاکتیکی و زیبا محروم  می شود«. 

مرتضی کرمانی مقام

مربی سپیدرود

مرتضی کرمانی مقدم در فصل جدید فوتبال ایران به عنوان مربی 
فرشاد پیوس را در کادرفنی سپیدرود همراهی خواهد کرد تا زوج 
محبوب دهه60 فوتبال ایران، این بار در رشت دوباره شکل بگیرد. 
همچنین فرشاد پیوس برای تکرار موفقیت چند سال گذشته در 
سپیدرود، مصطفی چراغی را به عنوان مربی بدنسازی قرمزپوشان 

برگزیده است.

در آینه
   دوشنبه  23 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7374فوتبال ایران

شهریارمغانلو: با این وضعیت در آسیا شانسی نداریم
شهریار مغانلو فصل گذشته یکی از 
بازیکنان تأثیرگذار سپاهان بود که در 
نهایت توانست عنوان آقای گلی را هم 
به دست بیاورد. با این حال، او مثل 
دیگر بازیکنان سپاهان در راه رسیدن 
به قهرمانی لیگ برتر ناکام ماند. فصل 
جدید لیگ برتر یک فرصت جدید برای 
تیم پرقدرت سپاهان است تا شاگردان 
ژوزه مورایس بتوانند طلسم چند سال 
قهرمان  نشدن در لیگ برتر را بشکنند. 
با این حال، مغانلو تأکید می کند که 
هیچ تیمی نمی تواند از حالا ادعای 
قهرمان  شدن داشته باشد. او درباره 
پیروزی پرگل تیمش مقابل تراکتور در 
هفته اول لیگ می گوید: »بازی سختی 
بود، همیشه بازی اول سختی های 

خاص خودش را دارد ولی ما در زمین 
خودمان بازی می کردیم و باید 3 امتیاز 
را می گرفتیم. خدا را شکر که گام اول 
را محکم برداشتیم و باید از حمایت 
هواداران هم تشکر کنم. تراکتور هم 
تیم خوبی است و خوردن 3 گل باعث 
نمی شود که بگوییم آنها تیم ضعیفی 
هستند. به هر حال، در شروع لیگ 
ممکن است هر تیمی با این شرایط 
مواجه شود ولی ما تیم پرقدرت و 
پرمهره ای را شکست دادیم.« آقای گل 
فصل قبل تمایلی ندارد که درباره تکرار 
این عنوان صحبت کند. »موفقیت و 
برد تیم از هر چیزی مهم تر است و 
خیلی زود است در مورد آقای گلی 
صحبت کنم. تازه هفته اول را پشت 

سر گذاشتیم و 29 بازی دیگر باقی 
مانده است. هر بازی یک داستان 
متفاوت است و باید قوی تر از بازی 
گذشته جلو برویم. تمام هدف من 
این است که به تیم کمک کنم ولی در 
فوتبال چیزی قابل پیش بینی نیست. 
امیدوارم بهترین عملکرد را داشته 
باشم و با گل زدنم به سپاهان کمک 
کنم.« مغانلو درباره شایعات مطرح 
شده درباره جدایی اش از سپاهان 
این طور پاسخ می دهد: »صحبت ها و 
شایعات زیاد بود و رسانه ها بیشتر از 
خودم از پیشنهادهایم اطلاع داشتند. 
من به دلیل عملکردم در سپاهان چند 
پیشنهاد خوب داشتم ولی درنهایت 
تصمیم به ماندن گرفتم. زیاد هم 

دوست ندارم در مورد گذشته صحبت 
کنم، الان بازیکن سپاهانم و مطمئن 
هستم که فصل خوبی را رقم خواهیم 
زد. من پیشنهاد خوب خارجی هم 
داشتم ولی در نهایت تصمیم به 
ماندن گرفتم. حالا هم تلاش می کنم 
بهترین عملکرد را داشته باشم.« 
او تیم امسالش را با فصل گذشته 
مقایسه می کند.»ما تیم خوب و 
سرحالی داریم و می خواهیم بهتر 
از سال قبل باشیم. بازیکنان خوبی 
در تیم هستند که تعدادی از آنها 
به تازگی به سپاهان آمده اند و البته 
نیاز به زمان دارند تا خودشان را نشان 
دهند. امسال می توانیم قوی تر از 

پارسال باشیم.«

احمدرضا زنده روح کاپیتان گل گهر 
سیرجان بعد از 2 فصل دوری به 
خاطر خدمت سربازی، حالا با قدرت 
بازگشت تا در فصل بیست و سوم 
لیگ برتر خودی نشان دهد. زنده روح 
که کارش را با گل شروع کرد، به دنبال 
این است که فصل خاطره انگیزی برای 
خودش و گل گهر رقم بزند. کاپیتان 
باتجربه گل گهر سیرجان درباره شروع 
فصل بیست و سوم، پیروزی مقابل 
فولاد خوزستان، گلی که زد، بازی با 

پیکان و... صحبت می کند.
  بعد از ۲ سال دوری به خاطر 
گذراندن خدمت سربازی، به 
گل گهر برگشتی و باز هم گل 

زدی...
بله، خدا را شکر 2 سال خدمت 
سربازی ام تمام شد و خوشحالم 
که دوباره برگشتم گل گهر و شروع 
خوبی داشتیم، هم خودم و هم تیم 
در لیگ برتر. همه دیدند تیم مان 
چه قابلیت و توانایی دارد و امیدوارم 
بتوانیم در فصل جدید اتفاقات خوبی 

را رقم بزنیم.
 خدمت سربازی سخت گذشت؟

سخت گذشت به خاطر اینکه در 
بهترین زمان فوتبالم سرباز شدم. 
البته تجربیات خوبی کسب کردیم.

 ظاهراً مهدی رجب زاده سرمربی 
فجرسپاسی، اصرار زیادی داشت 

که شما بمانی اما نماندی.
آقای رجب زاده به من لطف دارد اما 
خودش می دانست شرایطم به چه 
شکل است و چه کاری باید می کردم. به 
هر حال قسمت نبود و برای فجر آرزوی 

موفقیت و صعود به لیگ برتر دارم.
  به هر حال بعد از ۲ سال دوری، 
بازگشتت به گل گهر با گل بود تا 

خاطره انگیزتر شود.
بله، خدا را شکر. فکر می کنم لطف 
خدا بود که بعد از این 2 سال، گل 
بزنم و ببریم. این اتفاق خوب باعث 

شد انگیزه ام بیشتر شود و با روحیه 
بیشتری در بازی ها حضور پیدا کنم تا 

نتایج بهتری کسب کنیم.
 باز هم مثل قبل، قرار است همه 

پنالتی های گل گهر را شما بزنی؟
فعلاً تصمیم بر این شد من بزنم اما 
فرقی نمی کند چه کسی بزند. مهم 
این است که تیم در مسیر خوب 

حرکت کند.
 فکر می کردید بتوانید در بازی 
اول، فولاد خوزستان را با ۳ گل 

شکست دهید؟
به خاطر تغییر و تحولات تیم و اینکه 
کادرفنی بعد از 2، 3 سال تغییر کرد، 
طبیعی بود که هیچ کس حتی عوامل 
تیم و کادر مدیریتی هم فکر نمی کرد 
با این نتیجه و با این کیفیت فوتبال 
که ارائه دادیم، موفق شویم اما 
خدا را شکر تمام کادر، اعضای تیم، 
مدیریت و هواداران کمک کردند 
جلوی تیم خوب فولاد نتیجه خیلی 
خوبی بگیریم. این نتیجه می تواند 

خیلی کمک کند تا با روحیه کار را 
ادامه دهیم.

 این نتیجه نشان داد ازوونیدیس 
مربی کاربلد و خوبی است.

صددرصد همین طور است. یک 
سرمربی اضافه شده که فکر می کنم 
از لحاظ فنی و کاری خیلی مثبت و 
مطمئن است. تک تک بچه ها، چه 
آنهایی که بازی می کنند و چه آنهایی 
که بازی نمی کنند، به ازوونیدیس 
اعتماد کامل دارند چون می بینیم هر 
روز با تمام توان کار می کند و دنبال 
پیشرفت بازیکنان است که امیدوارم 
در آخر نتیجه خوبی به دست بیاوریم.

 گل گهر ظاهراً این فصل دنبال 
قهرمانی است.

بالاخره گل گهر در این چند سال اخیر 
نشان داد همیشه جزو مدعیان بوده 
و نمی شود گفت تغییر روش و تفکر 
داده. ما در تلاش هستیم در تک 
تک بازی ها بهترین عملکرد را داشته 

باشیم و جزو مدعیان باشیم.

 فکر می کنی گل گهر می تواند این 
فصل طلسم را بشکند و قهرمان 

شود؟
بل پیش بینی است  فوتبال غیرقا
اما تمام سعی مان این است که 
برنامه های کادرفنی را اجرا کنیم و بازی 
به بازی پیش برویم. فارغ از نتیجه به 
دنبال این هستیم که بهترین عملکرد 
را داشته باشیم. من فکر می کنم با 
یکدلی خوبی که در تیم وجود دارد، 
می توانیم کارهای بزرگی انجام دهیم.

 پس هدف تان کسب قهرمانی 
لیگ است؟

توکل به خدا.
 این هفته با پیکان بازی دارید. این 

بازی را چطور ارزیابی می کنی؟
فکر می کنم بازی با پیکان به خاطر 
اینکه حریف از کادرفنی خیلی خوبی 
بهره می برد، سخت است. شناخت 
خوبی از رسول خطیبی داریم و 
می دانیم تیم هایش جسور، جنگنده، 
دونده و قابل احترام هستند. خیلی 

بازی سختی است، حتی سخت تر از 
بازی با فولاد اما ما در این چند روز 
باید تمرینات را انجام بدهیم تا نتیجه 
خوبی بگیریم و بتوانیم روندمان را 
ادامه دهیم. امیدوارم بازی خیلی 

خوبی شود.
 فکر می کنی مدعیان اصلی کسب 

قهرمانی در فصل بیست و سوم 
چه تیم هایی هستند؟

سخت است از الان در مورد تیمی 
صحبت کنیم یا بگوییم کدام تیم ها 
مدعیان اصلی قهرمانی هستند اما 
در چند سال اخیر چند تیم همیشه 
جزو مدعیان بودند که پرسپولیس، 
استقلال، گل گهر، سپاهان، فولاد و 
مس رفسنجان از جمله آنها هستند و 
فکر می کنم این فصل هم برای جایگاه 
بهتر تلاش می کنند. کلاً لیگ سخت 
و فشرده ای در بالای جدول داریم. 
امیدوارم همه از این رقابت ها لذت 
ببرند و تیمی که استحقاق قهرمانی 

دارد، به آن برسد.

زنده روح: ازوونیدیس به دنبال پیشرفت بازیکنان است

می توانیم اتفاقات بزرگی رقم بزنیم
خدمت سربازی سخت گذشت اما تجربه خوبی بود

فوتبال غیرقابل 
پیش بینی است اما 
تمام سعی مان این 
است که برنامه های 
کادرفنی را اجرا 
کنیم و بازی به بازی 
پیش برویم. فارغ 
از نتیجه به دنبال 
این هستیم که 
بهترین عملکرد 
را داشته باشیم. 
من فکر می کنم با 
یکدلی خوبی که 
در تیم وجود دارد، 
می توانیم کارهای 
بزرگی انجام دهیم

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار



علی حیدررضایی: 
الهامی روی بازیکن 

استقلال حساب 
کرده است

علی حیدر رضایی مربی مس 
رفسنجان درباره تساوی بیرون 
از خانه مقابل هوادار می گوید: 
»بازی اول ما بود. با توجه به 
اینکه بازیکنان تازه فصل 
سخت بدنسازی را پشت سر 
گذاشته اند، عملکرد خوبی 
داشتیم. از آنها راضی هستیم 
ولی می توانستیم برنده بازی 
باشیم. 4-3 موقعیت خیلی 
خوب از دست دادیم. ضمن 
نه در دقیقه  ینکه متأسفا ا
70 با اخراج شهباززاده 10 
نفره شدیم و برنامه های ما 
به هم ریخت. به رفسنجان 
آمده ایم و تمرینات را از امروز 
پیگیری می کنیم. مطمئنم با 
حضور هواداران بازی جذابی 
خواهد شد. نساجی تیم خیلی 
خوبی است. امسال تغییر و 
تحولات زیادی داشته و مربی 
خیلی خوبی روی نیمکت این 
تیم است. سعی می کنیم 
برنامه های سرمربی را به 
خوبی اجرا کنیم و ان شاءالله 
با حمایت هواداران، دست 
پر از زمین خارج شویم.« 
رضایی در خصوص پیشنهاد 
مس رفسنجان برای جذب 
منتظر محمد بازیکن عراقی 
استقلال به صورت قرضی 
این طور می گوید: »با توجه 
به درخواست الهامی، باشگاه 
اقدام به جذب بازیکن می کند. 
قطعاً برنامه ای روی این بازیکن 
دارد. حتماً سرمربی تیم اعلام 
نیاز کرده که باشگاه در حال 
مذاکره است. محمد بازیکن 
خوبی است. دو طرف درحال 
مذاکره هستند و اگر بتوانیم او 
را جذب کنیم، می تواند کمک 

خوبی برای تیم ما باشد.«

تأسیس باشگاه 
»پاس بزرگ تهران« 

غیرقانونی است
امین ناصری معاون حقوقی 
شرکت فرهنگی ورزشی پاس 
تهران در خصوص تأسیس 
باشگاه »پاس بزرگ تهران« 
می گوید: »نام و برند پاس متعلق 
به شرکت فرهنگی ورزشی پاس 
تهران است و هیچ شخص یا 
ارگانی اجازه استفاده از این نام 
و برند را ندارد. طبق قانون تمام 
حق و حقوق مالی و تجاری این 
برند برای شرکت فرهنگی ورزشی 
پاس است و نمی توانیم تیم یا 
باشگاهی را با این نام در شهر 
تهران داشته باشیم. به هیچ 
عنوان امکان تأسیس و ثبت نام 
و برندی به عنوان »باشگاه پاس 
بزرگ تهران« امکان پذیر نیست. 
این کار غیرقانونی است و هیأت 
فوتبال تهران هم اجازه ثبت 
چنین برندی را در تهران ندارد. 
این موضوع مثل این می ماند 
که باشگاه های پرسپولیس یا 
استقلال را در تهران داریم و چند 
بازیکن سابق این تیم بخواهند 
یک تیم دیگر با همان نام 
تشکیل دهند و تنها یک پسوند 
به نام آن برند اضافه کنند. این 
اقدام غیرقانونی است و هیچ 
شخص و سازمانی نمی تواند 
مجوز تشکیل چنین تیمی را 
بگیرد. پاس قدمتی 70 ساله 
در ورزش ایران دارد و هیچ کس 
اجازه استفاده غیرقانونی از 
نام و برند این شرکت را ندارد. 
همان طور که گفتم این عزیزان 
اجازه چنین کاری در تهران 
ندارند، مگر اینکه بخواهند در 
شهری خارج از تهران فعالیت 
داشته باشند. مثل تیم فوتبال 
استقلال خوزستان که در یک 
استان و شهر غیر از تهران فعال 
است و هیچ ربطی به باشگاه 

استقلال تهران ندارد.«
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عبدالکاظم طالقانی:

نمی گذاریم امتیاز نفت اهواز را به تاراج ببرند

عبدالکاظم طالقانی، رئیس هیأت فوتبال خوزستان درباره فروش 
امتیاز تیم نفت اهواز می گوید: »از سازمان لیگ مطلع شدم، قرار است 
تیم مناطق نفت خیز جنوب )نفت اهواز( را از این شهر خارج کنند و 
بازی های این تیم در لیگ یک کشور در گچساران برگزار شود که من هم 
عنوان کردم این تیم نامه خروج از استان را نگرفته و متعلق به استان 

خوزستان است.«

فرشید اسماعیلی

از فولاد شکایت کرد

هافبک جدید تیم فوتبال نساجی بابت  طلب فصل گذشته اش از باشگاه 
فولاد شکایت کرد. فرشید اسماعیلی، هافبک تیم فوتبال نساجی بابت 
عدم دریافت  طلب فصل گذشته اش، از باشگاه فولاد خوزستان شکایت 
کرد. اسماعیلی 45 درصد از مبلغ قرارداد فصل گذشته اش را از فولادی ها  
طلب دارد و پس از اینکه چندین  بار پیگیر این موضوع شده و پاسخی از 

سوی اهوازی ها نگرفته، اقدام به شکایت از فولاد کرده است.

پیام نیازمند

رقم واقعی رضایت نامه اش چقدر است؟

دائمی شدن انتقال پیام نیازمند از پورتیموننزه به سپاهان از همان 
روز نخست ابهامات زیادی به همراه داشت. اصفهانی ها در واکنش 
به خبر رضایت نامه یک میلیون یورویی انتقال پیام نیازمند از 
پورتیموننزه، اسنادی منتشر کرد که نشان دهنده رقم ۲5۰ هزار 
یورویی این انتقال بود اما اخیراً دوباره شائبه ای درباره رقم نهایی 

این انتقال به وجود آمده است.

در آینه لیگ
فوتبال ایران دوشنبه  23 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7374  

محمدجواد محمدی: از سپاهان نمی ترسیم
محمدجواد محمدی، مهاجم پیشین 
هوادار یکی از خریدهای تابستانی 
این فصل ذوب آهن بود که در 
هفته اول پاس گل پیروزی بخش 
تیم جدیدش مقابل ملوان را داد. 
ب  نتخا ا در خصوص  محمدی 
این تیم اصفهانی می گوید: »من 
دوست داشتم در اصفهان بازی 
کنم. ذوب آهن تیم ریشه داری است 
و علاوه  بر آن دوست داشتم با آقا 
محمد ربیعی کار کنم چون خیلی 
بازیکن ها از او تعریف می کردند. 
خداراشکر توانستم یک تصمیم 
درست بگیرم. در حال حاضر از کار 
کردن با مجموعه ذوب آهن لذت 
می برم. من هدف هایی برای خودم 

داشتم و همچنین برای موفقیت 
تیم تلاش می کنم. زمین خیلی 
خراب بود و ما یکی، دو هفته کار 
می کردیم که چطور گل بزنیم و 
دو گلی که زدیم کار شده بود. ما 
هدف مان این بود که خوب به 
هم پاس بدهیم ولی با آن شرایط 
زمین 4 تا پاس هم نمی شد به هم 
بدهیم. چندماه پیش انزلی بازی 
کردیم و از چمن لذت بردیم ولی 
الان شوکه شدیم. ما هم شنیدیم 
که نقش جهان و آزادی هم چمنش 
مناسب نبوده است. با این حال 
به نظرم زمین فولادشهر خیلی 
خوب است.« مهاجم ذوب آهن در 
مورد دربی اصفهان در هفته دوم 

این طور می گوید: »دربی جذابیت ها 
و حساسیت های خودش را دارد. 
سپاهان امسال تیم خوبی بسته 
و برای قهرمانی می جنگد. ما هم 
یک تیم جوان هستیم و انگیزه ها 
و رؤیاپردازی های زیادی داریم و 
می خواهیم یک اتفاق خاص رقم 
بزنیم. امیدوارم یک دربی زیبا 
باشد. من بازی سپاهان را دیدم 
ولی ما از هیچ تیمی در لیگ برتر 
نمی ترسیم و اتفاقاً دوست داریم 
با تیم های بزرگتر بازی کنیم چون 
وقتی آنها را ببرید، بیشتر به چشم 
می آید. ما هدف هایی برای خودمان 
داریم و مطمئنم بازی خیلی خوبی 
می شود. ذوب آهن تیمی است که 

فینال آسیا بوده ولی در چند سال 
گذشته در جایگاه اصلی خودش 
قرار نداشته است. بازیکن های 
تیم همه جوان هستیم و با آقای 
ربیعی تلاش می کنیم این تیم را 
به جایگاه اصلی اش برگردانیم.« او 
در مورد عملکرد فصل گذشته اش 
بل سپاهان می گوید: »من  مقا
پارسال مقابل سپاهان گل زدم 
و پاس گل دادم. گل زدن خیلی 
لذت بخش است اما تمام تمرکزم را 
برای موفقیت تیم می گذارم و سعی 
می کنم چیزی را که سرمربی از من 
می خواهد، تمام و کمال انجام دهم. 
وقتی تیم موفق شود، من هم موفق 

خواهم بود.«

کمیته انضباطی هفته گذشته پس 
از بررسی شکایت باشگاه شهرداری 
همدان از شمس آذر قزوین، 3 امتیاز 
دیگر از شاگردان سعید دقیقی کسر 
کرد. سعید دقیقی همان موقع نسبت 
به این اتفاق واکنش نشان داد: »این 
اتفاق از درون تیم ما شکل گرفت؛ 
بحث جعل یکی از بازیکنان و دوستان 
مشترک او و سپس فضایی که باشگاه 
سایپا مهیا کرد و ما را به سمتی برد 
که هر روز هواداران عزیزمان، مردم 
قزوین و تیم ما دچار استرس و ناراحتی 
هستند. واقعاً شایسته ترین تیم تمام 
ادوار لیگ یک تیم ما بوده و تمام 
رکوردها را زدیم. این شایسته مردم 
قزوین نبود که به این شکل وارد 
بحران شوند. ما سعی کرده بودیم 
منفی3 را مدیریت کنیم. من بازیکن 
سایپا بودم و همیشه از این باشگاه 
به عنوان یک باشگاه فرهنگ مدار 
و باشگاهی که تلاش می کند اصول 
جوانمردی را حفظ کند، نام می برند 

و چهره های خیلی خوبی در این تیم 
مطرح شدند و مطرح خواهند شد . 
من هر جا می بینم مدیرعامل سایپا 
در حال مصاحبه است و من هیچ جا 
ایشان را با لباس ورزشی ندیده ام و 
فکر نمی کنم سابقه ورزشی آنچنانی 
داشته باشد. ایشان هم برای ما قابل 
احترام هستند، اما من رزومه ایشان 
را که بررسی می کردم دیدم ارتباط 
نزدیکی با یکی از افراد سیاسی و 
استاندار یکی از استان ها دارند و حتی 
حس کردم به دنبال فضای سیاسی و 
مطرح کردن نام خودشان در این فضا 
هستند. خودشان می دانند ما چقدر 

شایسته بودیم.«
اما هر چه که بود شمس آذر فصل را 
با منفی شش امتیاز آغاز کرد و حالا 
آنها پس از تساوی مقابل استقلال 
خوزستان در هفته اول لیگ برتر، 
هفته دوم را با امتیاز منفی 5 شروع 
می کنند. پس از این اتفاق طبق 
اعلام محمد مهدی اعلایی، باشگاه 

همدانی شکایت خود را از شمس آذر 
پس گرفته است. از طرفی 3 باشگاه 
چادرملو، ون پارس و چوکا نیز پیش 
از اعلام حکم اخیر کمیته انضباطی 
شکایت خود را از قزوینی ها پس گرفته 
بودند. باشگاه شمس آذر درصدد 
است به زودی اعتراض خود را نسبت 
به حکم کمیته انضباطی به کمیته 
استیناف فدراسیون فوتبال ارسال 
کند. ضمن اینکه با توجه به مختومه 
شدن پرونده در کمیته انضباطی، 
باید بحث انصراف شهرداری همدان 
در کمیته استیناف پیگیری شود 
و مسئولان این باشگاه و استان 
قزوین امیدوار هستند این کمیته با 
پذیرش انصراف باشگاه همدانی، 3 
امتیازی که به تازگی از شمس آذر کسر 
شده بازگرداند. محمدمهدی اعلایی 
استاندار قزوین هم بر همین اساس 
وعده اش را به هواداران شمس آذر 
داد: »شنبه گذشته نامه انصراف 
از شکایت شهرداری همدان گرفته 

شد که از استاندار و شهردار همدان 
بابت پیگیری ها تشکر می کنیم و 
اگر نهایی شود سه امتیازی که به  
دلیل  شکایت باشگاه همدانی کسر 
شده بود، به حساب شمس آذر بر 
می گردد.« او حتی در حاشیه بازدید 
از مراحل نهایی آماده سازی ورزشگاه 
سردار آزادگان قزوین جهت میزبانی 
در لیگ برتر به هواداران اطمینان داد 
که به زودی آنها پذیرای حریفان شان 
خواهند بود: »موضوع میزبانی قزوین 
در مسابقات لیگ برتر قطعی شده و بر 
اساس بازدیدهای انجام شده از سوی 
سازمان لیگ امکان برگزاری مسابقات 
در قزوین وجود دارد. بعد از قطعی 
شدن حضور شمس آذر در مسابقات 
لیگ برتر فوتبال کمیته ای در استان 
شکل گرفت که زیرساخت های لازم را 
تأمین کند و علی رغم محدودیت های 
بودجه ای بخش عمده ای از اقدامات با 
بودجه استان تأمین شده است. البته 
متولی اصلی بازسازی و آماده سازی 

سازمان توسعه و تجهیز اماکن ورزشی 
بوده است که بخشی از تعهدات را 
انجام داده و بخش دیگر هم در حال 
انجام است. در بخش پارکینگ فضا 
برای پارک خودرو به اندازه کافی 
وجود دارد و شهرداری باید نسبت به 
مناسب سازی محیط اقدام کند که 
در این زمینه هم هماهنگی های لازم 
انجام شده است. برای کمک مالی 
به تیم شمس آذر کمیته ای تشکیل 
شده و مذاکراتی هم با چندین شرکت 
با گردش مالی بالا انجام شده که در 
این زمینه هم در آینده نزدیک به 
نتایج مثبتی خواهیم رسید.« او انتظار 
دارد که شرایط برای حضور بانوان 
فراهم شود: »ورزشگاه بر اساس 
استانداردهای موجود برای حضور 
بانوان مناسب سازی شده و از سازمان 
لیگ درخواست داریم که مجوز حضور 
بانوان در ورزشگاه سردار آزادگان را 
برای همه بازی های تیم شمس آذر 

فراهم کند.«

شهرداری همدان شکایتش را پس گرفت

 3 امتیاز کسر شده
»شمس آذر قزوین« برمی گردد

 باشگاه شمس آذر 
درصدد است به 

زودی اعتراض خود را 
نسبت به حکم کمیته 

انضباطی به کمیته 
استیناف فدراسیون 

فوتبال ارسال کند. 
ضمن اینکه با توجه 

به مختومه شدن 
پرونده در کمیته 

انضباطی، باید بحث 
انصراف شهرداری 
همدان در کمیته 
استیناف پیگیری 
شود و مسئولان 

این باشگاه و استان 
قزوین امیدوار 

هستند این کمیته 
با پذیرش انصراف 

باشگاه همدانی، 3 
امتیازی که به تازگی 

از شمس آذر کسر 
شده بازگرداند
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دفاعیه باشگاه پرسپولیس 
از طرح لباس ها:

بانک ها و مؤسسات 
هم از این نمادها 
استفاده کرده اند

باشگاه پرسپولیس در واکنش 
به مطالبی که درباره نمادهای 
البسه این تیم مطرح می شود 
اعام کرد: »درباره نمادها و 
نشان هایی سخن می گوییم 
که در دنیای امروز آنها و فلسفه 
نهفته در دل آنها را نه فقط متعلق 
به ایران و ایرانیان که بخشی از 
میراث بشری می دانند. مشابه 
چنین سرمایه ها و ریشه های 
فرهنگی و تاریخی را می توان 
در نقطه نقطه این کره  خاکی 
و نزد اقوام مختلف مشاهده 
یی که ممکن  کرد. المان ها
است گاهی توسط گروه ها یا 
فرقه ها حتی بعضاً انحرافی، 
مورد استفاده یا سوء استفاده 
قرار بگیرند ولی به طور قطع 
ین  ا ه  گا آ و  یا  پو ی  ذهن ها
میراث های بشری را بر اساس 
یی قضاوت نمی کند که  آنها
قرن ها یا هزاران سال بعد بر 
زمین پدیدار شده اند. عقل 
سلیم همچنین نمی پذیرد افراد 
یا گروه هایی آنچه به تمام یک 
ملت از ابتدا تا کنون و حتی فراتر 
از آن به تمام بشریت اختصاص 
دارد را مصادره به مطلوب کنند. 
امید است، قبل از پرداختن به 
چنین موضوعاتی از این منظر 
هم نگاهی بیندازیم که چرا باید 
اجازه بدهیم آنچه به ما، مردم 
ما، تاریخ و فرهنگ ما تعلق دارد و 
کوچکترین منافاتی با ارزش های 
فرهنگی و اسامی جامعه امروز 
ما ندارد را به دیگران وا بنهیم؟
اکنون ما در باشگاه پرسپولیس 
نیز، از منظری جدید به این 
طراحی می نگریم. بازپس گیری 
آنچه که به همه ما به عنوان 
یک ایرانی تعلق دارد و نباید 
اجازه بدهیم تصاحب شود. این 
یک مسئولیت اجتماعی است. 
موضوع کان تر از پرسپولیس و 
غیر پرسپولیس است. نمادهایی 
که هر باشگاه دیگری می تواند 
آن را یا شبیه آن را مورد استفاده 
قرار دهد، کما اینکه با یک بررسی 
اجمالی می توان دریافت که برخی 
از بانک ها و مؤسسات کشورمان 
از این المان ها و نمادها استفاده 
کرده اند، چون بخشی از پیشینه، 
فرهنگ و سرزمینی است که همه 
ما به آن تعلق داریم و با تمام 
وجودمان از آن برابر دشمنان 

محافظت کرده ایم.
خط میخی: که در قسمت 
پایین پیراهن نگاشته شده 
است، اشاره به کلمه  پارسه یا 
پرسپولیس دارد، تا اصالت تیم 

را یادآوری کند.
لوتوس: همان گلی که در 
مرداب رشد می کند. همواره 
رو به خورشید و روشنایی دارد 
و از دوازده گلبرگ تشکیل شده 
است. نمادی امیدبخش از سعی 
و تاش و یادآوری آن زیبایی ای 
که از دل محیطی نامطلوب 
راه خود را به نور می یابد و 
می شکفد. دوازده گلبرگ گل 
نیز در اینجا الهام بخش بود و در 
واقع استعاره ای است از یازده 
بازیکن و یار دوازدهم شان یعنی 
هواداران باشگاه و نشانی از 

جدایی ناپذیری شان.
سرو ایرانی: که همیشه سبز 
و بی خزان است. نمادی از 
استقامت و سرافرازی از دوران 
باستان برای تیمی که استمرار 
و افتخارش نه تنها در کسب 
جام های پی در پی که برگرفته 
ز روحیه   مردمی است که  ا

حامی اش هستند.
بر اساس  نی : ویا درفش کا
شاهنامه فردوسی، کاوه آهنگر، 
پیش بند چرمی خود را بر نیزه ای 
چوبی قرار داد و از آن به عنوان 
نمادی برای اتحاد استفاده 
کرد. اتحاد امری جدا نشدنی 
از فلسفه  پرسپولیس است که 
بدون آن واژه  تیم معنایی ندارد.

 zگزارش 

امیر عرب براقی

داور بازی با تراکتور

این داور جوان که قرار است بازی مهم چهارشنبه شب در تبریز را سوت بزند آخرین 
قضاوت خود برای پرسپولیس را در هفته بیست و چهارم فصل گذشته لیگ برتر در 
بازی سرخ پوشان مقابل مس رفسنجان انجام داد که در آن مسابقه یک پنالتی بحث 
برانگیز برای سرخ ها گرفت. محمدرضا منصوری و سعید قاسمی کمک های اول 
عرب براقی در این بازی حساس و مهم هستند. جالب اینکه کوپال ناظمی که بازی 
هفته قبل گل گهر را سوت زده داور چهارم  و محسن قهرمانی ناظر داوری هستند.

میگوئل ننکا

چهارشنبه در تهران

با اعلام رضا درویش، دروازه بان برزیلی روز چهارشنبه به ایران می آید تا قراردادش را 
با پرسپولیس رسمی کند  . دروازه بان جدید پرسپولیس ۱۹ ساله و اهل برزیل است 
که با مشورت مربی گلرهای پرسپولیس و تصمیم گل محمدی به جمع سرخپوشان 
ملحق خواهد شد. نکته مهم درباره دروازه بان برزیلی این است که او در لیست 
بزرگسالان حضور نخواهد داشت اما یک سهمیه خارجی این تیم را به خود اختصاص 
می دهد. درویش اعلام نکرده که قرارداد این دروازه بان جوان چند ساله خواهد بود.

محمد عمری

از تراکتور تا تراکتور

 آخرین گلی که به ثمر رساند دیدار مهیج فصل قبل مقابل تراکتور بود. بعد 
از آن عمری افت کرد و نیمکت نشین شد و در بازی های آخر فصل خیلی 
کم به میدان رفت. بازیکن کوتاه قامت و سریع سرخ ها این فصل را هم از 
روی نیمکت شروع کرده و دقایقی کوتاه مقابل ایرالکو به میدان رفت. او 
برای بازی در تبریز هم شانس زیادی برای فیکس شدن ندارد اما اگر به 
عنوان بازیکن ذخیره بیاید و کاری انجام دهد شاید به ذهن یحیی برگردد.

 نعیم آبادی: بهانه می آورند چون دوست ندارند
پرسپولیس در آسیا و ایران موفق شود

میانگین سنی بالای 
پرسپولیس نگران کننده است

سعید نعیم آبادی مدافع راست اسبق 
پرسپولیس معتقد است بازی های خانگی 
پرسپولیس باید در حضور تماشاگرانش 
برگزار شود و ادامه وضعیت نابسامان 
ورزشگاه آزادی را ظلمی آشکار در حق 
 . ند ا می د نش  را ا د ا هو و  لیس  پرسپو
نعیم آبادی جدا از ابراز نگرانی اش نسبت به 
میانگین سنی بالاتر بازیکنان پرسپولیس 
نسبت به بقیه تیم ها نگرانی های دیگری را 

هم ابراز می دارد.
 در خصوص جنگ مدعیان مقابل رقبا 

در هفته اول چه صحبتی دارید؟
در هفته اول تیم ها با ناهماهنگی مقابل 
یکدیگر به میدان رفتند و در این بین مدعیان 
هم از سایر رقبا مستثنی نبودند. در این بین 
نتایج عجیبی هم رقم خورد. چه کسی فکر 
می کرد سپاهان سه گل به تراکتور بزند یا 
استقال سه گل در زمین آبادان به تیم این 
شهر بزند. هنوز برای قضاوت زود است اما به 
نظر می رسد تیم های پرسپولیس و استقال و 
سپاهان مدعیان قهرمانی این فصل هستند. 
سپاهان را در هفته اول خیلی خوب دیدم 
تیمی که نقاط ضعف فصل قبلش را برطرف 
کرده و نیمکت تیمش را هم بخوبی تقویت 
کرده است. استقال هم با وجود اینکه 
قایدی و محبی را از دست داده اما تیم جوان 
و یکدستی به نسبت فصل قبل در اختیار دارد 
که به نظرم پویا تر و بهتر شده است. تراکتور 
هم تیم پرمهره ای است که باید به آن وقت 
داد. پرسپولیس تیم خوبی است اما میانگین 
سنی بازیکنانش کمی بالا است و به نوعی 
میانگین سنی بازیکنان درون زمینش مسن تر 
از سایر تیم های لیگ برتری است که باید به 
آن توجه کرد. نکته ای که امیدوارم در کوران 
فصل و به دلیل درگیر بودن پرسپولیس در سه 

جام برای تیم مشکل ساز نشود.
 در خصوص وضعیت ورزشگاه آزادی که 
صدای اعتراض بازیکنان پرسپولیس را 
پس از بازی مقابل تیم اراک درآورد چه 

صحبتی دارید؟
نیمی از قدرت تیم های پرهوادار به طرفدارانش 
و حمایت آنها در ورزشگاه و سایر موارد از تیم 
محبوب شان بستگی دارد. این مسأله در 
مورد پرسپولیس هم صدق می کند. از زمان 
ما تا حالا هم همین مورد وجود داشته که با 
نیروی هوادار، پرسپولیس بیشترین قهرمانی را 
در ایران داشته و قدرتمندترین تیم ایران بوده 
است به همین دلیل اگر هوادار را از پرسپولیس 
بگیرند این تیم به شدت متضرر شده و قدرتش 
نصف خواهد شد. واقعاً من نمی دانم پای چه 
مسأله ای در میان است که شرایط ورزشگاه 
آزادی به این حال و روز افتاده و رها شده است 

آن هم در شرایطی که دوستان چند ماه بعد 
از تعطیلی لیگ برای تعمیر و مرمت ورزشگاه 
آزادی وقت داشتند. این چنین مسأله ای عادی 
نیست و من فکر می کنم شاید نمی خواهند 
پرسپولیس قهرمان شود و بعضی از مسائل را 
هم در این راستا برای دیر آماده شدن ورزشگاه 
آزادی نظیر حضور بانوان و سایر موارد را مطرح 
می سازند که ذهن ها را منحرف کنند چون هر 
چه فکر می کنم برای این مسأله که چطور با 
قهرمان ایران و نماینده اول کشورمان در آسیا 
که باید چند ماه دیگر در همین ورزشگاه 
آزادی میزبان تیم های آسیایی باشد چنین 
برخوردی می شود دلیل محکمی پیدا نمی کنم 
چون پرسپولیس در آسیا نماینده ایران است 
و در همین ورزشگاه آزادی باید میزبانی کند 
هرچند که اگر تا نیم فصل اوضاع این گونه 
باشد پرسپولیس در همه ابعاد وقتی هوادار 
نباشد چه به لحاظ مالی چه بلیت فروشی و چه 
به لحاظ سایر موارد به لحاظ حضور نداشتن 
هوادارانش واقعاً ضرر خواهد کرد. فوتبال 
بدون هوادار مانند خواننده بدون آهنگ 
است و اصاً نمی توان فوتبال را بدون هوادار 

پیش بینی کرد و آن را پیش برد.
 در رابطه با مسائل فنی چه نقدی به 

پرسپولیس دارید؟
پرسپولیس در خط حمله نیاز به بازیکن 
خارجی دارد البته در این بین خیلی دوست 
داشتم که مغانلو به پرسپولیس می آمد 
چون او می توانست مکمل خوبی برای 
شهاب و یا مهاجمان دیگر پرسپولیس باشد 
و با او خط حمله پرسپولیس تکمیل می شد 
اما حالا که این امر مهیا نشده، پرسپولیس 
باید یک مهاجم خارجی به خدمت بگیرد.

 در رابطه با جذب یک گلر برزیلی که 
یحیی روی جذب آن با وجود چند 

دروازه بان جوانی که با پرسپولیس تمرین 
می کنند چه نظری دارید؟

دروازه بان های جوان متعدد خوبی در 
پرسپولیس داریم که اگر از آنها استفاده شده 
و یحیی به آنها میدان دهد ضرر نخواهد کرد 
ضمن اینکه کلی هم در مسائل مالی تیم 
منتفع خواهد شد. من فکر می کنم این 
خیلی بد است که تیم های ما از بازی دادن 

به بازیکن جوان می ترسند.
 چرا بازیکنان سخت از پرسپولیس جدا 

می شوند و معمولاً بعد از جدایی شان 
هم حاشیه هایی به وجود می آید، مانند 

حاشیه ای که بعد از جدایی کمال از 
پرسپولیس به وجود آمد!

پرسپولیس همیشه پله آخر است و بهترین 
تیم ایران و به همین دلیل هم بازیکن خیلی 
سخت از آن جدا می شود و دلش نمی آید 
که از چنین تیمی به تیم دیگری برود از 
این رو هضم جدایی برای هیچ بازیکنی از 

پرسپولیس از جمله کمال راحت نیست.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

ابراهیم کیان طهماسبی مدافع اسبق پرسپولیس 
معتقد است هیچ شخصی بهتر از سرمربی تیم نیاز 
تیمش را نمی داند به همین دلیل بر اساس نیاز، 
بازیکنانش را انتخاب می کند برهمین اساس در 
چینش و انتخاب بازیکن مدافع اسبق پرسپولیس 
همه جوره یحیی را محق تر از هر شخص دیگری 
برای تعیین بازیکنانش می داند. به بهانه بازی 
پرسپولیس مقابل تراکتور که کیان طهاسبی در 
هر دو تیم بازی کرده دقایقی با او که سالهاست 
در خارج از کشور و در سوئد زندگی می کند به 

گفت و گو نشستیم.
 در رابطه با گلزنی مدافع پرسپولیس در هفته 

اول از آنجا که خودتان هم سال ها مدافع 
پرسپولیس و سایر تیم ها بودید چه صحبتی 

دارید؟
به هر حال گلزنی برای مدافع از آنجا که پست 
دفاعی دارد خیلی سخت است مگر آنکه بازیکن 
از روی ضربات کاشته و ایستگاهی شانس خودش 
را برای گلزنی امتحان کند. علی نعمتی هم خیلی 
خوب روی یک موقعیت از سمت چپ فرار کرد و 
گل سه امتیازی تیمش را به ثمر رساند. خود من 
هم زمانی که در پرسپولیس بودم سالی چهار پنج 
گل می زدم خصوصاً روی توپ های هوایی که در آن 
تبحر بالایی داشتم و به تیم هایی مانند دارایی و 
راه آهن و پاس تا بانک ملی و چند تیم دیگر یادم 

هست که گل های خوبی زدم.
 بهترین گلتان که در یادتان مانده چه گلی 

بوده؟
من سابقه بازی در تیم تراکتور سازی را هم 
درکارنامه بازیگری ام دارم از این رو در یکی از 
بازی های تراکتور روی یک ضربه کرنر گل خوبی 
با ضربه سر به تیم پاس که دروازه بانش هم آقای 
قفلساز بود، زدم. گلی که آن قدر به هوا پریده بودم 
که دروازه بان پاس، زیر شکم من قرار داشت، گلی 
هم که به بانک ملی زدم یکی از گل های ماندگار 
من بود که در آن صحنه روی کرنری که کشیده شد 
بالای سر گلر بانک ملی بودم و ضربه سر زدم که 

توپ به تور دروازه حریف بوسه زد.
 در خصوص گولسیانی و نیمکت نشین کردن 

این بازیکن ایراداتی به سرمربی پرسپولیس 
گرفته شد.

شاید مربی در مقطعی اشتباه کند اما آبروی 
خودش را بیشتر از هر چیز دیگری دوست دارد. 
از همین رو هیچ زمانی لجبازی نمی کند چون در 
این صورت خودش بازنده خواهد بود به همین 
دلیل هم من به نظر سرمربی پرسپولیس احترام 
می گذارم چون اگر بازیکن اعتراض می کند از 
دید خودش حرف می زند و خبرنگار هم از دریچه 
ذهنی خودش به موضوع نگاه می کند و مسأله را 
حاجی می کند اما مربی قطعاً با بازیکنان تیمش 
زندگی می کند و کاملتر و جامع تر به همه مسائل 
بازیکنش نگاه می کند. با وجود این در نظر گرفتن 
فکر بازیکن و مربی و خبرنگار قطعاً نگاه جامعی 
است که اگر همه را در کنار هم قرار دهیم به 

جمع بندی خوبی می رسیم.
 در رابطه با شرایط ورزشگاه آزادی که موجبات 

نارضایتی را همراه داشته چه صحبتی دارید؟
نبودن سکوها برای هواداران فوتبال بزرگترین ایراد 
است و اصاً موضوعی نیست که بتوان از کنار آن 
بی تفاوت و یا به سادگی گذشت. من نمی دانم 
چطور این مشکل بزرگ پیش آمده در حالی که 
خیلی زمان داشتند که آن را برطرف سازند. از 
سوی دیگر یادم هست زمانی که من 36 سال 
پیش قصد مهاجرت به خارج از کشور را داشتم 
یکی از مجات ورزشی نوشت که یک قسمتی از 
ورزشگاه که هواداران پرسپولیس در آن مستقر 
می شوند ترک دارد و خطرناک است به همین 
دلیل جالب است که بعد از این همه زمان به فکر 
ترمیم افتاده اند و حالا هم که قصد باز سازی دارند 
به بدترین شکل و در بیشترین زمان ممکن آن را 
انجام می دهند در حالی که پرسپولیس، ورزشگاه 
آزادی را به عنوان محل میزبانی اش معرفی کرده و 
یا بازیهای خانگی اش که باید در ورزشگاه آزادی 
برگزار شود در ادامه با شرایطی که شاهدش 
هستیم حتماً برای این تیم باز هم مشکل ساز 
خواهد شد چون پرسپولیس که پرهواداراترین 
تیم ایران است از حضور هوادارانش در بازی های 
خانگی محروم خواهد شد که این کمبود به هیچ 
وجه جبران شدنی نیست و به بازیکنان و تیم 
شدیداً لطمه وارد خواهد ساخت. این در حالی 
است که پرسپولیس قهرمان سه گانه ایران و به 
نوعی اصلی ترین و اولین نماینده ایران هم در لیگ 

قهرمانان آسیا محسوب می شود.
 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل تراکتور چه 

صحبتی دارید؟
بازی با تراکتور راحت نیست و قطعاً امتیاز گرفتن از 
این تیم در تبریز دشواری های  خاص خودش را دارد 
اما به هر حال پرسپولیس مدافع عنوان قهرمانی 
است و برای اینکه بتواند از قهرمانی خودش دفاع 
کند حتماً باید امتیازات اول فصل را جمع کند و 
به هیچ تیمی امتیاز ندهد تا دوباره قهرمانی اش را 
تکرار کرده و مانند بسیاری از دفعات دیگر بر بام 

فوتبال ایران بایستد.
 در خصوص بازی پرسپولیس مقابل تیم های 

مدعی آسیایی خصوصاً تیم های عربستانی که 
ستاره هایی مانند بنزما و رونالدو را در اختیار 

دارند چه نظری دارید؟
به نظرم بازی پرسپولیس مقابل چنین ستاره هایی 
فاجعه نیست و به نظرم اتفاقاً بازیکنان پرسپولیس 
با هماهنگی که دارند با یکدلی و اتحاد و با تمام 
وجود بازی کردن برای کشور و هوادارانشان حتماً 
می توانند بهترین نمایش را رقم زده و حتی مقابل 
ستاره های بزرگ هم موفق عمل کنند. بنابراین 
پرسپولیس مقابل ستاره ها کم نخواهد آورد و با 

تمام وجود برای قهرمانی تاش خواهد کرد.

بازی با تراکتور 
راحت نیست و 
قطعاً امتیاز گرفتن 
از این تیم در تبریز 
دشواری های  
خاص خودش 
را دارد اما به هر 
حال پرسپولیس 
مدافع عنوان 
قهرمانی است و 
برای اینکه بتواند 
از قهرمانی خودش 
دفاع کند حتماً باید 
امتیازات اول فصل 
را جمع کند و به 
هیچ تیمی امتیاز 
ندهد تا دوباره 
قهرمانی اش را 
تکرار کرده و مانند 
بسیاری از دفعات 
دیگر بر بام فوتبال 
ایران بایستد

کیان طهماسبی: 36 سال پیش می گفتند 
سکوها ترک دارد تازه یاد ترمیم افتاده اند

بازی مقابل رونالدو 
و بنزما فاجعه نیست

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار



 وعده های پرداختی 
باشگاه هم آب می رود

پرسپولیسی ها 
همچنان منتظر آپشن 

و پیش پرداخت
شرایط مالی تیم پرسپولیس اصلاً 
جالب نیست چرا که وعده های 
باشگاه درباره پرداخت مطالبات 
اعضای تیم محقق نشده است. 
قرار بود میزان آپشن های قرارداد 
فصل قبل که چیزی حدود 15 
درصد مبلغ قراردادشان بوده تا 
قبل از فصل جدید پرداخت شود اما 
حالا که در آستانه هفته دوم فصل 
جدید هستیم خبری از این آپشن ها 
نیست. همچنین پرسپولیسی ها 5 
درصد از دو فصل قبل طلبکارند و 
باید بخشی از قرارداد فصل جدید 
هم به آنها داده شود که فعلاً اتفاقی 
نیفتاده است. جالب اینکه ابتدا قرار 
بود آپشن ها به علاوه 20 درصد از 
قرارداد فصل جدید پرداخت شود اما 
بعداً گفته شد بخشی از آپشن ها و 10 
درصد قرارداد فصل جدید پرداخت 
خواهد شد و حتی وعده های باشگاه 
هم آب رفت اما فعلاً که هیچ خبری 
از پرداختی ها نست و پرسپولیسی ها 

همچنان منتظرند.

ترفند پرسپولیس 
برای رد نشدن از سقف

با  گلر مدنظر پرسپولیسی ها 
باشگاهش قرارداد دارد و باشگاه 
پرسپولیس قرار است مبلغ ۹0 هزار 
دلار برای رضایتنامه این بازیکن 
پرداخت کند. از آنجایی که پول 
رضایتنامه هم جزو مخارج باشگاه به 
حساب می آید، باشگاه پرسپولیس 
ترفند جالبی را برای عقد قرارداد با 
گلر برزیلی در نظر دارد تا همه این 
مبلغ ۹0 هزار دلار پول رضایتنامه 
جزو بودجه این فصل پرسپولیس به 
حساب نیاید. بر اساس قانون پول 
رضایتنامه ای که یک باشگاه برای 
یک بازیکن پرداخت می کند تقسیم 
بر سال های قرارداد آن بازیکن 
خواهد شد. از همین رو باشگاه 
پرسپولیس قصد دارد با گلر برزیلی 
مدنظر خود قرارداد 2 یا ۳ ساله ببندد 
تا کل مبلغ رضایتنامه این دروازه بان 
در مخارج این فصل پرسپولیس 
حساب نشود و این باشگاه مشکلی 
برای خریدهای بعدی خود نداشته 
باشد. به طور مثال اگر قرارداد گلر 
برزیلی با پرسپولیس ۳ ساله باشد، 
مبلغ ۹0 هزار دلار پول رضایتنامه 
تقسیم بر ۳ شده و برای هر فصل 
۳0 هزار دلار در لیست مخارج این 
باشگاه محاسبه خواهد شد. گفته 
می شود این دروازه بان با مبلغ 100 
هزار دلار به توافق نهایی برای یک 
فصل رسیده است. همچنین باشگاه 
پرسپولیس پولی به ایجنت خارجی 
این بازیکن نخواهد داد و پول او را 
تحت عنوان حقوق ماهیانه تا آخر 
فصل جاری لیگ برتر پرداخت 
خواهد کرد. رسانه های برزیلی 
خبر دادند بازی شنبه شب آخرین 
حضور هلیو میگوئل در تیم لوندرینا 
بود و این بازیکن بزودی راهی تیم 
جدیدش خواهد شد. هلیو میگوئل 
شنبه شب با دریافت دو گل، نمره 

۴/۶ کسب کرد.

قرارداد با اپراتور 
قطعی نشده

در شرایطی که طی روز های اخیر 
عنوان شده که باشگاه پرسپولیس 
با یک شرکت اپراتور تلفن همراه 
قرارداد امضا کرده و حتی مقرر شده 
که این شرکت قرار است رقم 200 
میلیارد تومان به صورت ۴ قسط 50 
میلیاردی به این باشگاه پرداخت 
کند، اما مذاکرات ادامه دارد و خبر 
اینکه قراردادی امضا شده باشد و 
حتی رقم پرداختی به این باشگاه 
مشخص شود صحت ندارد. این 
باشگاه سال گذشته تبلیغ این 
اپراتور تلفن همراه را روی پیراهن 
خود منتشر می کرد، اما مشخص 
نیست در فصل پیش رو این رویه 

ادامه داشته باشد.

 zخبر
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سینا اسدبیگی

دوباره گزینه خروج؟

برخی رسانه ها خبر داده اند یحیی گزینه خروج از لیست بزرگسال را انتخاب کرده 
و در این باره به قطعیت رسیده است. گفته شده این گزینه کسی نیست جز سینا 
اسدبیگی که البته در بازی اول هم دقایق کوتاهی به میدان رفت. ظاهراً پرسپولیس 
در مورد خرید مهاجم خارجی به قطعیت رسیده و گل محمدی گزینه نهایی را هم 
انتخاب کرده است. با حضور مهاجم خارجی، باید یک بازیکن بزرگسال از لیست 

خارج شود که دوباره خبرها به سمت اسدبیگی نشانه رفته است.

افشین پیروانی :

پرسپولیس رها شده

فصل گذشته پرسپولیس موفق به کسب سه گانه شده و به طور طبیعی نباید 
مشکلی داشته باشد و رفتار متعصبانه بازیکنان و اعضای تیم باعث شده 
این حس به وجود بیاید که واقعاً مشکلی وجود ندارد. تنها خواسته ما هم 
حل مشکلات است تا نگرانی بزرگ هواداران در ادامه مسیر برطرف شود. 
پرسپولیس با وجود موفقیت هایی که داشته و کار سختی که پیش رو دارد، 
متأسفانه رها شده و فکر می کنند مشکلی ندارد که البته در باطن اینطور نیست.

مهدی عبدی

منتظر فرصت در تبریز

در هفته اول فرصت بازی پیدا نکرد اما در بازی دوستانه تیمش مقابل چادرملو 
با دریبل مدافعان و گلر حریف یک گل زیبا به ثمر رساند تا توانایی های خود 
را نشان بدهد. عبدی که بی تاب حضور در زمین در فصل جدید است، تلاش 
می کند مقابل تراکتور فرصت بازی پیدا کند. با توجه به کم بودن تعداد مهاجمان 
پرسپولیس، تنها گلزن فینال آسیا برای پرسپولیسی ها این فرصت را دارد تا با 

گلزنی و درخشش در بازی های تیمش، فیکس ترکیب یحیی بشود.

گلر برزیلی فقط سهمیه خارجی ها را می سوزاند، کاش این کار را نمی کردند

 بیرانوند: جشن قهرمانی را
بدون هوادار قبول نمی کنیم

علیرضا بیرانوند پس از جلسه دیروز کمیته انضباطی در مورد رسیدگی به تخلف خودش پس از دیدار با آلومینیوم اراک، گفت: به هر حال با توجه به دعوت کمیته انضباطی به این جلسه 
آمده و صحبت هایی انجام دادم که به نفع باشگاه پرسپولیس و هوادارانش بود. در حرف های قبلی ام به هیچ کس بی احترامی نکردم و فقط خواستم از هواداران و پرسپولیس دفاع کنم. 

گفتم اگر قرار است بازی های ما به خاطر شرایط ورزشگاه آزادی بدون تماشاگر باشد، محل بازی ما را                              عوض کنید. امروز )دیروز(هم این مسائل را                              توضیح دادم و جلسه بسیار خوبی بود.

  قبول داری ترمیم ورزشگاه آزادی 
تنها به عهده فدراسیون فوتبال و 

رئیس آن نیست و نیاز به حمایت و 
پشتیبانی همه جانبه دارد؟

من نمی توانم در مورد این چیزها نظر 
بدهم و تنها چیزی که می توانم در 
موردش صحبت کنم، دفاع کردن از 
پرسپولیس و هوادارانش است. تیم ما 
سال گذشته در ۳ جام قهرمان شد و 
دوست داشتیم اولین بازی فصل جدید 
با حضور هواداران برگزار شود. تا جایی 
که من و شما می دانیم چندین هفته قرار 
است در استادیوم آزادی بازی ها بدون 
حضور تماشاگر برگزار شود. شنیده ام 
رضا درویش به فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ نامه داده که باید در روز 
بازی پرسپولیس و ذوب آهن جشن 
قهرمانی ما در سوپرجام برگزار شود. 
باید این مسابقه با هوادار باشد، زیرا 
برگزاری جشن قهرمانی را                              بدون هوادار 
قبول نمی کنیم و این موضوع بدون 
هواداران فایده ای ندارد. روز شنبه با 
منصور قنبرزاده صحبت کرده و گفتم 
به این دلیل که قرار است در هفته 
سوم سوپرجام را                              به ما بدهند، باید بازی 
با ذوب آهن با هوادار باشد. می خواهند 
ورزشگاه آزادی میزبان مسابقه باشد 
یا هر جای دیگری، تنها چیزی که من 
می دانم همین است. طبق توافق 
باشگاه و سازمان لیگ، سوپرجام در 
هفته سوم به پرسپولیس داده می شود 
و صد درصد هواداران دوست دارند در 

جشن قهرمانی شرکت کنند.
 بازی با تراکتور را چطور می بینی؟

 تراکتور تیم خیلی خوبی است که کادر 
فنی خوبی هم دارد. بازیکنان باکیفیتی 
نیز گرفته، همه تیم ها در هفته اول 
لیگ شرایط خاصی دارند. تراکتور نیز 
در این مسابقه نتیجه را                              واگذار کرد، اما 
می دانیم با چه تیم باکیفیتی بازی داریم. 
این مسابقه خارج از تهران و در زمین 
حریف برگزار می شود. امیدوارم نتیجه 
برای ما خوب باشد. همیشه دعا می کنم 

بازیکنان هر دو تیم صحیح و سالم و 
بدون مصدومیت از زمین بیرون بیایند. 
هر کسی هم از موقعیت هایش خوب 
استفاده کند، خوب بجنگد و تمرینات 
خوبی را                              پشت سر بگذارد، مسلم است 

که می تواند برنده باشد.
  واکنش کمیته انضباطی به 
دفاعیات تو با توجه به اینکه 

محرومیت تعلیقی هم  داری چه 
بود؟

 من صحبت های خیلی خوبی در این 
جلسه کردم و حس می کنم تصمیم 
خوبی هم می گیرند. اطمینان دارم اتفاق 

بدی برای من نمی افتد.
  شرایط لیگ برتر بعد از گذشت تنها 

یک هفته چطور بود؟
هنوز هیچ چیز مشخص نیست. 
برخی وقت ها تیم هایی بودند که 
می گفتند شاید نتوانیم نتیجه بگیریم 
و شرایط خاص خودشان را                              داشتند و 
می گفتند تمریناتمان دیر شروع شده 
و بازیکن نگرفته ایم. در هفته اول تا 
سوم نمی توان گفت کدام تیم خوب 
است، قهرمان می شود و یا ممکن 
است مدعی باشد. از هفته هفتم به 
بعد می توانید تیم های مدعی را                              انتخاب 
کنید. ساختارشان را                              ببینید و با نگاه 
کردن به نوع بازی هایشان در برابر 
تیم های دیگر، مشخص می شود که 
کدام تیم ها رقیب سرسختی هستند.
 پرسپولیس هنوز دروازه بانی جذب 

نکرده و اگر مصدوم شوی شرایط 
سختی برایت ایجاد خواهد شد.

 می خواهم یک سؤال بپرسم؛ اگر بحث 
جذب یک دروازه بان خارجی باشد، 
اطلاع دارید که هر بازیکن خارجی 
پس از ورود به فوتبال ایران باید در ۶0 
درصد مسابقات بازی کند. هر باشگاه 
نیز فقط می تواند ۶ بازیکن خارجی به 
خدمت بگیرد. هر بازیکن خارجی که 
نتواند امسال این میزان بازی کند، سال 
آینده یک نفر از سهمیه باشگاه سوخت 
می شود. پرسپولیس در حال حاضر سه 

بازیکن خارجی دارد که شاید یکی از آنها 
50-۴0 درصد بازی کند.

 گفته می شود کار حضور گلر برزیلی 
19 سال در تیم تمام شده.

 تا جایی که من می دانم تیم ما با 
یک بازیکن خارجی تمام کرده، این 
دروازه بان زیر 1۹ سال و برزیلی است، 
اما صد درصد یک سهمیه خارجی سال 

آینده را                              می سوزاند.
 با حضور تو ممکن است این 

دروازه بان خارجی یک تا 10 درصد 
هم برای پرسپولیس بازی کند؟

 می دانید، دنبال این نیستم که بخواهم 
در همه مسابقات بازی کنم. در بازی با 
نساجی احمد گوهری با من کار می کرد، 
دیدم زحمت می کشد و بدون حاشیه 
کنار من حضور دارد. دوست داشتم 
در آن بازی منجر به قهرمانی ما سهمی 
داشته باشد. به همین دلیل از کادر 
فنی خواستم او را                              در دقیقه 85 جای 
من به زمین بفرستد. به این دلیل که 
در طول یک سال همراه من بود و بدون 
حاشیه کار کرد، هیچ حرفی نمی زد. در 
حال حاضر یک دروازه بان خارجی زیر 
2۳ سال فقط سهمیه را                              می سوزاند. ای 
کاش این کار را                              نمی کردند، زیرا جدا از 
سوزاندن سهمیه 15-1۴ میلیارد پول 
می گیرد که باشگاه می توانست این 
مبلغ را                              برای هزینه هتل، هواپیما و سایر 

امکانات کنار می گذاشت.
  منظورت این است به جای 

دروازه بان زیر 23 سال خارجی باید 
به یک جوان ایرانی اعتماد می شد؟

 صد درصد، ما جوانان خیلی خوبی 
داریم. همین الان در پرسپولیس جوانی 
داریم که هوادار برای دروازه بان دوم صد 
درصد به دنبال جذب اوست، اما به دلیل 
داشتن قرارداد پنج ساله با پرسپولیس 
گل محمدی اجازه جدایی قطعی اش را                              

نمی دهد.
  شرایط محمدرضا خالدآبادی 

چطور بود؟
 خیلی با او صحبت کردم و گفتم ای کاش 

به پرسپولیس می آمدی. قبل از رفتنش 
به استقلال نیز با خالدآبادی حرف 
زدم و گفتم به پرسپولیس بیا. گفتم 
کمکت می کنم. او دروازه بان اصلی تیم 
امید ایران است و اکنون چیزهایی در 
موردش می شنوم که ناراحتم می کند. 
سال گذشته یک دروازه بان  خیلی خوب 
و باکیفیت نشان داد. تیم امید ما چند 
ماه دیگر باید در رقابت های انتخابی 
المپیک و بازی های آسیایی شرکت 
کند. به همین دلیل شرایط خالدآبادی 
خیلی مهم است و باید رضا عنایتی نیز 
شرایطی داشته باشد که بدون دردسر 

از این دروازه بان استفاده کند.
  شرایط فعلی خودت چطور 

است؟
 تمام سعی و تلاش من این است 
برای پرسپولیس بهترین عملکرد را                              

داشته باشم. خدا را                              شکر این اتفاق 
برای من افتاده، همه صحبت از کلین 
شیت می کنند اما این موضوع مربوط 
به کل تیم است. اگر قرار است فقط 
بگوییم بیرانوند دروازه را                              نجات داده و 
گل نخورده، پس باید تک نفره برود 
و مقابل تیم های دیگر بازی کند. از 
مهاجمی که از جلوی زمین دوندگی و 
پرس می کند تا مدافعانی که مقابل 
من حضور دارند، مثل پورعلی گنجی، 
گولسیانی، فرشاد فرجی، علی 
 ، عیلی فر سما ا ل  نیا ا د نعمتی، 
حسین کنعانی زادگان همه زحمت 
می کشند. من در کلین شیت 
کردن تیم نقش خیلی کوچکی 
دارم. در تمام ۹0 دقیقه بچه ها 
زحمت می کشند. من هم تمام 
تمرکز خود را                              می گذارم تا به تیم 

کمک کنم.
  احتمال برگزاری دیدار 

دوستانه تیم ملی مقابل 
آنگولا هم وجود دارد.

 چی گولا؟ این تیم هم 
جدید است؟ صلوات 

. ستید بفر

 zسوژه

جذب گلر برزیلی؛ از دور ریختن پول تا سوزاندن سهمیه

پرسپولیس بازیکن خارجی برای نیمکت می گیرد؟
آنچه دیروز علیرضا بیرانوند بدان تأکید 
کرد را طی یکی دو هفته قبل بارها 
موکداً اعلام کرده بودیم. پرسپولیس 
با گلر 1۹ ساله برزیلی توافق کرده. 
ظاهراً رقم قرارداد او 100 هزار دلار و 
رقم رضایتنامه اش هم ۹0 هزار دلار 
هزینه دارد. حالا اگر هزینه های اسکان 
و رفت و آمدش را فعلاً 10 هزار دلار در 
نظر بگیریم این گلر بی تجربه که قرار 
است نیمکت پرسپولیس را پر کند یک 
بازیکن 200 هزار دلاری است. این یعنی 

که قرارداد او حداقل 10 میلیارد تومان 
برای پرسپولیس آب خواهد خورد در 
صورتی که رقم قرارداد امیررضا رفیعی 
احتمالاً یک بیستم این مبلغ هم 
نیست و او نیز می تواند همان نقش را 
روی نیمکت ایفا کند و اگر قرار است 
در دو سه بازی فصل به میدان برود 
او نیز می تواند به اندازه گلر برزیلی 

میدان ببیند.
پرسپولیس با جذب گلر برزیلی اشتباه 
بزرگی مرتکب شده تا جایی که علیرضا 

بیرانوند در مصاحبه روز گذشته اش 
صراحتاً بدان اشاره کرده و شاید این 
رک گویی او منجر به تذکر یحیی و 
باشگاهش به این گلر ملی پوش شود. 
با این حال حرف بیرو کاملاً درست و 
منطقی است و نمی توان حقیقت را 

کتمان کرد.
پرسپولیس با جذب گلر برزیلی فقط 
پول خودش را دور می ریزد در حالی که 
می توانست همین پول را برای جذب 
مهاجم بهتر هزینه کند و خلأ آن منطقه 

را با یک بازیکن ششدانگ پوشش دهد. 
در عین حال نکته دیگری که مدام 
روی آن تأکید می کنیم و بیرو هم روی 
آن انگشت گذاشته، سوزاندن سهمیه 
خارجی های فصل بعد با نیمکت نشین 
کردن بازیکنان خارجی این فصل است 
که ظاهراً قرار است گلر برزیلی سومین 

نیمکت نشین خارجی باشد.
در عین حال سؤال بزرگ اینجاست 
که چرا پرسپولیس بازیکن خارجی 
می گیرد که نیمکت نشینش کند؟ 

معمولاً تیم های لیگ برتر خلأهای 
خود را با بازیکنان خارجی که کیفیت 
بالاتری نسبت به بازیکنان خودمان 
دارند، پوشش می دهند اما پرسپولیس 
ز بقیه جدا کرده و  ا حسابش را 
خارجی های خود را با هزینه های دلاری و 
خطر بالقوه شکایت به فیفا روی نیمکت 
می نشاند و با نیمکت نشین کردن 
گلر برزیلی، اتفاق عجیبی در این تیم 
رقم خواهد خورد که می تواند تبعات 
سنگینی برای این تیم داشته باشد.

پرسپولیس با جذب 
گلر برزیلی فقط پول 

خودش را دور می ریزد 
در حالی که می توانست 
همین پول را برای جذب 
مهاجم بهتر هزینه کند 

و خلأ آن منطقه را با 
یک بازیکن ششدانگ 

پوشش دهد
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مخروبه آزادی
همان همیشگی بود؛ بدون هیچ تفاوتی. لیگی که 
در دوره بیست و سومش همان مؤلفه های آشنای 
ادوار قبلی را دارد. بی مایه، مال آور، فاقد المان های 
فنی و لبریز از حاشیه و جنجال. مثل غذای مانده 
بی کیفیتی که به ضرب سس و چاشنی بخواهند آن 
را به خورد شما بدهند. بزرگترین اتفاق لیگ اما بازی 
در استادیوم مخروبه بود. استادیومی پیر و فرتوت 
که استانداردترین ورزشگاه ایران است و میراث 
درخشان و بزرگی که از گذشته به ما رسیده، اما ما 

برای نگهداری آن نیز اهتمامی نداشته ایم و حالا بعد 
از چند بار وصله و پینه زمانی که کارد به استخوان 
رسیده و خطر یک پاسکوی دیگر تهدیدمان کرده، 
به فکر بازسازی افتاده ایم. بازسازی ای که مشخص 
نیست تا چه اندازه طول بکشد و ارمغان آن سکوهای 
تخریب شده، نخاله های دپو شده و استادیوم مخروبه 
و سوت و کور است. چهره جدید ورزشگاه آزادی که با 
وسعت گرفتن تعمیرات سکوها، چهره نیمه خرابه ای 
به خودش گرفته، جنجالی ترین هفته اول لیگ برتر 
بود. وضعیت اسفناک آزادی به اندازه ای غمبار بود 
که همه اتفاقات هفته نخست را تحت تأثیر قرار 
داد؛ از برد هیجان انگیز استقال در آبادان گرفته تا 

قدرتنمایی سپاهان در برابر تراکتور پرستاره.

آیسان سعیدی
خبرنگار

ترین های هفته اول لیگ برتر 
هفته اول لیگ برتر فوتبال ایران روز پنجشنبه هفته گذشته به پایان رسید. هفته ای که 

اتفاقات عجیبی را تجربه کرد.

بهترین برد
در هفته اول لیگ برتر پیروزی های پرگل بسیاری داشتیم. 
از جمله بازی هایی که با نتیجه عجیب و غیرقابل به پایان 
رسید، می توان به سپاهان-تراکتور، استقلال-صنعت نفت 
و گل گهر-فولاد اشاره کرد که هر سه بردهای 3 گله برای 
برنده ها داشتند. بهترین پیروزی داخل خانه به پیروزی 
3 بر صفر گل گهر مقابل فولاد و 3 بر یک سپاهان مقابل 
تراکتور بود و بهترین پیروزی خارج خانه را هم استقلال 
مقابل نفت آبادان با نتیجه قاطع 3 بر صفر ثبت کرد. با 
توجه به گرمای هوا و شرجی آبادان و البته شرایط استقلال 
در روزهای آماده سازی پیش از فصل، بهترین نتیجه هفته 

را باید از آن استقلال دانست.

ناکامان هفته
سجاد شهباززاده و حسین پورحمیدی ستاره هایی بودند که با سروصدای فراوان و در 
قامت یک ستاره و خرید بزرگ به مس و تراکتور پیوستند اما در هفته اول عملکردی 
به غایت ضعیف داشتند. شهباززاده که در اولین بازی اش از داور مسابقه کارت قرمز 
گرفت و از زمین بازی اخراج شد تا ناکامی های فصل گذشته اش در استقلال، در مس 
هم ادامه پیدا کند. حسین پورحمیدی اما با سابقه حضور در تیم ملی به تراکتور آمده 
بود، در هفته اول و مقابل یکی از بهترین تیم های لیگ عملکرد فاجعه باری داشت تا 

لیگ برای او هم به بدترین شکل ممکن شروع شود.

بدترین باخت
بی تردید ناکام هفته اول 
مسابقات پاکو خمس 
بود. سرمربی ای که 
ره ترین  ز پرستا یکی ا
در  را  بقات  مسا تیم 
اختیار دارد اما در هفته 
ن  ها سپا بل  مقا ل  و ا
هیچ حرفی برای گفتن 
نداشت. 3 گل خورد 
و یک نیشگون هم از 

سپاهان نگرفت!

شگفتی هفته
ین  ا ین شگفتی  مهم تر
هفته لیگ برتر را مارینوس 
ازونیدیس سرمربی یونانی 
گل گهر رقم زد. سرمربی ای 
که پیوستنش به گل گهر 
انتقادات بسیاری را متوجه 
مدیران این تیم کرد. مرد 
یونانی اما در هفته نخست 
با نتیجه قاطع 4 بر صفر 
مقابل فولاد به پیروزی رسید 
تا پاسخ قاطعی به منتقدان 
حضورش در گل گهر و فوتبال 

ایران بدهد.

موفق هفته
بازیکن موفق در هفته نخست زیاد داشتیم اما انتخاب 
ما صالح حردانی است. کسی که فصل گذشته با نظر 
ساپینتو به نیمکت پیچ شده بود اما در اولین بازی فصل 
جدید مقابل نفت خوش درخشید و گل زد تا ثابت کند 
نیمکت نشینی اش در فصل گذشته اشتباه بوده است.

جنجال هفته
مهمترین جنجال هفته اول بیست و سومین دوره لیگ 
برتر فوتبال کشورمان به بازی هوادار و مس رفسنجان 
اختصاص داشت. جایی که داریوش شجاعیان علیه 
بازیکنان مس شعار می داد! اتفاقی که با واکنش حامد 

لک گلر مس رفسنجان روبه رو شد.
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 تساوی ارزشمند 
کایسری مقابل گالا

 نمره خوب 
برای کریمی

در چهارچوب دیدارهای هفته 
اول فصل جدید سوپر لیگ 
ترکیه، تیم فوتبال کایسری 
مجید  که  لی  حا ر  د ر  سپو ا
حسینی را در فهرست نفراتش 
نمی دید و علی کریمی را در 
ترکیب و خط میانی داشت، 
در استادیوم کادیر هاس به 
مصاف گالاتاسرای رفت. یاران 
مجید حسینی و علی کریمی در 
شرایطی مقابل گالاتاسرای قرار 
گرفتند که این تیم در فصل 
۲۰۲۲ سوپر لیگ ترکیه  -۲۳
مقتدرانه به قهرمانی رسیده 
بود و سعی داشت سال جدید 
فوتبالی را هم پرقدرت آغاز کند 
که کایسری اسپور این اجازه را 

به آنها نداد.
 تیم فوتبال کایسری اسپور در 
نخستین بازی فصل که میزبان 
گالاتاسرای مدعی قهرمانی بود، 
به تساوی ارزشمند بدون گل 
دست پیدا کرد تا بی شکست 
دور جدید مسابقات سوپر لیگ 

ترکیه را آغاز کند. 
نی  یرا علی کریمی، هافبک ا
کایسری اسپور که سال قبل ۲۰ 
بار در سوپر لیگ ترکیه به میدان 
رفت و دو گل به ثمر رساند، 
در نخستین بازی فصل جدید 
۹۰ دقیقه ای  حضور کامل و 
مقابل گالاتاسرای داشت و 
نمایش مؤثری در میانه زمین 

ارائه داد.
 کریمی از سوی کارشناسان نمره 
خوب7/۳ را گرفت تا فصل را با 

موفقیت آغاز کند.

ثبت اولین پاس گل مقابل 
روبین

طلسم محبی در 
روسیه شکست

ز دیدارهای هفته  در یکی ا
چهارم لیگ برتر روسیه، تیم 
که محمد  روستوف  ل  تبا فو
محبی را در ترکیب ابتدایی و 
خط حمله داشت، در ورزشگاه 
روستوف آرنا مقابل تیم روبین 

کازان قرار گرفت.
 محمد محبی که پس از دو 
حضور تعویضی در لیگ برتر 
روسیه و یک بازی ثابت در جام 
حذفی، جایگاهش را تثبیت 
کرده و جزو نفرات اصلی دیدار 
مقابل روبین کازان بود، در همان 
نیمه اول خطرناک و مؤثر ظاهر 
شد و می توانست تیمش را 
ند که مهاجمان  به گل برسا
روستوف در زدن ضربات آخر و 
استفاده از موقعیت های خلق 
شده این ستاره ایرانی دقت 

نکردند. 
روستوف در نیمه دوم با دو گل از 
حریف خود پیش افتاد. محمد 
محبی که تلاش زیادی برای 
گلزنی و خلق موقعیت داشت، 
در دقیقه 7۸ روی شروع مجدد 
دروازه بان روستوف صاحب 
چپ  سمت  ز  ا و  شد  پ  تو
محوطه جریمه روبین کازان 
نفوذ کرد که پاس کات بک 
او را آندری لانگوویچ، بازیکن 
تعویضی تیمش تبدیل به گل 
کرد تا نخستین پاس گل فصل 

او ثبت شود.
روستوف در دقایق پایانی هم 
یک گل دیگر مقابل روبین کازان 
به ثمر رساند و در نهایت موفق 
به کسب پیروزی ۳ بر صفر در 
حضور تماشاگرانش شد تا 7 
امتیازی شود و موقتاً به رتبه 
پنجم جدول لیگ برتر روسیه 

صعود کند.
 محمد محبی، مهاجم ایرانی 
روستوف در حضور ۸۹ دقیقه ای 
خود مقابل روبین کازان که 
سومین بازی فصل او در لیگ 
برتر روسیه بود، توانست اولین 

پاس گلش را ثبت کند.

 zخبر

طارمی یکی از معدود 
مهاجمانی است که 

در بازار مانده  و البته 
سیمونه اینزاگی هم 
علاقمند به حضورش 

است. با توجه به 
مصدومیت لائوتارو 

مارتینز آرژانتینی، 
اینزاگی می خواهد 

خط حمله تیمش 
را تقویت کند و به 

همین دلیل چشم به 
انتقال مهدی طارمی 

از پورتو دارد

نام دنیس اکرت زمانی که برای سلتاویگو در لالیگا بازی می کرد، مطرح 
شد. او بازیکنی ایرانی-آلمانی است که سابقه بازی برای اکسلسیور 

در لیگ هلند را هم دارد.
 اکرت دومین فصل بازی برای رویال یونیون بلژیک را سپری می کند 
و جالب اینکه در سه بازی نخست 4 گل زده و آقای گل فعلی لیگ 

بلژیک محسوب می شود.

با اینکه خیلی ها معتقدند سردار آزمون این فصل هم در لورکوزن 
می ماند اما او همچنان پیشنهادهایش را بررسی می کند. فنرباهچه 
در ترکیه که ادین ژکو و میشو باتشوای را در اختیار دارد، علاقه مند به 
جذب آزمون است. لورکوزن 10 میلیون یورو می خواهد اما فنرباهچه 
5 میلیون یورو هزینه می کند و همین مسأله انتقال سردار را فعلاً 

منتفی کرده است.

سردار آزموندنیس اکرت

مذاکره با فنرباهچه در بن بستآقای گل ایرانی لیگ بلژیک

در هفته اول سوپرلیگ ترکیه، کایسری اسپور مقابل گالاتاسرای به 
تساوی بدون گل رسید. مجید حسینی، مدافع ایرانی کایسری اسپور 
به دلیل بیماری نتوانست مقابل گالاتاسرای به میدان برود و دور 
از فهرست نفرات تیمش بود. حسینی در دو فصل اخیر یکی از 
ستون های کایسری بوده اما در بازی نخست نتوانست تیمش را 

همراهی کند.

مجید حسینی

بیمار بود، بازی نکرد

 zسوژه

علیرضا جهانبخش سال های درخشانی 
را در فوتبال هلند سپری کرد و حالا یکی 
از قهرمان های فوتبال باشگاهی این 
کشور به حساب می آید. فاینورد فصل 
گذشته با هدایت آرنه اشلوت توانست 
قهرمانی در لیگ هلند را به دست بیاورد 
و نمی توان نقش علیرضا را به عنوان یک 
بازیکن خارجی انکار کرد. البته که در 
فصل ۲۳- ۲۰۲۲ خیمنز، دنیلو، کوکجو، 
شیمانسکی و پایکسائو گل های بیشتری 
زدند و آمارشان از ۸ گل علیرضا در طول 
فصل بهتر بود. اما یک ضرب المثل 
قدیمی می گوید که »دود از کنده بلند 
می شود« و علیرضا با دو گلی که در 

طول کمتر از نیم ساعت حضورش در 
زمین برابر آیندهوون به ثمر رساند 

تفاوت هایش را نشان داد.
لژی  ند  نوستا ا یر می تو و ین تصا ا
و خاطرات را به تکاپو در بیاورد و به 
سال های قبل ببرد، زمانی که کریستیانو 
جونتولی مدیر وقت ناپولی قصد داشت 
او را به این تیم ببرد و علیرضا تقریباً 
شرایطی مثل خویچا کواراتسخلیا وینگر 
۲۲ ساله حال حاضر ناپولی داشت. 
جهانبخش امروز مهره ای است که مربی 
می تواند در موقعیت های پیچیده از او 
استفاده کند. آیا چیزی در او وجود دارد 
که به بازیکن بازی های مهم تبدیلش 

می کند؟ او انگار همیشه در شرایط 
سخت راه حل مناسب را پیدا می کند، 
حتی زمانی که آلکمار حضور داشت. در 
Mr.(واقع او مثل شخصیت آقای گرگ

Wolf(  در فیلم داستان عامه پسند 

کوئنتین تارانتینو همیشه در شرایط 
سخت سر می رسد و همه کارها را 

درست می کند. 
البته اینها توضیح مختصری درباره 
بازیکنی است که رزومه و نامش فراتر 
از مختصات فوتبال هلند است. او 
بازیکنی باتجربه بالاست که با ایران 
در سه جام جهانی شرکت کرده. تلخ 
است که بگوییم این تجربه ای است که 

خیلی از بازیکنان تیم ملی ایتالیا ندارند. 
جهانبخش اما سابقه 1۰ سال حضور 
در تیم ملی را دارد، ضمن اینکه سه 
سال را در لیگ برتر انگلستان به عنوان 
گران ترین خرید تاریخ برایتون تجربه 
کرد. همه اینها علیرضا را از یک وینگر 
جوان تبدیل به یک بازیکن باتجربه و 
مؤثر برای تیم کرده است. بازیکنی که 
می تواند در لحظات مهم به داد تیم 
برسد. بازیکنی که احتمالاً به زودی او را 
در لیگ قهرمانان خواهیم دید، جایی که 
هرگز در آن بازی نکرده و این می تواند 
ماجراجویی جدید ستاره خط حمله تیم 

ملی ایران باشد. 

بازیکنی برای موقعیت های پیچیده

علیرضا جهانبخش در نقش »آقای گرگ«

 ماجرای انتقال مهدی طارمی به 
باشگاهی جدید هر روز جدی تر از 
قبل می شود. با اینکه در پرتغال 
خیلی ها معتقدند مهدی همچنان 
پیراهن پورتو را در فصل جدید بر 
تن می کند اما باشگاه هایی نظیر 
اینترمیلان در سری آ هنوز هم پیگیر 
جذب او هستند. اینتر به جستجو 
برای خرید یک مهاجم ادامه می دهد 
و آخرین گزینه های این باشگاه 
مشخص شده اند؛ مهدی طارمی 
مهاجم ایرانی پورتو و اریک ماکسیم 
نیخ.  یرن مو با ز  ا تینگ  مو پو  چو
نراتزوری  به دنبال جانشینی ارزان 
قیمت برای روملو لوکاکو و ادین ژکو 

است. آنها قبلاً مارکوس تورام را به 
عنوان بازیکن آزاد جذب کردند و حالا 
با توجه به جدایی ادین ژکو و روملو 
لوکاکو چشم به انتقال مهاجم نوک 

دیگری دارند.
نام چند بازیکن که به اینتر نزدیک 
بودند مطرح شده اما هیچ معامله ای 
تا به امروز انجام نشده است. 
جانلوکا اسکاماکا به آتالانتا رفت، 
اتلتیکو مادرید آلوارو موراتا را حفظ 
کرد و فولارین بالوگون با قیمت 5۰ 
میلیون یورویی که آرسنال درخواست 
می کند، بسیار گران است. بولونیا 
همچنین از جدایی مارکو آرناتوویچ 
۲۰ میلیون یورو  ز  برای کمتر ا
خودداری می کند و بتو از اودینزه نیز 

برای اینتر هزینه بالایی دارد.
طبق گزارش گاتزتا دلو اسپورت، اینتر 
اکنون به سمت دو گزینه باتجربه که 

پیشرفت ارزشمندی را برای تیم به 
ارمغان می آورند، متمایل شده است. 
اولین نفر طارمی است که آخرین 
سال قراردادش با پورتو را سپری 
می کند و ماه گذشته ۳1 ساله شده. 
این ملی پوش ایرانی بسیار مشتاق 
است تا به جوزپه مه آتزا برود اما 
قیمت درخواستی ۳۰ میلیون یورویی 

پورتو مشکل بزرگی است.
سایت اسپورت فیس در مورد 
اخبار نقل و انتقالات اینترمیلان و 
جذب یک مهاجم نوشت: »هدف 
اول اینتر برای تقویت خط حمله، 
مهدی طارمی است. او یکی از 
معدود مهاجمانی است که در بازار 
مانده  و البته سیمونه اینزاگی هم 
علاقمند به حضورش است. با 
توجه به مصدومیت لائوتارو مارتینز 
آرژانتینی، اینزاگی می خواهد خط 

حمله تیمش را تقویت کند و به 
همین دلیل چشم به انتقال مهدی 

طارمی از پورتو دارد.«
سیمونه اینزاگی اینتر را با روش 
۲- 5- ۳ به زمین می فرستد و به 
همین دلیل نیاز به مهاجم دومی 
بعد از لائتارو مارتینز دارد. همین 
مسأله باعث شده تا نراتزوری سراغ 
جذب مهدی طارمی برود و برای 
این انتقال پیشقدم شود. در آخرین 
پیشنهاد، اینترمیلان مبلغ خود را 
تا ۲5 میلیون یورو افزایش داده اما 
پورتو ۳۰ میلیون یورو می خواهد و 
از خواسته خود کوتاه هم نمی آید.

پورتو از ابتدای نقل و انتقالات 
تابستانی چندین پیشنهاد را به دلیل 
اختلاف مالی رد کرده و این بار هم 
با اینترمیلان بر سر 5 میلیون یورو 
اختلاف دارد. اختلافی که می شود به 

توافق ختم شود و طرفین روی مبلغی 
در حدود ۲7 تا ۲۸ میلیون یورو به 
تفاهم برسند. اگر اینتر ظرف روزهای 
آینده نتواند با پورتو برای انتقال 
طارمی توافق کند، سراغ آرناتوویچ 
از بولونیا خواهد رفت؛ مهاجمی 
که در جوانی هم پیراهن اسنتر را 
بر تن داشته و البته سابقه بازی در 
بوندس لیگا را نیز در کارنامه دارد.

یک سایت ایتالیایی نیز در مورد 
انتقال طارمی به اینترمیلان نوشت: 
»طارمی یک بازیکن فداکار برای 
تیم است و می تواند در کنار لائوتارو 
زوج موفقی را در اینتر تشکیل بدهد. 
او استاد گلزنی است و با شرایط 
مختلف خود  را وفق می دهد. 
بنابراین حضور او می تواند هم به 
اینتر در سری آ کمک کند و هم در 

لیگ قهرمانان اروپا.«

فاصله کوتاه مهدی با جوزپه مه آتزا

حرف آخر اینزاگی: فقط طارمی!

امیر اسدی
خبرنگار



 zگزارش روز
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جهانبخش گل 
نزد، فاینورد 
مساوی کرد

شب گذشته فاینورد اولین 
بازی خود در رقابت های این 
فصل لیگ هلند را انجام داد 
و به تساوی بدون گل رسید. 
فاینورد که در ورزشگاه خانگی 
مقابل تیم فورتونا سیتارد رفت 
فقط یک امتیاز در این بازی 
گرفت. نکته مهم برای ما این 
بود که علیرضا جهانبخش 
که طی دو سال گذشته در 
فاینورد عضویت داشته و در 
فصل قبل توانست عملکرد 
درخشانی ارائه دهد و قهرمانی 
لیگ اردیویسه هلند را همراه 
تیمش تجربه کند، دیروز 

نیمکت نشین بود.
او که دو روز قبل ۳۰ سالگی 
خود را جشن گرفت در نیمه 
دوم به بازی آمد و در ثانیه های 
پایانی هم یک موقعیت گل 

جدی را از دست داد.
 

درخشش 
مدیسون در روزی 

که شماره 10 شد!
تاتنهام پیراهن شماره 1۰ را پس 
از جدایی هری کین به مقصد 
بایرن مونیخ، به خرید جدید 
تابستانی خود، جیمز مدیسون 
سپرده است. مدیسون که در 
رقابت های پیش فصل تاتنهام 
پیراهن شماره 71 را بر تن 
می کرد و منتظر بود تا شماره 
مد نظرش خالی شود، حالا 
پس از جدایی مهاجم انگلیسی 
این تیم به مقصد آلمان شماره 
1۰ تاتنهام را تصاحب کرده 
است. او که همچنین در کنار 
کریستین رومرو، به عنوان 
یکی از دو کاپیتان جانشین 
سون، نامیده شده است، اولین 
بازی خود را برای تاتنهامی ها 
انجام داد و 2 پاس گل هم داد. 
مدیسون که همیشه به عنوان 
یکی از بهترین هافبک های 
تهاجمی لیگ جزیره شناخته 
شده است، علی رغم عملکرد 
خوب خود در فصل گذشته و با 
پیراهن لستر سیتی، نتوانست 
مانع سقوط روباه ها به دسته 
پایین تر شود و پس از سقوط 
لستر، بار دیگر با پیراهن 
تاتنهام به سطح اول فوتبال 

انگلیس بازگشته است.

پایت در لیگ برزیل
نکه مشخص شد  آ ز  ا بعد 
دیگو کاستا به پیشنهاد واسکو 
داگاما پاسخ منفی داده تا به 
بوتافوگو ملحق شود، حالا یکی 
از بازیکنان سرشناس سال های 
اخیر فوتبال اروپا یعنی دیمیتری 
پایت هم تصمیم گرفته که راهی  
فوتبال برزیل شود. او به باشگاه 
واسکو داگاما پاسخ مثبت داده 
است و فوتبالش را در لیگ 
برزیل ادامه خواهد داد. پایت 
در سن ۳6 سالگی، پیشنهادهای 
دیگری در لیگ فرانسه دریافت 
کرده بود اما هدفش این بود 
که به لیگ های خارجی برود. 
او حالا دومین تجربه خود خارج 
از فرانسه را خواهد داشت چرا 
که تجربه دوران کوتاهی حضور 
در فوتبال انگلیس را داشته 
است. او در کنار رافائل راموس 
که به کورینتیانس رفته، دومین 
اروپایی فصل فوتبال برزیل 
خواهد بود. پایت در آخرین 
دوره اش در المپیک مارسی به دو 
دوره نایب قهرمانی لیگ فرانسه 
رسیده و تجربه نایب قهرمانی 
لیگ اروپا را هم داشته است. 
او با ۳26 بازی، سومین بازیکن 
تاریخ المپیک مارسی از نظر 
تعداد بازی به شمار می رود 
که حالا تصمیم گرفته است 
که برای پایان دوران فوتبالش 
راهی برزیل شود. بدین ترتیب 
ز  ا ند یکی  ا دیمیتری می تو
جذابیت های لیگ فرانسه در 

سال آینده باشد.

 zخبر روز

 zانتقال روز
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ماجرای تیپ مشکی و ساعت سبز گواردیولا

منچسترسیتی فصل جدید لیگ برتر را با فرمی عالی شروع کرد و ۳-۰ از برنلی 
برد. این بدون شک شروع خوبی برای پپ گواردیولا و ارلینگ هالند بود. اما 
شاید برای تان جالب باشد که بدانید یکی از چیزهایی که در بازی اول خیلی 

به چشم هواداران آمد، ساعت پپ گواردیولا بود!
او در بازی مقابل برنلی، ساعت سبزرنگی از برند لوکس »ریچارد میل« به 
دست بسته بود. او مدلی از این برند را انتخاب کرده بود که اصطلاحاً سفارش 
امارات است. نکته در خور توجه درباره ساعت اینکه نمونه معمولی آن رقم 
222 هزار پوند ارزشگذاری شده که با نرخ فعلی ارز، قیمتی نزدیک به 14 

میلیارد و 1۳6 میلیون تومان دارد.
البته این اولین بار نبود که پپ گواردیولا این ساعت را به دست می بست اما 
بیش از دفعات پیش مورد توجه قرار گرفته است. دلیلش هم بی  ارتباط با 
تیپ مشکی پپ در این بازی نبود. در فضای مجازی عنوان شده سرمربی 
اسپانیایی سیتی تعمداً تیپی یکرنگ مشکی را انتخاب کرده بود تا این ساعت 
سبزرنگ بیشتر مورد توجه قرار بگیرد. اینکه چرا پپ گواردیولا از نسخه ای که 

برای امارات تولید شده استفاده کرده، هنوز مشخص نیست.

چند نکته از اولین بازی آرسنال

در سر آرتتا چه می گذرد؟

 zنگاه فنی

آرسنال در اولین بازی خود مقابل 
ناتینگهام فارست، سیستم جالبی 
داشت. آنها در زمان مالکیت توپ 
سه دفاعه بازی می کردند. آرتتا در 
ابتدای بازی نام پارتی، هافبک تیم 
را به عنوان مدافع راست بازی رد 
کرده بود و خیلی زود مشخص شد او 
نقشی مثل زینچکو در فصل گذشته 
خواهد داشت. پارتی بیشتر اوقات 
در خط هافبک بود و هنگام دفاع به 

خط دفاعی اضافه می شد.
نکته جالب دیگر این بود که گابریل 
در ترکیب نبود. این مدافع برزیلی 
7۳ بازی پشت  سر هم در دو فصل 
گذشته در ترکیب فیکس توپچی ها 
بوده و شنبه نیمکت نشین بود. 
به نظر می رسد این ماجرا دلیل 
تاکتیکی داشت و آرسنال می خواهد 
بیشتر از قبل روی زمین و از عقب 
بازیسازی را شروع کند. آرتتا به همین 
دلیل بود که تیمبر را از آژاکس خرید. 
مدافعی که در نبردهای هوایی اصلاً 
خوب نیست ولی بازی با پایش حرف 

ندارد. با این همه او در بازی اول 
مصدوم شد و حالا مشخص نیست 
آرتتا در بازی های بعدی با گابریل چه 

خواهد کرد.
نکته بارز آرسنال این فصل این 
است که این تیم بیشتر از هر تیم 
دیگری در انگلیس، بازیکن خلاق 
در اطراف محوطه جریمه حریف 
دارد؛ ساکا، مارتینلی، ادوگارد، هاورتز 
رد نیمکت نشین.  و حتی تروسا
ین باعث می شود صحنه های  ا
تماشاگرپسندی اطراف محوطه 
جریمه ایجاد شود و فوتبالی ها از 

بازی آرسنال لذت ببرند.
مشکل تیم اما چیست؟ به نظر 
همچنان اشتباهات فردی در هنگام 
دفاع یا بازیسازی زیاد است و تیم 
وقتی تحت فشار قرار می گیرد 
دفاعش راحت باز می شود. شنبه 
هم ناتینگهام در ده دقیقه پایانی 
خیلی آرسنال را اذیت کرد و به هر 
حال جناحی که قرار بود توماس 
پارتی )بازیکنی که ذاتاً هافبک است( 
پوشش دهد؛ مورد تاخت و تاز قرار 

گرفت.
بحث علاقه به ایجاد برتری عددی 
در آرسنال کاملاً مشهود است و 

اصلاً دلیل اینکه آرتتا، پارتی را به 
عنوان دفاع راستی بازی داد که 
هنگام حمله به وسط زمین می آمد، 
همین بود. در مورد بازیسازی آرسنال 
نباید این نکته را از یاد برد که دکلان 
رایس، خرید جدید این تیم هم ذاتاً 
به خوبی بلد است موقع بازیسازی 
حتی به قلب دفاع برود و از آنجا توپ 
را پخش کند. همه اینها یعنی امسال 
آمار مالکیت توپ آرسنال بالاتر از 

همیشه خواهد بود.
نکته آخر و مهم اینکه ناتینگهام 

در این بازی لوبلاک بازی می کرد؛ 
یعنی در یک سوم دفاعی خودش 
به دفاع می پرداخت و مشخص 
نیست آرسنال جلوی تیم هایی که 
میدل بلاک بازی می کنند )در وسط 
زمین دفاع را آغاز می کنند( هم 
می خواهد به همین شیوه بازی 
کند یا نه. البته صد درصد جلوی 
تیم هایی که از بالا پرس می کنند و 
اصطلاحاً گگن پرسینگ را در زمین 
پیاده می کنند که مشخصاً نخواهد 

توانست به این شیوه بازی کند.

رونالدو بالاخره اولین قهرمانی خودش 
در عربستان را جشن گرفت. شنبه 
شب، زمانی که اکثر لیگ های اروپایی 
هفته اول داغ خود را سپری می کردند، 
الهلال و النصر عربستان در فینال 
جام عرب به مصاف هم رفتند. یک 
بازی فوق حساس بین دو مدعی این 
روزهای فوتبال عربستان که کلی ستاره 

از فوتبال اروپا جذب کرده اند.
در این بازی البته یک درام واقعی هم 
شکل گرفت. الهلال یک بر هیچ جلو 
افتاد و بازیکن النصر اخراج شد. یک 
ربع تا پایان بازی مانده بود و همه گمان 
می کردند کار تمام است اما رونالدو با 

دو گلش سرنوشت بازی را تغییر داد.
بازی در نیمه اول نزدیک و درگیرانه 
دنبال شد و توپ بیشتر در میانه 
درمی آمد.  گردش  به  میدان 
حساسیت بالای بازی به وضوح روی 
کیفیت مسابقه اثرگذار بود و از هر تیم 
دو بازیکن با کارت زرد جریمه شدند. 
نیمه اول بدون رد و بدل شدن گل به 

پایان رسید.
در نیمه دوم شرایط بازی تغییر کرد و 
الهلال کنترل میدان را در دست گرفت. 
در دقیقه ۵1 پس از همکاری زیبای 
بازیکنان الهلال، توپ به مالکوم رسید 
و او با پاسی دقیق، مایکل را در موقعیت 
گل قرار داد، این بازیکن برزیلی حساب 

کار را یک بر صفر کرد. در دقیقه 7۰ 
العمری مدافع النصر پس از بررسی 
VAR با کارت قرمز مستقیم جریمه شد 

تا زردپوشان 1۰ نفره کار را دنبال کنند. 
النصر که چیزی برای از دست دادن 
نداشت، سراپا حمله شد و در دقیقه 
74 توسط فوق ستاره پرتغالی خود 
کریستیانو رونالدو به گل رسید. دقایقی 
بعد در پی حمله همه جانبه الهلال، 
داور به سود این تیم اعلام پنالتی کرد 
اما VAR تصمیم او را نادرست دانست 
و رأی به ادامه بازی داد. در دقایق پایانی 
وقت های قانونی، الهلال سعی داشت 
از ده نفره بودن النصر استفاده کند و 
حملات زیادی را روی دروازه این تیم 
ترتیب داد اما در رسیدن به هدف خود 
ناموفق بود و بازی با تساوی 1-1 در نود 

دقیقه به پایان رسید.
در هشتمین دقیقه از وقت اضافه 
اول، در پی هجوم بازیکنان النصر به 
سمت دروازه الهلال، توپ در یک رفت 
و برگشت به رونالدو رسید و او با ضربه 
سر، خودش و النصر را دو گله کرد. البته 
در اواسط نیمه دوم وقت های اضافه، 
ستاره پرتغالی در برخورد با بازیکن 
حریف مصدوم و به کمک کادر پزشکی 
از زمین خارج شد تا النصر دقایق پایانی 
بازی را بدون حضور رونالدو پشت سر 

بگذارد.

 رونالدو بهترین بازیکن زمین 
نشد!

بازی در پایان حاشیه های فراوانی 
داشت. جایزه بهترین بازیکن زمین 
برخلاف تصور به رونالدو داده نشد 
و گوینده ورزشگاه اسم میلینکوویچ 
ساویچ را به عنوان برترین مرد فینال 
اعلام کرد. همین مسأله باعث شد تا 
رونالدو کمی از کوره در برود. تصاویر 
تلویزیونی نشان می داد که او دارد به 
مقامات می گوید من 2 گل زدم، چرا 

اسم من اعلام نشد!
البته کریستیانو در پایان کفش طلای 
مسابقات را دریافت کرد و آقای گل 
شد. ستاره ۳8 ساله پرتغالی با 6 گل 
زده بالاتر از چهره های سرشناسی 
چون کریم بنزما، مالکوم و سرگی 
میلینکوویچ ساویچ قرار گرفت. او در 
هر ۵ بازی اخیر تیمش موفق به گلزنی 
شده است و این برای اولین بار است 
که یک بازیکن از النصر آقای گل این 

رقابت ها می شود.
 

ماجرای پرچم النصر
جشن قهرمانی النصر اصلاً کم حاشیه 
نبود. مخصوصاً هنگامی که بازیکنان دو 
تیم سر پرچم النصر با یکدیگر نزاع کردند. 
ماجرا از این قرار بود که در سال 2۰21 پس 
از پیروزی 2-1 الهلال در نیمه نهایی لیگ 

قهرمانان آسیا در ورزشگاه النصر، علی 
البلیهی مدافع الهلال پرچم این باشگاه 
را در مرکز مرسول پارک )ورزشگاه خانگی 
النصر( جلوی چشم تالیسکا کوبید تا 
بگوید النصر را فتح کردیم. ماجرایی که 
باعث شد حسین عبدالغنی اسطوره 
عربستانی ها و باشگاه النصر از کوره در 
برود و کار به زد و خورد بکشد. هواداران 
الهلال پس از آن با انتشار عکس البلیهی 
با پرچم الهلال در میانه زمین، البلیهی 

پارک را توئیت کردند.
شنبه شب و پس از قهرمانی النصر 
تالیسکا ستاره برزیلی النصری ها هم 
آمد آن اتفاق را تلافی کند. او پرچم بزرگ 
باشگاه شان را در دست هم تیمی هایش 
دید و آن  را برداشت تا به وسط زمین 
بکوبد، غافل از اینکه علی البلیهی در 
میانه زمین ایستاده بود تا کسی نتواند 
کری او را پاسخ بدهد. او پرچم را از دستان 
تالیسکا کشید تا کار به زد و خورد کشیده 
شود. جالب اینجاست که هواداران 
الهلال که از باخت تیم شان ناراحت 
بودند از این دعوا استقبال کردند و در 
توئیت های خود نوشتند »آرزوی این کار 

را به گور خواهید برد.«
حالا باید منتظر بازی رفت النصر و 
الهلال در لیگ عربستان باشیم. ظاهراً 
امسال این لیگ هم ستاره دارد و هم 

کلی حاشیه!

کریستیانو اولین جامش را با النصر برد

روزهای خوش رونالدو در عربستان
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